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Slægtens historie 
 

Gennem flere år har jeg samlet oplysninger om slægten på mødrene og 
fædrene side. Det er efterhånden blevet til ret så mange personer, nem-

lig 6.643 personer i 2.180 familier, og der er tilknyttet 819 kilder. 
 

Jeg har medtaget alle personer i den direkte linje bagud, idet det dog 
ikke er alle aner i 10 generationer, der er med – på forskellige tidspunk-
ter mangler der forældre, og så stopper ”festen”.. Det er ikke alle oplys-
ninger, jeg har kontrolleret, men jeg har draget nytte af nutidens orakel: 

Google. Når jeg løb tør for oplysninger, har jeg prøvet at slå navnet på 
personen op i Google, og så har jeg tit fundet slægtsforskning, som andre 
har lavet, hvorved jeg har kunnet komme langt tilbage. F.eks. er alle bør-
nebørn af Kirstine og Kristen i familie med Gorm den Gamle på 2 måder, 
nemlig både hendes 32xtipoldefar og 35xtipoldefar – hvis der altså ikke 

er en brist på ”turen”. 
 

Der er fundet sammenfald af aner enkelte steder i slægten, som bety-
der, at familierne har giftet sig ind i hinanden. 

 

I de yngre dele af slægten har jeg anvendt ordene ”gift med”, med det er 
jo blevet moderne at leve sammen uden præstens eller borgmesterens 

velsignelse, så det er helt sikkert ikke korrekt i alle tilfælde. 
 

I de første slægtled er jeg rimelig sikker på at have alle børn med, med 
jo længere vi kommer tilbage i tiden, jo større sandsynlighed er der for 

at børneflokken ikke er med i fuldt omfang. 
 

Der er mange ting, der skal findes frem og noget, der skal kontrolleres, 
så der kan efterhånden komme flere ting med, ligesom der kan være op-

lysninger, der skal ændres ved nærmere studium. 
 

Nørager, den 4. august 2019 
 

Fætter Kristen 
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Nummersystemet 
 

Personer er nummereret efter en traditionel metode, hvor alle 
mænd har et lige nummer, og alle kvinder har et ulige nummer. 
Det betyder, at slægtskabet kan stilles op i denne orden i for-

hold til os fætre og kusiner: 
2-3 – bedsteforældre 

4-7 – oldeforældre 
8-15 – tipoldeforældre 

16-31 – tiptipoldeforældre 
32-63 – 3xtipoldeforældre 
64-127 – 4xtipoldeforældre 

128-255 – 5xtipoldeforældre 
256-511 – 6xtipoldeforældre 

512-1023 – 7xtipoldeforældre 
1024-2047 – 8xtipoldeforældre 

 
Numrene kan bruges på den måde, at hvis man står på en person 
og gerne vil finde faderen, så har denne det dobbelte nummer, 
og moderen har det dobbelte nummer plus 1. Hvis man vil finde 
et barn til en person, så har det personens nummer delt med 2, 
og er det moderen, man står på, skal man trække én fra før di-

visionen. 
 

Slægtstavle 
 

På næste side er der indsat en tavle over de første 5 slægtled, 
som nok er de mest interessante. Skulle der være interesse for 

flere slægtled, kan de nemt sættes op udenfor hæftet.
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2 Kristen Mortensen 
 

Kristen blev født den 10. januar 1880 klokken 5 om 
morgenen i Ljørslev sogn som 5. barn i en søskende-
flok på 9 børn. Det nævnes dog i jordemoderproto-
kollen, at han skulle være resultatet af moderens 6. 
graviditet, så det kunne tyde på, at moderen har 
haft en graviditet, hvor hun har mistet barnet i 
utide.  
Forældrene var Søren Bak Mortensen (ane nr. 4), 
der levede fra 1841 til 1923, og Maren Christensen 
(ane nr. 5), der levede fra 1848 til 1889. 
Han har muligvis været lidt svagelig ved fødslen, for han blev hjemmedøbt allerede 12. 
januar af sognepræsten. Det skal dog nævnes, at det var ret almindeligt på den tid og 
tidligere at lade børn døbe i hjemmet.  Vidne ved hjemmedåben var foruden forældrene 
også Kristen Sørensens hustru fra Storup. 
Han blev senere fremstillet i kirken den 26. marts, og her var fadderne pigen Birthe 
Katrine Kristensen (barnets moster) og ungkarl Poul Kristensen (barnets morbror), 
begge fra Rødding i Salling, samt husmand Niels Jakobsen fra Ramsing i Salling. 
Den 1. april 1894 bliver han konfirmeret af sognepræst Mohr i Ørding kirke. Der blev 
givet "Dom om Konfirmandens Kundskaber og Forhold". Her fik Kristen karakteren ”mg” 
for både kundskab og opførsel – altså en ganske almindelig ung mand. På det tidspunkt 
var han ikke i hjemmet længere, idet han tjente hos Christopher Pedersen Knorgaard i 
Ljørslev. 
Kristen bliver optaget i lægdsrullen i 1898 og bliver senere soldat ved 29. bataljon. Han 
bliver hjemsendt i 1902 og har 4 ugers genindkaldelse i efteråret 1904. I 1910 blev han 

overført til ”forstærkning”. Kristen havde lært at 
spille allerede som barn, og han fik jobbet med at 
blæse retræten, der er et militært signal, som om af-
tenen kalder soldater til kvarteret, hvor de skal be-
give sig til ro. Det skulle selvfølgelig være en ganske 
bestemt melodi, men en aften tog han mod til sig og 
spillede en melodi, som han selv havde lavet. Han var 
bange for at få en irettesættelse, men til hans store 
lettelse skete der ikke noget. 

I 1898 flytter han til Frøslevvang sammen med faderen, der er blevet enkemand i mel-
lemtiden. Her køber faderen ejendommen matr. 2 g, der nu er nedlagt og er en del af 
ejendommen Nørreallé 32. Den lå vest for Lødderupvang 42. 
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I 1904 fik Danmark en ny navnelov, som bl.a. betød, 
at man én gang i livet kunne få ændret sit efter-
navn mod betaling af 4 kroner. Kristen greb til lom-
merne og fandt 4 kroner, som sammen med en er-
klæring fra sognefogeden og sognerådsformanden 
blev sendt afsted.  
Det resulterede i, at han den 5. marts 1906 fik til-
ladelse af By- og Herredsfogeden i Nykøbing til at 
kalde sig Christen Mortensen Bach. At han så i 
daglig tale blev kaldt Kræn Bak, er en helt anden 
sag.  

Den 30. oktober 1906 
er læretiden som mu-
rersvend overstået 
med højeste karakte-
ren ”Meget godt og 
forsvarlig” – notits i 
Morsø Folkeblad. 
Ved folketællingerne i 1906 og 1911 bor han sammen med 
faderen på ejendommen vest for Lødderupvang 42. 
Den 2. maj 1911 køber han en grund af Anders Nielsen Mark 
i Frøslev. Efter udstykningen bliver det til matr.  10 r af 

Frøslev By og Sogn med Adressen Østervang 26.  Prisen for 
byggegrunden var 400 kroner. 
På ejendommen opføres et hus, og det hele finansieres med et 
kreditforeningslån på 2.000 kroner, som optages i juli måned 
1911. 
Huset lå på hjørnet af Frøslevvang og Østervang, og ejendommen 
er nu lagt sammen med nr. 28. Den sælges i marts 1917 til Anders 
Nielsen Mark for 4.400 kroner – samme person, som grunden 
blev købt af. 
I 1916 købes ejendommen Østervang 32 af Maren Jensen, enke 
efter husmand Jens Christian Nielsen, kaldet Væver. Prisen var 10.000 kroner, som 
blev berigtiget med et pantebrev til sælger på 7.000 kroner og et kontant beløb på 
3.000 kroner. 

Østervang 32 og 26 
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I 1916 er hans titel i forbindelse med folketællingen ”murer og 
musiker”, og det med musikken har nok fyldt en del, for på skø-
det er har benævnt som ”musiker”. Den årlige indkomst var 500 
kroner, og formuen var på 2.000 kroner. Der 
skulle ikke betales statsskat, og kommune-
skatten var på 32,80 kroner. 
I julemåneden 1924 bliver ejendommen Nør-
reallé 35 købt for 19.000 kroner. Der opta-
ges et kreditforeningslån på 11.500 kroner og 
et hypoteklån på 4.000 kroner. Denne ejen-

dom bliver så bopælen i mange år, indtil den sælges i 
1946, og der købes hus i Vejerslev på Smedebjergevej 
94. Her boede Kirstine og Kristen indtil Kristens død i 
1956, og Kirstine blev boende alene i huset i cirka 4 år. 
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3 Kirstine Kristensen 
 
Kirstine blev født på en ejendom på Mosegårdsvej i Vodstrup 
i Tødsø sogn den 25. januar 1885 som det 6. barn i en søsken-
deflok på 7 personer. Ejendommen er nu nedlagt og/eller ud-
stykket, men det er omkring Mosegårdsvej 15 i Vodstrup. 
Hun var datter af Ole Christensen, der levede fra 1844 til 
1912, og Bodil Christensdatter, der levede fra 1847 til 1908. 
Den 1. marts blev hun døbt i Ansgarkirken (Valgmenigheden) 
i Øster Jølby, og hun vil formentlig også være konfirmeret i 
denne kirke. Barnedåb blev skrevet ind i sognets kirkebog, når den fandt sted i en 
frikirke, men det gjorde konfirmationer ikke.  

Både i barne- og ungdomsår boede hun 
hos forældrene i Tødsø. Hun er der sta-
dig ved folketællingen i 1906 som 21-årig 
– 5 år før giftermål med Kristen. 
I november 1956 blev hun enke efter Kri-
sten. Hun boede i huset i Vejerslev i cirka 
4 år, inden hun flyttede på De Gamles 
Hjem. Her fik hun 5 gode år, inden hun 
døde 26. juni 1965. 
 

 
 



 BEDSTEFORÆLDRE 

 

Side 9 af 117 
 

Kirstine Kristensen og Kristen Mortensen 
 
Den 6. maj 1911 blev der bestilt lysning hos præsten, og 
da der efter 3 kundgørelser i kirken den 7., 14. og 21. 
maj ikke indkom protester mod giftermålet, ringede kir-
keklokkerne til bryllup i Tødsø Kirke den 1. juni. Bruden 
blev ført til alteret af faderen Ole Christensen, og her 
ventede gommen sammen med søster Elses mand Jens 
Nielsen Dam. Det har sikkert været en fin dag til bryl-
lup, for vejrudsigten sagde temmelig rolige vindforhold med noget over normal varme 
og næsten klart vejr. Det var iøvrigt også dagen, hvor Københavns og Hellerups banker 
meddelte, at de ville lukke for ekspedition klokken halv to lørdag eftermiddag i juni, 
juli og august – begyndelsen til weekendfri! 
På det tidspunkt havde de lige købt en grund på Frøslevvang, og det er nærliggende at 
tro, at denne sommer blev brugt til byggeri.  
Den 7. juli 1912 klokken 10 om formiddagen fødte Kirstine datteren Birtha Elisabeth 
Mortensen. Hun vejede 3½ kilo og målte 54 centimeter. Hun blev opkaldt efter sin mor-
mor. 

Barnedåben blev holdt i Frøslev Kirke den 11. august 1912. 
Fadderne var gårdmand Jens Nielsen Dam, Frøslevvang 
(gift med barnets faster Else) og musiker Otto Over-
gaard, Nykøbing (gift med barnets moster Frederikke). 
Allerede 2 år senere den 14. juni 1914 klokken 4 ¾ om ef-
termiddagen kom Maren Kristensen Bak til verden. Hun 
vejede 3 kilo og målte 52 centimeter. Hun blev opkaldt 

efter sin farmor. 
Barnedåben blev holdt den 19. juli 1914 i Frøslev Kirke. Fadderne var gårdmand Jens 
Nielsen Dam, Frøslevvang (gift med barnets faster Else) og musiker Otto Overgaard, 
Nykøbing (gift med barnets moster Frederikke). 
Begge børn er hjemme til et tidspunkt mellem 1925 og 1930, hvor de ikke længere hører 
til husstanden ifølge folketællingen.  
Den 8. juli 1938 blev datteren Maren gift med husmand Ejnar Stagstrup Christensen 
fra Sindbjerg. Han var født den 30. januar 1909 i Vejerslev som søn af vognmand Chri-
sten Stagstrup Christensen og Kristine Anine Kristensen. Brudeparret blev ført til al-
teret af deres respektive fædre. 
Den 11. april 1941 blev datteren Birtha gift med skomager Hans Peter Madsen Pedersen 
fra Ølgod. Han var født den 1. september 1905 i Ølgod som søn af snedker Holger 
Frederik Pedersen og Bodil Madsen. Brudeparret blev ført til alteret af deres respek-
tive fædre. 
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4. Søren Bak Mortensen 
 
Søren Bak Mortensen blev født i Storup by, Ørding sogn 
den 16. december 1841 som 4. barn i en søskendeflok på 
5 personer. Han var søn af Morten Sørensen Bak (ane nr. 
8), der levede fra 1810 til 1856, og Else Nielsdatter (ane 
nr. 9), der levede fra 1802 til 1879. Adressen var As-
selsvej 139. 
Søren blev døbt i Ørding Kirke den 2. januar 1842. Barnet 
blev båret af Ane Michelsdatter - Christen Skrædders 
hustru i Ørding. Faddere var Gårdmænd Christen Jepsen og Mathis Jensen samt Niels 
Pedersen og Thomas Thomasen - alle af Storup.  

Den 8. januar 1870 købes ejendommen Kongehøjvej 13 af G. 
K. Gjedde, enke efter Justitsraad, Godseier Gjedde til 
Høiriis og Glomstrup Godser. Købesummen var 800 Rigsdaler 
eller cirka 1.600 kroner (i 1875 gik man fra rigsdaler til kro-
ner, og hver rigsdaler blev ombytte til 2 kroner) samt ”paa 
Vilkaar, at han saalænge sidste Fæster Anders Christian 
Storgaard og nuhavende Hustru leve aarlig leverer dem 3 
Tdr Rug og 1 Tdr. Byg med Halvdelen d. 1 Mai og Halvdelen 
d. 1 November samt Efteraar 1 Td Kartofler 1 Potte nymal-

ket Mælk daglig om Sommeren og ½ Potte daglig om Vinteren, samt frit hjemkjørte 3 
Læs æltede og 2 Læs gravede Tørv a 50 Snese pr. Læs og indrømmer dem fri Afbe-
nyttelse af den Leilighed de nu bebor samt Adgang til Bagerovn og Brønd. Afgaaer 
Anders Storgaard først ved Døden afgaar af foranførte Præstationer aarlig 1 Td Rug.”  
I 1874 købes en jordlod på 63.160 kvadratalen eller cirka 25 hektar for 988 rigsdaler 
og 61 skilling eller knap 2.000 kroner. I 1881 købes yderligere en mindre jordlod for 
650 kroner. 
I 1892 mageskifter har Kongehøjvej 13 (salgspris 
9.100 kroner) med ejendommen Nissedalsvej 20 
(købspris 4.000 kroner) eller en byttesum på 5.100 
kroner. 
Ejendommen Nissedalsvej 20 beholder han dog kun i 
et års tid, idet han i februar 1893 sælger den til ung-
karl Jens Nielsen Dam, som i april måned bliver sviger-
søn, idet han gifter sig med datteren Else Marie. 
I stedet for køber han den 1. marts 1893 ejendommen 
Nissedalsvej 8 for 600 kroner. At dømme efter prisen 
har der været tale om en forholdsvis lille ejendom. 
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I 1898 sker der igen noget med ejendomshandel, idet 
han mageskifter ejendommen Nissedalsvej 8 (salgs-
pris 600 kroner) med ejendommen matr. 2 g lige vest 
Lødderupvang 42 (nu lagt sammen med en anden ejen-
dom) (købspris 2.500 kroner). 
Ved folketællingen i 1901 bor han på ejendommen ved 
Lødderupvang 42 sammen med døtrene Hanne og Elisa-
beth, og ved folketællingerne i 1906 og 1911 er det 
datteren Elisabeth og sønnen Kristen, der er på ejen-

dommen sammen med ham. 
I 1911 sælger han ejendommen vest for Lødderupvang 42 til Peder Jensen Kibsgaard 
for 3.000 kroner, og han tager ophold hos Else og Jens Dam (datter og svigersøn) på 
ejendommen Nissedalsvej 20, som han tidligere har boet på. 
Ved folketællingen i 1916 står der, at børnene opholder ham, og det vil formentlig sige, 
at han fortsat bor hos Else og Jens Dam. Hans titel er musiker, så han har sikkert 
stadig håndteret violinen som 75-årig. 
Dengang var det meget brugt, at en ejer af en ejendom kunne 
aflyse al jagt på sine jorde, og her til højre ses en annonce fra 
Morsø Folkeblad, hvor mange ejere var gået sammen om annon-
ceringen. Annoncen er fra 1909 og er skrevet med gotisk skrift, 
som ellers var afskaffet for mange år siden. Det er sjovt at se, 
at teksterne i avisen er en blanding af ny og gammel skrift. 

Den 2. oktober 1923 sover Søren stille 
og rolig ind i hjemmet som 81-årig – 2½ 
måned før 82-års-dagen. Som det ses 
i annoncen, boede han stadig hos Else 
og Jens Dam. Begravelsen skete fra 
Frøslev Kirke. 
Skiftet blev behandlet i Skifteretten den 19. november 
1923, hvor sønnen Kristen var mødt og oplyste, at der ikke 
var efterladt noget til skifte, hvorfor sagen blev lukket.

Lødderupvang 42 

Nissedalsvej 20 og 8 
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5. Maren Christensen 
 
Maren Christensen blev født 18. juli 1848 i Nymølle i Rødding sogn i Salling som barn nr. 4 ud 
af en søskendeflok på 12 børn. Hendes forældre var Christen Jensen (ane nr. 10), der levede 
fra 1818 til 1860, og Ingeborg Andersdatter (ane nr. 11), der levede fra 1818 til 1902. Faderen 
var gift 2 gange, og 2 af børnene var fra hans første ægteskab med Maren Villadsdatter. 
Maren er helt sikkert opkaldt efter Christens første hustru – en skik, som er set en del andre 
steder. 
Maren blev hjemmedøbt på grund af sygdom den 22. juli 1848. Dåben blev publiceret i kirken 
den 17. september.  
 

Maren Christensen og Søren Bak Mortensen  
 
Maren og Søren blev gift i Rødding Kirke den 6. august 1869.  Bruden blev ført til alteret af 
gårdmand Peder Pedersen fra Knud, og gommen ventede her sammen med gårdmand Søren Hald 
fra Storup. Ingen af brudeparrets fædre var levende på det tidspunkt, så de kunne af gode 
grunde ikke påtage sig opgaven. 
5 måneder efter giftermålet flytter de ind på ejendommen Kongehøjvej 13 nær Centrum i 
Ljørslev sogn, og det bliver stedet, hvor 9 børn får deres opvækst: 
1. Else Marie Mortensen blev født den 28. december 1869 og døbt i Ljørslev Kirke den 9. 

januar 1870. Den 26. april 1893 blev hun gift med Jens Nielsen Dam i Lødderup Kirke. Jens 
dør i 1942, og Else dør i 1950. De er begge begravet på Ansgarkirkens kirkegård i Øster 
Jølby. 

a.  Deres førstefødte var Maren Jensen Dam, som kom til verden 30. september 1893.  
b. Derefter ankom Søren Jensen Dam den 8. juli 1896. Maren og Søren udvandrede til 

U.S.A., hvor de boede i mange år, indtil de kom tilbage til Danmark for at nyde alder-
dommen. 

c. Til sidst ankom Anna Elisabeth Jensen Dam den 14. april 1905. Hun blev gift med Karl 
Anton Klausen den 25. april 1930 i Frøslev Kirke. De døde begge i 1986 – Karl den 14. 
februar og Anna den 9. juli. Begge er begravet på Dragstrup kirkegård. 

2. Ingeborg Mortensen blev født den 15 december 1872. 
3. Christine Mortensen blev født den 26. februar 1875 
4. Morten Bach Mortensen blev født den 12. august 1877 
5. Kristen Mortensen blev født den 10. januar 1880, og hans livsforløb er beskrevet under 

ane nr. 2. 
6. Hanne (eller Johanne) Mortensen blev født 18. marts 1882 
7. Povline Mortensen blev født den 22. september 1884 og døde kort tid efter den 6. oktober. 
8. Poul Mortensen blev født den 14. september 1885. 
9. Elisabeth Mortensen blev født den 24. august 1888 
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6. Ole Christensen 
 
Ole Christensen blev født den 10. august 1844 på Grynde-
rupvej 45 i Grynderup by, Sæby sogn i Salling. Han var søn 
af Christen Olesen (ane nr. 12), som levede fra omkring 1798 
til 1881, og Frederikke Marie Iversdatter Overgaard (ane nr. 
13), der levede fra 1809 til 1845. 
Ole blev døbt umiddelbart efter fødslen den 10. august, og 
dåben blev publiceret i Sæby Kirke den 29. september 1844. 
Han konfirmeres i Sæby Kirke palmesøndag den 17. april 
1859. 
I 1863 optages Ole i lægdsrullen, hvor hans højde angives til 61 tommer eller 160 centimeter. 
Han er aftrådt fra lægdsrullen i 1875. 
Den 13. november 1865 flytter han fra Grynderup sogn til Aasted sogn som tjenestekarl. 
Hans livsforløb er meget godt beskrevet i nekrologen i Morsø Folkeblad i forbindelse med hans 
død i 1912, så den gengives her: 
 
Netop i denne tid, da O. Kristensen i Tødsø er fal-
det bort, er det 25 år siden, det første andelsmejeri 
blev begyndt her på Mors. Og da det er Kristensen, 
der har givet det første stød til mejerivæsenet her 
på øen, er der grund til at mindes denne mand og 
hans manddomsgerning. 
 

Når man for omtrent 30 år siden så efter Køben-
havns Smørnotering, stod der altid anført prisen på 
”herregårdssmør”. Og adskilligt under denne pris 
kom så ”bøndersmørret” i flere klasser. 
 

Det var mange steder almindeligt, at man havde 
mælkestue, dagligstue og sovekammer. Hvem der 
var nået videst, havde en mælkekælder, hvor mæl-
ken stod i bøtter udsat for dårlig, fugtig og inde-
sluttet luft og ikke altid blev behandlet så propert 
og renligt, som det kunne ønskes. Bøttemejeriet 
bruges også på de fleste herregårde. Hvor man 
holdt mange køer, kunne man kærne hver dag, så 
mælken eller fløden ikke behøvede at gemmes, så-
ledes som i de mindre gårde og huse, hvor det var 
højt, når man kunne kærne 2 gange om ugen. 
 

Det var dog ikke alene det, at mælken blev gammel, 
der gav dårligt smør, men hele behandlingen af 
mælken lige fra malkningen til smørret blev solgt 
lod meget tilbage at ønske. 
 

Det var holstenske mejerimænd og mejerister, der 
først begyndte at lære os danske at behandle mæl-
ken og lave smør. 
 

Ole Kristensen, som var født i Grynnerup i Salling, 
fik, da han blev voksen, lyst til at lære mælkerivæ-
sen. Her oppe i Nordvestjylland kunne dette van-
skeligt lade sig gøre, thi her holdt man ikke flere 
end nogle få malkekøer. Medens kreaturholdet 
både på store og små gårde væsentligt var beregnet 
til fedning. Kristensen søgte derfor til Sjælland, 
hvor mejerivæsenet var langt videre fremme. Han 
kom til den bekendte mejeriforpagter Buchardi, 
Birkendegård ved Kalundborg, en gård på 95 tdr. 
hartkorn. Buchardi var født holstener og var en af 
sin tids dygtigste mejerimænd. Hos ham fik Kri-
stensen grundig sat sig ind i det praktiske mejeri-
arbejde. 
 

Men dette var ham ikke nok. Han kom ind på den 
kongelige Landbohøjskole, for under professo-
rerne Segelde og Fjord at få teorien med og sætte 
sig ind i de nyeste erfaringer på mejeridriftens om-
råde. 
 

Segelde og Fjord så, at den unge sallingbo var i 
besiddelse af interesse og virkelyst. De skaffede 
ham en stilling som rejsende rådgiver for mejeri-
erne (konsulent ville man nu have kaldt ham). 
Netop ved den tid var der ved at ske et omslag i 
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mejeridriften. På adskillige gårde var man begyndt 
at gå fra bøttemejerier over til vandmejerier. De 
gamle træbøtter blev afløst af blikspande, som 
kunne sættes i vand til afkøling. Hvor man havde 
rindende vand, tog man dette i brug; havde man 
ikke sådant, pumpede man vand ind flere gange i 
døgnet. Men Segelde og Fjord hævdede, at selv rin-
dende vand ikke afkølte mælken eller smørret til-
strækkeligt; de anbefalede bygning af ishuse og af-
køling med is. Men med denne afkøling fulgte i det 
hele en mere formålstjenlig behandling af mælken. 
Og til at hjælpe navnlig de større gårde i gang med 
en sådan var det, de fik udsendt Kristensen. 
 

Ved dette arbejde kom han også til Mors, bl.a. til 
propr. Schade på Frøslevgård. De kom til at tale 
mere sammen, og det endte med, at Kristensen for-
pagtede mælken på Frøslevgård og Bentinesminde. 
Det var i året 1873 eller 74. Nu kom han til selv at 
praktisere i mejeribruget, og det viste sig, at han 
var herre over dette. 
 

Han blev nu gift med en pige, som han havde lært 
at kende på Sjælland, og i hvem han fandt en trofast 
og dygtig medhjælp. 
 

På Bentinesminde boede Kristensen 7-8 år. Men 
forholdene her tilfredsstillede ham ikke helt. Der 
var jo kun fra 2 mindre herregårde, han fik mælk, 
og også på disse gårde brugtes temmelig megen 
fedning, så mælkemængden blev ikke så stor, som 
han ønskede. Dertil kom, at Kristensen ikke kunne 
føle sig tilfredsstillet ved at være noget for herre-
gårdene; han måtte længere ned, have bønderne 
med. 
 
Imidlertid kom et nyt redskab frem, som snart med-
førte en hel omvæltning i hele vort mælkerivæsen. 
Det var centrifugen eller ”Sving-skummen”. Ved 
dennes hjælp var man i stand til i løbet af ganske 
kort tid at udskille fløden fra mælken, hvorimod 
man tidligere havde måttet lade mælken henstå i 
dagevis for at bære fløde. Med centrifugen kunne 
man blive fri for at arbejde med gammel mælk eller 
fløde. Men på den anden side krævedes anderledes 
store mælkemængder at arbejde med end tidligere, 
thi til at drive centrifugen måtte man have damp-
kraft. 
 

Dette så Kristensen. Og nu begyndte han at arbejde 
på at få et større mejeri med mælk både fra større 
og mindre gårde og huse. 
 

I februar 1881 afholdt han i Galtrup Forsamlings-
hus et møde for at slå til lyd for mælkesagen. Det 
var endnu før andelsmejeriernes tid. Han søgte at 
forklare folk, at mælkeridrift var noget værd. Na-
turligvis mødte han adskillig modstand hos folk, 
der holdt på, at behandlingen af mælken skulle fo-
regå i hjemmet, og som var bange for at få fabriks-
drift i landbruget. Men Kristensen lod sig ikke 
skræmme. Han købte nogle få tdl. på Tødsø Mark 
tæt ved, hvor landevejene til Vilsund og Feggesund 
skilles, og her opførte han det første fællesmejeri 
på Mors og opstillede den første centrifuge. 
 

Det var dog småt nok med mælken, han havde at 
arbejde med, 1500 a højst 2000 pund daglig, så det 
blev ikke nogen særlig indbringende forretning, 
han fik. Men han fik vakt opmærksomhed for sagen, 
og få år efter begyndte man at bygge flere mejerier 
på Mors, først i Øster Jølby, herefter i Fårtoft, Se-
jerslev, Hvidbjerg, Damsgårds Mark og Fredsø. 
Ved de fleste af disse tilkaldte man Kristensen og 
tog ham på råd ved indrettelsen. De begyndte som 
fællesmejerier: de fleste af dem er siden gået over 
til andelsmejerier, Hvidbjerg er afløst af Karby, og 
Fredsø er afløst af Lødderup. 
 
Imidlertid kom andelsmejeriernes tid. Det første 
andelsmejeri på Mors var Erslev, som blev bygget 
i sommeren 1887 og følgelig i nærmeste fremtid fej-
rer sin 25 års beståen. Man var dog fra først af 
uheldig med bestyrer, så mejeriet gik ikke godt. Se-
nere flyttede man de til dels nye bygninger nærmere 
ad Tødsø til, og senere er mejeriet gået godt. Nu 
behandler det omtrent 9 mill. pund årlig. 
 

I 1896 solgte Kristensen sit mejeri og flyttede over 
i en gård, som han havde købt i 1884. Hans efter-
følger passede ikke sin forretning ordentlig og 
måtte efter et par års forløb opgive mejeriet. Da fik 
Kristensen fra omboende samlet et læs mælk, kørte 
til andelsmejeriet i Erslev med det og meldte sig 
som leverandører. 
 

I de senere år var Kristensen bestyrer for Erslev 
Andelsmejeri. 
 

Kristensen var venstremand. Han var mellem de 
første aktionærer i Morsø Folkeblad. Han var med 
i det folkelige og kirkelige liv, var medlem af Fri-
menigheden, var med at støtte Nykøbing Privat-
skole i dens trange tid. 
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En lille begivenhed kan vi få lyst at få med. Medens 
Kristensen drev mejeri, henvendte en købmand her 
i byen sig til ham med forespørgsel, om der kunne 
gøres noget ved et parti smør, som han havde sam-
let sammen af småstykker, han havde opkøbt af sine 
kunder, men som næsten var usælgeligt. Så vidt vi 
mindes, var det omtrent 500 pund. Kristensen fik 

smørret hjem, fik det æltet ud i kærnemælk og kær-
net om. Af de 500 pund usælgelig smør fik han 550 
pund brugbart ditto. Men den kærnemælk, der blev 
tilbage, var af sådan beskaffenhed, at Kristensen 
ikke ville byde sine svin den. 
 

 
Omkring 1873/74 starter han karrieren på Mors som mejeriforpagter 
på Benthinesminde i Frøslev sogn.  
Den 1. april 1881 overtager han en ejendom i Tødsø, og det bliver her, at 
hans mejerigerning bliver langvarig. Købsprisen for ejendommen er 
5.400 kroner. I 1882 købes en jordlod til ejendommen for 6.000 kroner, 
så den samlede ejendom står ham i 11.400 kroner. 
Ejendommen sælges den 16. juli 1912 til sønnen Christen Christensen for  
16.000 kroner. Han forbeholder sig brugsret til genstande, som er nød-
vendige til hans livsførelse, ligesom alt sølvtøj ikke er omfattet af overdragelsen. Ud over det 
nævnte beløb indeholder skødet denne tekst: 
….. samt forpligter sig til at yde mig, 
saalænge jeg lever, frit Ophold og Under-
hold i enhver henseende og i sygdomstil-
fælde Pleje og Pasning, hvilket ydes mig på 
Gaarden, idet jeg forbeholder mig Brugen af 
mit nuværende Soveværelse; f.s.v. min Søn 
maatte afgaa ved Døden før mig, eller Gaar-
den paa anden Maade skifte Ejer, forbehol-
der jeg mig Ret til af Gaardens Ejer at for-
dre i Stedet for nævnte Ophold m.m. aarlig 
400 Kr., der betales med 200 Kr. i hver af 
de sædvanlige halvaarlige Terminer. Til 

sikkerhed for de herved forbeholdte livsva-
rige Ydelser, der kan kapitaliseres til højst 
400 Kr. aarlig, skal min Søn indrømme mig 
Panteret i det overdragne næstefter Kre-
ditforeningsgælden og 16.000 Kr. til forhø-
jet Rente. 
Naar min Søn har faaet Ejendommen paa 
disse efter min mening gunstige Betingelser, 
mener jeg ikke, at jeg herved har ydet ham 
nogen Gave, men kun givet ham et passende 
Vederlag, fordi han i en lang Aarrække har 
bistået mig med Gaardens Drift. 

 
Efter folketællingerne har sønnen været hjemme på gården i alle årene, og reelt set har det 
nok været ham, der har drevet gården rent praktisk i de sidste åringer. 
Forpligtelsen til at yde ophold m.v. viste sig at være til at komme over, for der gik kun 3-4 
uger, før Ole døde den 9. august 1912. Sønnen gifter sig den 18. december samme år med den 
12 år yngre Karen Marie Hansen Ahm – mon ikke hun har stået og ventet i kulissen? 
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7. Birthe Christensdatter 
 
Birthe Christensdatter kom til verden den 23. juni 1847 i Snostrup by 
og sogn, Ølstykke Herred, Frederiksborg Amt. Hun var datter af hus-
mand Christen Pedersen (ane nr. 14), der levede fra 1810 til 1872, og 
Ane Nielsdatter (ane nr. 15), der levede fra 1820 til 1871, og hun var 
3. barn i en søskendeflok på 9 børn. 
Hun blev døbt den 12. september 1847 i Snostrup Kirke, hvor hun også 
blev konfirmeret i 1861. 
Indtil videre har hun været svær at følge i tiden indtil giftermålet med Ole Christensen. Det 
kan ses, at hun har været et par steder i nabolaget, og det kan tænkes, at hun på et tidspunkt 
har fået arbejde i Københavns-området, hvor hun kan have mødt Ole, som var på Landbohøj-
skolen. 
 

Birthe Christensdatter og Ole Christensen 
 
I 1875 blev Birthe og Ole gift – indtil videre er stedet for brylluppet ikke fundet. Parrets børn 
blev døbt i Ansgarkirken i Øster Jølby, så det er meget muligt, at brylluppet har fundet sted 
dér. Kirkebogen for Ansgarkirken er endnu ikke fundet. 
Birthe og Ole fik disse 7 børn: 

1. Anna Frederikke Kristensen blev født den 22. september 1876 i Frøslev sogn og hjemmedøbt 
6 dage senere. Hun blev gift med Jens Poulsen Jensen Støjberg (født den 25. juli 1880) fra 
Vester Assels den 10. november 1903 i Tødsø Kirke. Jens døde den 23. januar 1958 77 år 
gammel, og Anna døde den 15. august 1962 86 år gammel. De blev begge begravet på Tødsø 
kirkegård.  

a. Deres førstefødte var Peter Mathiasen Støjberg, som blev født den 19. januar 1904 i 
Tødsø og døbt i Tødsø Kirke den 28. februar. Han døde den 3. september 1973 69 år 
gammel. 

b. Ole Kristian Støjberg blev født den 24. marts 1906 i Tødsø sogn og døbt i Tødsø Kirke 
den 29. april. Han blev gift med Kirsten Lidegaard (født den 11. juni 1921) fra Dølby sogn 
i Hindborg Herred ved Skive. Efter et aktivt liv døde Ole i januar 1985 78 år gammel, og 
Kirsten døde i april 1992 70 år gammel. 

c. Sofie Marie Støjberg blev født den 23. marts 1914 i Tødsø sogn, og hun dør 23. februar 
2007 93 år gammel i Engesvang sogn i Hids Herred, Viborg Amt. 

d. Karen Bertha Støjberg blev født den 23. juli 1925 i Tødsø sogn og blev døbt i Tødsø Kirke 
den 21. august. Den 3. september 1944 blev hun i Tødsø Kirke gift med Harry Olsen (født 
den 21. august 1917) fra Nykøbing. Harry døde i 1995 78 år gammel, og Karen døde i 2006 
81 år gammel i Nykøbing. 

2. Kristen Kristensen blev født den 25. december 1877 i Frøslev sogn og døbt i Ansgarkirken i 
Øster Jølby den 20. januar 1878. Han bor sammen med faderen indtil dennes død i 1912. 
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Kort tid forinden fik han skøde på ejendommen i Vodstrup ved Tødsø. I december 1912 blev 
han gift med Karen Marie Hansen Ahm (født den 30 oktober 1889) fra Tødsø sogn. Gennem 
mange var han vejmand Vejerslev-Blidstrup kommune, og familien var genbo til den nuvæ-
rende Blidstrup Efterskole. Kristen døde i 1963 85 år gammel, og Karen Marie døde i 1979 
90 år gammel. De er begge begravet på Blidstrup kirkegård. 

a. Birtha Kristensen blev født den 13. juli 1913 i Tødsø sogn, og hun blev døbt den 10. august 
i Tødsø Kirke. Den 7. april 1937 blev hun gift med Frits Carlsen (født den 8. december 
1914) fra Humble sogn i Langelands Søndre Herred. 

b. Hans Peter Kristensen blev født den 15. maj 1919 i Tødsø sogn og døbt i Tødsø Kirke den 
15. juni. 

c. Aksel Kristensen blev født den 14. december 1921 og døbt i Tødsø Kirke den 15. januar 
1922. 

d. Dorthe Kristensen blev født den 17. november 1923 og døbt i Tødsø Kirke den 16. decem-
ber. 

3. Frederikke Kristensen blev født den 17. august 1879 i Frøslev sogn, og hun blev døbt den 
28. september i Ansgarkirken i Øster Jølby. Den 6. oktober 1903 blev hun gift med Otto 
Kristian Mikkelsen (født den 2. oktober 1879) fra Elsø sogn i Tødsø Kirke. Han var bedre 
kendt som Otto Overgaard. 

a. Ingrid Marie Overgaard blev født den 11. oktober 1904 i Tødsø sogn og blev døbt i Tødsø 
Kirke den 27. november. 

b. Birthe Overgaard blev født den 1. april 1906 i Tødsø sogn og døbt i Tødsø Kirke den 6. 
maj. 

c. Olaf Overgaard blev født den 28. juli 1909 i Tødsø sogn og blev døbt i Tødsø Kirke den 
29. august. 

4. Olaf Kristensen blev født den 20. oktober 1880 i Frøslev sogn, og han blev døbt den 5. 
december i Ansgarkirken i Øster Jølby. 

5. Torvald Kristensen blev født den 18. januar 1883 i Tødsø sogn og døbt i Ansgarkirken den 
25. februar. Den 28. april 1908 blev han gift med Marjane Nielsdatter Have (født den 10. 
januar 1884) fra Flade sogn i Alsted Kirke. Marjane døde i København i 1974 90 år gammel, 
så parret har formentlig boet dér gennem mange år. 

a. Børge Emil Christensen blev født den 19. februar 1909 i Viborg Søndre sogn og døbt i 
Viborg Søndre Kirke den 8. april. 

6. Kirstine Kristensen blev født den 25. januar 1885 i Tødsø sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 3. 

7. Johanne Kristensen blev født den 18. november 1886 i Tødsø sogn og blev døbt i Ansgarkir-
ken den 1. januar 1887. Den 18. oktober 1910 blev hun gift med Johannes Dahlgaard (født 
den 26. april 1886) fra Tødsø. Langt ude var han i familie med Kristen Mortensen, idet de 
havde fælles 3xtipoldeforældre. Johanne døde den 13. juni 1946 59 år gammel på Nykøbing 
Sygehus, og Johannes døde den 12. juli 1952 66 år gammel i Tødsø. De blev begge begravet 
på Tødsø kirkegård. 
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a. Karen Dahlgaard blev født den 24. februar 1911 i Erslev sogn og blev døbt i Erslev Kirke 
den 26. marts. Hun blev gift med Kai Jensen (født den 3. januar 1910) fra Nykøbing. Kai 
døde i 1958 48 år gammel, og Karen døde i 1995 84 år gammel. 

b. Birtha Marie Dahlgaard blev født den 4. januar 1914 og hjemmedøbt dagen efter. 
c. Anna Margrethe Dahlgaard blev født den 2. februar 1916 i Erslev sogn, og hun blev døbt 

den 19. marts i Erslev Kirke. 
d. Thomas Dahlgaard blev født den 26. juni 1918 i Tødsø sogn, og han blev døbt den 21 juli i 

Tødsø Kirke. 
e. Olaf Erhardt Dahlgaard blev født den 1. februar 1921 i Tødsø sogn, og han blev døbt den 

27. februar. Han blev ikke ret gammel, idet han døde den 2. februar 1922 ét år gammel. 
f. Holger Bernhard Dahlgaard blev født den 18. april 1923 i Tødsø sogn, og han blev døbt 

den 21. maj i Tødsø Kirke. 
g. Ingrid Elisabeth Dahlgaard blev født den 27. januar 1925 i Tødsø sogn, og hun blev døbt 

den 1. marts i Tødsø Kirke, hvor hun også blev konfirmeret den 16. april 1939. 
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8. Morten Sørensen Bach 
 
Morten blev født i april måned 1810 i Ørding sogn som søn af Søren Pedersen Bach (ane nr. 16), 
der levede fra omkring 1774 til 1824, og Ane Mortensdatter (ane nr. 17), der levede fra 1784 
til 1859. Han var 3. barn i en søskendeflok på 9 børn. Han blev hjemmedøbt den 18. april 1810, 
og dåben blev publiceret i Ørding Kirke den 3. juni. 
Han var gårdmand i Storup. Han døde 6. februar 1856 45 år gammel og blev begravet den 13. 
februar på Ørding kirkegård. 
 

9. Else Nielsdatter 
 
Else Nielsdatter blev født i august 1802 på Agerø i Karby sogn som datter af Niels Hansen 
(ane nr. 18), der levede fra omkring 1757 til 1829, og Kiersten Josephsdatter (ane nr. 19), der 
levede fra 1766 til 1816. Hun var yngste barn i en søskendeflok på 3 børn. Hun blev døbt i 
Karby Kirke den 10. september 1802. 
Ifølge kirkebogens afgangsliste flytter hun fra Vejerslev sogn til Ørding sogn i 1829. 
Hun døde den 19. september 1879 77 år gammel i Ørding sogn, og blev begravet på Ørding 
kirkegård den 24. september. 
 

Else Nielsdatter og Morten Sørensen Bach 
 
Else og Morten blev gift den 30. maj 1834 i Karby Kirke. 

1. Kjerstine Mortensdatter Bach blev født den 24. oktober 1834 i Ørding sogn, og hun blev 
hjemmedøbt den 1. november. Hun blev gift den 23. april 1858 i Ørding Kirke med Anders 
Pedersen Hald (født den 11. september 1831) fra Vejerslev sogn. Anders døde den 2. maj 
190270 år gammel i Redsted sogn, og Kjerstine døde den 16. marts 1906 71 år gammel i 
Karby sogn. 

a. Morten Bach Andersen blev født den 14. juni 1858 i Ørding sogn. Han blev gift med Else 
Marie Pedersen (født den 17. november 1860) fra Redsted sogn. Morten døde den 22. 
april 1922 63 år gammel i Karby sogn, og Else Marie døde den 1. januar 1942 82 år gammel 
i samme sogn. 
i. Peder Kristian Andersen blev født den 3. oktober 1890 i Vester Assels sogn, og han 

døde den 30. november 1973 83 år gammel. 
ii. Kirstine Anine Andersen blev født den 25. december 1893 i Vester Assels sogn. 
iii. Agnes Margrethe Andersen blev født den 4. september 1897 i Vils by i Vejerslev sogn. 

b. Else Marie Andersen blev født den 25. september 1860 i Ørding sogn. Hun blev gift med 
Hans Jensen Futtrup (født den 26. september 1844) fra Karby sogn den 28. juni 1887 i 
Karby Kirke. Hans døde den 18. juli 1922 77 år gammel i Karby sogn, og Else Marie døde 
26. juni 1941 80 år gammel i samme sogn. 
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i. Jens Hansen Futtrup blev født den 28. september 1888 i Karby sogn. 
ii. Anders Hansen Futtrup blev født den 15. september 1889 i Karby sogn. Han blev gift 

med Petrea Kristiane Støvlbæk (født den 5. april 1890) fra Øster Hvidbjerg by i Hvid-
bjerg sogn, Morsø Sønder Herred. Petrea døde 21. juni 1958 68 år gammel i Vojens 
sogn, og Anders døde 8. april 1975 85 år gammel i samme sogn. 

1. Else Støvlbæk Futtrup blev født den 21. oktober 1919 i Vojens, og hun blev gift med 
Alfred Villemoes (født den 20. januar 1919) fra Esbjerg.  Alfred døde den 7. decem-
ber 1966 47 år gammel i København, og Else døde 31. marts 1971 51 år gammel samme 
sted. 

a. Lars Villemoes blev født omkring 1950. 
b. Annette Villemoes blev født omkring 1950 
c. Charlotte Villemoes blev født omkring 1950. 

2. Poul Støvlbæk Futtrup blev født 16. maj 1925 i Vojens. Han blev gift med Grethe 
Karkov Nielsen (født omkring 1925), og han døde den 27. maj 1979 54 år gammel. 

iii. Josef Kristian Hansen Futtrup blev født den 22. januar 1892 i Torp by i Karby sogn. 
Han blev hjemmedøbt den 26. januar, og dåben blev publiceret den 15. april i Karby 
Kirke.  Han blev gift med Anna Elisabeth Steffensen (født den 7. februar 1920) fra 
Dragstrup sogn den 17 april 1946 i Glyngøre Kirke. Anna er en del af denne familie, idet 
hendes bedstemor (Else Marie Andersen) er kusine til Kristen Mortensen (fælles for-
fædre er Morten Sørensen Bach og Else Nielsdatter). Hun er også i familie med Stags-
trup-klanen: Ejnar Stagstrup Christensens tipoldeforældres tipoldebarn. Anna døde på 
sygehuset i Skive den 22. juli 1947 27 år gammel og blev begravet på Karby kirkegård 
den 27. juli. Josef døde den 18. april 1970 78 år gammel i Karby sogn. 

1. Jørgen Langsted Futtrup blev født den 1. februar 1947 på Fuur, og han blev døbt i 
Fuur Kirke den 30. marts. 

iv. Ane Hansen Futtrup blev født den 1. juni 1894 i Karby sogn, og hun døde samme år. 
v. Kirstine Hansen Futtrup blev født den 15. juni 1895 i Karby sogn. Hun blev gift med 

Niels Pedersen (født den 13. januar 1893) fra Lyne sogn i Nørre Horne Herred i Ring-
købing Amt. 

1. Hans Futtrup Pedersen blev født den 1. august 1921 i Aale sogn i Vrads Herred i 
Skanderborg Amt. 

2. Else Marie Futtrup Pedersen blev født den 14. juni 1923 i Vallekilde sogn i Hørve 
Herred i Holbæk Amt. Hun blev gift med Kaj Christensen Calum (født den 25. maj 
1925) fra Næstved. 

3. Karen Futtrup Pedersen blev født den 11. april 1926 i Vallekilde sogn. Hun blev gift 
med Finn Wegge-Olesen (født den 9. september 1918) fra Faxe. 

4. Edel Ragnhild Pedersen blev født 13. oktober 1927 i Vallekilde sogn. Hun blev gift 
med Jens Michelsen Krag (født den 17. marts 1923) fra Jernved sogn i Gørding Her-
red i Ribe Amt. 

5. Helga Birgitte Pedersen blev født 10. marts 1929. 
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vi. Johannes Hansen Futtrup blev født den 19. april 1897 i Karby sogn. Han blev gift med 
Elise Sørine Hansen Christensen (født omkring 1900). Johannes døde den 16. oktober 
1972 75 år gammel i Kolsnap by i Nustrup sogn i Gram Herred i Haderslev Amt. 

1. Hans Futtrup blev født omkring 1930 
2. Peter Futtrup blev født omkring 1930 

c. Peder Kristian Andersen blev født den 26. juni 1866 i Lødderup sogn. 
2. Ane Johanne Mortensen blev født den 19 februar 1837 i Ørding sogn, og hun blev hjemme-

døbt den 22. februar. Hun blev gift med Søren Christian Pedersen fra Vejerslev sogn den 
20. november 1860 i Ørding Kirke.  Efter Sørens død den 18. maj 1899 sad hun i uskiftet 
bo, hvorfra hun solgte ejendommen Asselsvej 139 til sønnen Niels Peter. 

a. Morten Bach Sørensen blev født den 30. august 1861 i Storup by i Ørding sogn. Han blev 
døbt den 8. september i Ørding Kirke. Den 24. april 1888 blev han gift med Mette Marie 
Elisabeth Madsen fra Lem i Lem Kirke i Salling. I april 1903 overtager han ejendommen 
Asselsvej 139 fra broderen Niels Peter, og den sælges igen i 1914 til Iver Chr. Iversen. 
i. Søren Christian Sørensen blev født den 18. juli 188 i Tøving by i Galtrup sogn. Han blev 

døbt den 18. august i Galtrup Kirke, hvor han også blev konfirmeret den 19. april 1903. 
ii. Mathilde Alvilde Johanne Sørensen blev født den 4. november 1891 i Tøving by i Galtrup 

sogn. Hun blev døbt den 6. december i Galtrup Kirke, hvor hun også blev konfirmeret 
den 1. oktober 1905. 

iii. Ane Johanne Sørensen blev født den 14. oktober 1894 i Tøving by i Galtrup sogn. Hun 
blev døbt den 11. november i Galtrup Kirke. Hun blev gift med Christian Nørgaard Hald 
(født 31- august 1890) fra hendes hjemsogn. Christian døde den 1. oktober 1950 60 år 
gammel i Ørding sogn, og Ane døde den 7. februar 1976 81 år gammel. 

iv. Karen Elisabeth Sørensen blev født den 16. august 1896 i Lødderup sogn. Hun blev døbt 
den 20. september i Lødderup Kirke. 

v. Agnes Johanne Martine Sørine Sørensen blev født den 13. marts 1899 i Lødderup sogn. 
Hun blev døbt den 7. maj i Lødderup Kirke, og hun blev konfirmeret den 2. marts 1913 
i Ørding Kirke. 

vi. Esther Amalie Sørensen blev født den 9. juli 1901, og hun døde den 19. april 1926 24 
år gammel i Frøslev sogn. 

b. Peder Christian Sørensen blev født den 9. september 1862 i Storup by i Ørding sogn. 
c. Else Marie Sørensen blev født den 8. januar 1866 i Storup by i Ørding sogn. Hun blev gift 

med Peder Christian Jensen (født den 14.  juli 1865) fra Mollerup.  Han døde den 21. maj 
1943 77 år gammel i Nykøbing, og hun døde den 6. september 1942 76 år gammel samme 
sted. 

d. Niels Peter Sørensen blev født den 11. december 1868 i Storup by i Ørding sogn. Han blev 
døbt den 26. december i Ørding Kirke. Han overtog ejendommen Asselsvej 139 fra mode-
rens uskiftede bo i 1899 og solgte den videre til broderen Morten i april 1903. 

e. Else Johanne Sørensen blev født den 2. marts 1873 i Storup by i Ørding sogn. Hun blev 
gift med Svend Christian Nielsen (født den 14. april 1876) fra hendes hjemsogn. 
i. Søren Christian Hald Nielsen blev født omkring år 1900 
ii. Anna Johanne Nielsen blev født den 11. oktober 1903. 
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iii. Johannes Andreas Nielsen blev født i september 1908. 
f. Maren Sørensen blev født den 25. maj 1877 i Storup by i Ørding sogn. Hun døde den 30. 

april 1916 42 år gammel på Højris Slot og blev begravet på Ørding Kirkegård. 
3. Nielsine Mortensen blev født den 23. november 1839 i Ørding sogn. Hun blev hjemmedøbt 

den 27. november, og dåben blev publiceret den 29. december i Ørding Kirke. Den 7. maj 
1867 blev hun gift med Jens Nielsen Væver (født den 30. december 1843) fra Øster Assels 
i Vejerslev Kirke. Jens døde 25. maj 1912 78 år gammel i Vejerslev sogn. 

a. Niels Jensen blev født den 14. december 1870 i Øster Assels sogn. Han blev hjemmedøbt 
den 26. december, og dåben blev publiceret den 19. marts 1871 i Øster Assels Kirke. Den 
15. november 1892 blev han gift med Ane Marie Hindborg Christiansen (født den 14. de-
cember 1870) i Sæby Kirke i Harre Herred. Niels døde den 17. maj 1938 67 år gammel i 
Roslev sogn i Nørre Herred i Salling. 

a. Jensine Jensen blev født den 16. august 1893 i Søby sogn, i Harre Herred. Hun blev 
døbt den 12. september i Sæby Kirke. 

b. Kristine Marie Jensen blev født den 6. maj 1895 i Krejbjerg sogn i Salling. 
c. Marie Jensen blev født den 2. juli 1896 i Nykøbing sogn. Hun døde den 20. januar 1927 

30 år gammel i Holstebro sogn. 
d. Nicoline Marie Jensen blev født den 14. marts 1898 i Lødderup sogn. 
e. Else Marie Jensen blev født den 19 september 1899 i Nykøbing sogn. Hun døde samme 

år få måneder gammel. 
f. Niels Christian Jensen blev født den 6. december 1900 i Nykøbing sogn. 
g. Elna Katrine Jensen blev født den 12. maj 1903. Hun døde 22. april 1904 knap ét år 

gammel. 
h. Einer Jensen blev født den 16. maj 1907 i Nykøbing sogn. 
i. Karen Margrethe Jensen blev født den 18. februar 1911 i Nykøbing sogn. 
j. Julius Peter Jensen blev født den 16. februar 1914 i Nykøbing sogn. 
k. Inger Jensen blev født den 25. juni 1916 i Roslev i Salling 
l. Esta Helena Jensen blev født den 18. december 1919 i Roslev i Salling. 

b. Sine Jensen blev født den 1. marts 1878 i Øster Assels. Hun blev døbt den 19. maj i Øster 
Assels Kirke. 

4. Søren Bak Mortensen blev født den 16. december 1841, og hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 4. 

5. Niels Mortensen blev født den 20 november 1843, og han blev hjemmedøbt samme dag. Då-
ben blev publiceret den 1. januar 1844 i Ørding Kirke. Den 17 maj 1869 blev han gift med 
Johanne Poulsen (født den 5. juli 1848) i Karby Kirke. 

a. Morten Bak Nielsen blev født omkring 1871. 
b. Pouline Marie Nielsen blev født omkring 1874. 
c. Else Marie Nielsen blev født den 12. september 1875 i Øster Assels sogn. Hun blev døbt 

i Øster Assels Kirke den 17. oktober. 
d. Anders Nielsen blev født den 24. februar 1877 i Øster Assels sogn. Han blev døbt i Øster 

Assels Kirke den 2. april. 
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e. Laurits Nielsen blev født den 23. juni 1879 i Øster Assels sogn. Han blev døbt i Øster 
Assels Kirke den 20. juli. 

 

10. Christen Jensen 
 
Christen Jensen blev født den 21. september 1818 i Vejerslev sogn som søn af Jens Sørensen 
Bach (ane nr. 20), som levede fra 1794 til 1872, og Johanne Christensdatter (ane nr. 21), der 
levede fra omkring 1792. Han blev hjemmedøbt samme dag. Publicering af dåben er ikke note-
ret i kirkebogen. 
Omkring 1. maj 1845 flytter han fra Ørding til Nymølle i Rødding sogn i Salling, hvor han bliver 
fæster af møllen og færgeriet (færgen Nymølle-Sillerslevøre). 
I 1852 overtager han Nymøllegaard fra Spøttrup til selveje. Han låner 1.900 rigsdaler af pro-
prietær Riis på Blidstrup og 1.400 rigsdaler af skolelærer Jacobsen i Rødding og en gårdmand 
fra Hem. 
Han døde den 2. april 1860 41 år gammel og blev begravet på Rødding kirkegård den 9. april. 
 

11. Ingeborg Andersdatter 
 
Ingeborg Andersdatter blev født den 15. april 1818 i Lødderup sogn som datter af Anders 
Mikkelsen Hunderup (ane nr. 22), der levede fra 1783 til 1852, og Maren Villadsdatter (ane nr. 
23), der levede fra 1793 til 1853. Hun blev hjemmedøbt samme dag, og dåben blev publiceret 
den 5. juli i Lødderup Kirke, hvor hun også blev konfirmeret i 1832. 
I 1860 efter mandens død overtager hun møllen og kører den videre med børnenes hjælp.  I 
1883 overtager sønnen Jens møllen, og hun får i den forbindelse en aftægtskontrakt. 
I 1870 havde hun stadig 7 af børnene hjemme plus en tjenestekarl, og i 1880 er der 3 børn 
hjemme. 
Ingeborg døde den 4. juli 1902 84 år gammel i Rødding sogn og blev begravet på Rødding kir-
kegård den 11. juli. 
 

Ingeborg Andersdatter og Christen Jensen 
 
Ingeborg og Christen blev gift den 7. april 1843 i Lødderup Kirke. I 1845 rykkede de til Nymølle 
i Salling, hvor deres livsgerning fandt sted. 

1. Jens Christensen blev født den 30. september 1843 i Ørding sogn, og han bliver hjemmedøbt 
dagen efter - den 1. oktober. Dåben publiceres den 16. december i Ørding Kirke. Han døde 
knap 5 måneder gammel den 16. februar 1844 og blev begravet den 25. februar på Ørding 
kirkegård. 

2. Jens Christensen blev født den 23. september 1844 i Ørding sogn, og han blev hjemmedøbt 
den 29. september. Dåben blev publiceret den 26. december i Ørding Kirke. Vi ser her en 
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gammel skik med, at når et barn dør i en tidlig alder, så får det næste barn, som fødes efter 
dødsfaldet, af samme køn afdødes navn. I 1883 overtager han som tidligere nævnt gården 
Nymøllegaard efter moderen, som han derefter yder aftægt. Han driver gården frem til 
hans dødsdag den 30 september 1917 – 73 år gammel. Han blev begravet på Rødding kirke-
gård den 6. oktober. Jens var også kendt som ”Jens Christensen Møller” på grund af hans 
hverv som møller. 

a. Sidst i 1860’erne blev Jens gift med Maren Kirstine Nielsen (født den 6. februar 1840) 
fra Rødding sogn. 
i. Maren Kristensen blev født den 29. juni 1870, og hun blev døbt den 11. juli i Rødding 

Kirke, hvor hun også blev konfirmeret den 30. september 1883. Den 29. april 1890 blev 
hun gift med Poul Michael Willadsen (født den 29. juni 1870) fra Lødderup sogn. Maren 
og Poul var fætter/kusine til Kristen Mortensen samt til dennes mor (slægtskab på 2 
måder). Poul døde den 9. april 1935 64 år gammel i Vejerslev sogn, og Maren døde den 
23. februar 1943 72 år gammel i sammw sogn. Begge blev begravet på Vejerslev kirke-
gård. 

1. Jens Villadsen blev født den 23. august 1883 i Hvidbjerg sogn i Salling. 
2. Viggo Niels Villadsen blev født den 15. marts 1892 i Hvidbjerg sogn i Salling. 
3. Martin Kristian Villadsen blev født den 16. oktober 1896 i Redsted sogn, og han døde 

den 11. marts 1978 81 år gammel i Allested sogn i Vejle Amt. 
4. Elisa Andrea Villadsen blev født den 2. maj 1897 i Redsted sogn, og hun døde den 8. 

februar 1989 91 år gammel i Vejerslev sogn. 
5. Albert Johannes Villadsen blev født den 29. marts 1900 i Redsted sogn. Han blev 

gift med Kirstine Jensen (født den 24. maj 1894). Albert døde den 11. november 
1982 82 år gammel i Vejerslev sogn, og Kirsten døde den 29. januar 1992 97 år 
gammel i samme sogn. Begge blev begravet på Vejerslev kirkegård. 

a. Poul Michael Villadsen blev født den 4. april 1924 i Lødderup sogn. 
b. Agnethe Kathrine Villadsen blev født den 17. oktober 1926 i Lødderup sogn. Hun 

blev gift med Niels Kristian Odgaard (født den 6. oktober 1924) fra Redsted sogn. 
c. Maren Kathrine Villadsen blev født i marts 1931 i Lødderup sogn. 

ii. Jens Kristensen blev født den 22. juli 1876 i Rødding sogn i Salling. Han blev hjemme-
døbt den 25. juli, og dåben blev publiceret i Rødding Kirke den 29. august. 

iii. Nikoline Kristensen blev født den 23. marts 1878 i Rødding sogn. Hun blev hjemmedøbt 
den 26. marts. Hun blev gift med Aksel Severin Marius Nielsen (født den 22. april 1881) 
fra Sæby sogn den 8. oktober 1908 i Rødding Kirke. 

b. Den 8. oktober 1881 blev Jens gift med Sidsel Kirstine Nielsen Dam (født den 3. marts 
1861) fra Rødding sogn i Rødding Kirke. 

iv. Kristen Kristensen blev født den 12. februar 1882 i Rødding sogn. Han blev hjemmedøbt 
den 22. februar, og dåben blev publiceret den 10. april i Rødding Kirke. 

v. Niels Kristensen blev født den 13. oktober 1883, og han blev døbt den 18. november i 
Rødding Kirke. Han blev gift med Mette Kathrine Jensen (født den 13. januar 1885) 
fra Rødding sogn i Rødding Kirke. 
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1. Jens Kristensen Møller blev født den 31. maj 1912 i Rødding sogn, og han blev døbt 
den 30. juni i Rødding Kirke. 

2. Signe Kirstine Kristensen Møller blev født den 9. maj 1910 i Rødding sogn, og hun 
blev døbt den 19. juni i Rødding Kirke. 

vi. Ingeborg Kristensen blev født den 5. oktober 1887 i Rødding sogn, og hun blev døbt 
den 23. oktober i Rødding Kirke. 

vii. Maren Kirstine Kristensen blev født den 15. juni 1889 i Rødding sogn, og hun blev døbt 
den 25. juli i Rødding Kirke. 

viii. Magnus Kristensen Møller blev født den 31. juli 1893 i Rødding sogn, og han blev døbt 
den 22. september i Rødding Kirke. 

ix. Poul Kristensen Møller blev født den 25. maj 1895 i Rødding sogn, og han blev døbt den 
30. juni i Rødding Kirke. Han blev gift med Mary Jensine Kristensen (født 15. december 
1900) fra Vester Assels sogn. 

x. Anders Kristensen Møller blev født den 9. november 1899 i Rødding sogn, og han blev 
døbt den 27. november i Rødding Kirke. 

xi. Jenny Kirstine Jensen Møller blev født den 5. juli 1901 i Rødding sogn, og hun blev døbt 
den 26. juli i Rødding Kirke. Hun blev gift med Nisse Jørgensen (født den 14. marts 
1885) fra Bregninge sogn i Ærø Herred den 21. marts 1924 i Rødding Kirke. Nisse døde 
den 26. februar 1965 næsten 80 år gammel. 

a. Tove Jørgensen blev født den 15. februar 1926 i Rødding sogn. 
xii. Maren Kristensen Møller blev født den 5. august 1902 i Rødding sogn, og hun blev døbt 

den 26. september i Rødding Kirke. Hun blev gift med Thomas Christen Hansen Thom-
sen (født i 1902). 

xiii. Arrild Thomsen blev født den 2. marts 1932. 
xiv. Peter Kristensen Møller blev født den 20. maj 1904 i Rødding sogn, og han blev døbt 

den 26. juni i Rødding Kirke. 
3. Johanne Christensen blev født den 9. februar 1847 i Rødding sogn, og hun blev hjemmedøbt 

den 10. februar i Rødding Kirke, hvor hun også blev konfirmeret i 1861. Hun blev gift i 1866 
med Peter Pedersen Nautrup (født i 1843). Peter døde den 3. juni 1888 45 år gammel. 

4. Maren Christensen blev født den 13. juli 1848 i Rødding sogn. Hendes liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 5. 

5. Anders Christensen blev født den 26. februar 1850 i Rødding sogn, og han blev hjemmedøbt 
den 28. februar. Han blev konfirmeret den 3. april 1864 i Rødding Kirke, hvor han den 14. 
november 1879 blev gift med Ane Laursen (født den 11. maj 1855) fra Rødding sogn. Ane 
døde i 1921 66 år gammel. 

a. Kristen Kristensen blev født den 16. april 1880 i Rødding sogn, og han blev døbt i Rødding 
Kirke den 23. april. 

b. Sidsel Kirstine Kristensen blev født den 5. juli 1884 i Rødding sogn, og hun blev hjemme-
døbt den 16. juli. Dåben blev publiceret den 16. august i Rødding Kirke. Hun døde den 5. 
juli 1885 på 1-års fødselsdagen, og hun blev begravet på Rødding kirkegård den 10. juli. 

c. Ingeborg Kristensen blev født den 9. april 1886 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 14. 
april i Rødding Kirke. Hun døde 19. marts 1964 næsten 78 år gammel. 



 TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 26 af 117 
 

d. Laura Kristensen blev født den 9. september 1888 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 
7. oktober i Rødding Kirke. 

6. Poul Kristensen blev født den 23. september 1853 i Rødding sogn, og han blev hjemmedøbt 
den 30. september. Dåben blev publiceret den 26. december i Rødding Kirke. Han blev gift 
med Kristine Andersen (født den 14. august 1857) den 17. november 1882 i Rødding Kirke. 
De nåede ikke at få børn sammen, inden han omkom ved en ulykke på Limfjorden den 18. 
december 1882 – en måned efter brylluppet. Han blev først fundet den 9. juni 1883, og han 
blev begravet dagen efter. Kristine blev senere gift med Jens Bertelsen (født den 3. januar 
1862) fra Rødding sogn den 14. maj 1889 i Rødding Kirke, og de fik sammen 8 børn. 

7. Birthe Cathrine Christensen blev født den 12. december 1854 i Rødding sogn, og hun blev 
hjemmedøbt den 13. december. Dåben blev publiceret den 21. januar 1855 i Rødding Kirke. 
Den 8 april 1886 blev hun gift med Jens Søren Sørensen (født den 10. marts 1848) fra 
Sillerslev (Øster Assels sogn) i Rødding Kirke. Jens døde den 15. maj 1898 50 år gammel i 
Hjerk sogn i Salling, og Birthe døde den 16. april 1931 76 år gammel samme sted. Begge blev 
begravet på Hjerk kirkegård. 

a. Mariane Sørensen blev født den 24. januar 1887 i Hjerk sogn og blev hjemmedøbt den 8. 
februar. Dåben blev publiceret den 5. juni i Hjerk Kirke. 

b. Poul Kristian Sørensen blev født den 31. marts 188 i Hjerk sogn, og han blev døbt den 13. 
maj i Hjerk Kirke. 

c. Anton Sørensen blev født den 9. januar 1891 i Hjerk sogn, og han blev døbt den 22. fe-
bruar i Hjerk Kirke. Den 26. august 1917 blev han gift med Anna Dorthea Nielsen (født 
den 27. november 1890) fra Lødderup i Nautrup Kirke. 
i. Manfred Norup Sørensen blev født den 25. oktober 1917 i Nautrup sogn, og han blev 

døbt den 2. december i Nautrup Kirke. 
ii. Birthe Kirstine Norup Sørensen blev født den 27. april 1920 i Nautrup sogn, og hun 

blev døbt den 23. maj i Nautrup Kirke. 
iii. Elly Krista Norup Sørensen blev født den 25. december 1921 i Glyngøre sogn, og hun 

blev døbt den 19. marts 1922 i Glyngøre Kirke. 
8. Mette Christensen blev født den 30. januar 1856 i Rødding sogn, og hun blev hjemmedøbt 

dagen efter - den 31. januar. Dåben blev publiceret den 16. marts i Rødding Kirke. Den 27. 
maj 1879 blev hun gift med Niels Jakobsen (født den 26. april 1854) fra Ramsing sogn (Sal-
ling) i Rødding Kirke. Niels døde den 7. april 1934 næsten 80 år gammel, og Mette døde den 
26. november 1939 83 år gammel. 

a. Kirstine Jacobsen blev født den 16. maj 1880 i Ramsing sogn, og hun blev døbt den 17. 
maj. 

b. Poul Kristian Jakobsen blev født den 25. januar 1884 i Rødding sogn, og han blev døbt den 
10. februar i Rødding Kirke. Han blev gift med Maren Madsen (født den 22. november 
1885) fra Herrup sogn (Ginding Herred, Ringkøbing Amt). Maren døde den 29. april 1968 
82 år gammel i Herrup sogn, og Poul døde den 22. august samme år 82 år gammel i samme 
sogn. De er begge begravet på Herrup kirkegård. 
i. Niels Arne Jakobsen blev født den 30. januar 1914 i Herrup sogn. Han blev gift med 

Ruth Schurmann Jakobsen (født den 1. februar 1922) fra Raarup sogn i Bjerre Herred 



 TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 27 af 117 
 

i Vejle Amt. Ruth døde den 24. februar 1986 64 år gammel, og Niels døde i 1993 79 år 
gammel. 

1. Niels Arild Schurmann Jakobsen blev født først i 1940’erne. 
c. Mette Kirstine Jakobsen blev født den 2. februar 1915 i Herrup sogn. Hun blev gift med 

Ejnar Seerup (født omkring 1915). Hun døde den 15. oktober 2015 i Vinderup sogn i Gin-
ding Herred i Ringkøbing Amt 100 år gammel. 
i. Ove Seerup blev født omkring 1940. 

d. Mary Augusta Jakobsen blev født den 20. september 1916 i Herrup sogn. Hun blev gift 
med Niels Christian Løvig (født den 25. maj 1916). 
i. Per Løvig blev født først i 1940’erne. 
ii. Tage Løvig blev født først i 1940’erne. 
iii. Poul Løvig blev født først i 1940’erne 

e. Jakob Madsen Jakobsen blev født den 24. december 1917 i Herrup sogn. Han blev gift 
med Elna Jakobsen (født omkring 1920). 

f. Carl Olaf Jakobsen blev født den 9. september 1919 i Herrup sogn. Han blev gift med 
Maren Jensen (født den 3. november 1934) fra Vinderup sogn. Carl døde den 3. august 
2006 86 år gammel, og Anna døde den 25. juli 2018 84 år gammel. 
i. Poul Ivan Jakobsen blev født omkring 1960. 

9. Peder Christian Christensen blev født den 26. februar 1858 i Rødding sogn, og han blev 
hjemmedøbt den 1. marts.  Den 27. november 1883 blev han gift med Kristine Christensen 
Stampe (født den 19 april 1864) fra Rødding sogn i Rødding Kirke. Peder døde den 20. okto-
ber 1926 68 år gammel i Rødding sogn, og Kristine døde den 25. januar 1941 76 år gammel i 
samme sogn. Begge blev begravet på Rødding kirkegård. 

a. Karen Marie Christensen blev født den 30 januar 1884 i Rødding sogn, og hun blev døbt 
den 10. februar i Rødding Kirke. Den 26. december 1911 blev hun gift med Kristian Marinus 
Andersen (født den 28. august 1884) fra Vebbestrup sogn (Hindsted Herred, Aalborg 
Amt) i Rødding Kirke. 

b. Kristen Kristensen blev født den 5. juli 1885 i Ramsing sogn, og han blev hjemmedøbt den 
19 juli. Dåben blev publiceret den 27. september i Ramsing Kirke. Han døde den 27. de-
cember 1890 5 år gammel og blev begravet den 2. januar 1891 på Ramsing kirkegård. 

c. Ingeborg Christensen blev født den 10 juni 1889 i Rødding sogn, og hun døde den 16. 
februar 1891 1½ år gammel. Hun blev begravet den 21. februar på Rødding kirkegård. 

d. Ingeborg Kristensen blev født den 10. juli 1891 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 2. 
august i Rødding Kirke. Den 11. april 1911 blev hun gift med Niels Peder Nielsen (født den 
11. november 1876) fra Rødding sogn i Rødding Kirke. Ingeborg døde den 12. februar 1958 
66 år gammel i Rødding sogn og blev begravet på Rødding kirkegård. Niels Peder er død 
på et senere tidspunkt. 
i. Mette Marie Nielsen blev født den 24. september 1912 i Rødding sogn, og hun blev døbt 

den 27. oktober i Rødding Kirke. 
ii. Anna Kristine Nielsen blev født den 21. november 1914 i Rødding sogn, og hun blev døbt 

den 20. december i Rødding Kirke. Den 15. maj 1938 blev hun gift med Egon Oscar 
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Pedersen (født den 31. oktober 1913) fra Birkerød sogn (Frederiksborg Amt) i Rødding-
Krejbjerg Valgmenighed.  

iii. Peder Nielsen blev født den 16. oktober 1918 i Rødding sogn, og han blev døbt den 5. 
december i Rødding Kirke. 

e. Kristen Stampe Christensen blev født den 27. maj 1893 i Rødding sogn, og han blev døbt 
den 25. juni. Den 29. september 1918 blev han gift med Carla Emma Sørensen (født den 
23. december 1897) fra Rødding sogn. Kristen døde den 21. oktober 1959 66 år gammel i 
Rødding sogn, og han blev begravet den 25. oktober på Rødding kirkegård. Carla døde på 
et senere tidspunkt. 
i. Arthur Stampe Møller blev født den 10. januar 1919 på Rigshospitalet i København. Han 

blev gift med Dora Kristine Møller (født den 5. april 1921). Arthur døde den 26. august 
1990 71 år gammel i Struer, og Dora døde den 13.  juni 2007 86 år gammel samme sted. 

ii. Magda Stampe Møller blev født den 13. januar 1921 i Rødding sogn, og hun blev døbt 
den 20. februar i Rødding Kirke. Hun blev gift med Aksel Walther Christian Pedersen 
(født den 5. februar 1908). 

1. Birthe Stampe Pedersen blev født den 30. maj 1942 og døde den 15. juni 1999 57 år 
gammel. 

2. Gunnar Stampe Pedersen blev født den 18. februar 1949 og døde 20. december 2000 
51 år gammel. 

iii. Hedvig Stampe Møller blev født den 5. juli 1923 i Rødding sogn, og hun blev døbt den19. 
august i Rødding Kirke. Hun døde den 5. februar 1999 75 år gammel i Frederiksværk. 

iv. Peter Stampe Møller blev født den 11. juli 1926 i Rødding sogn. 
v. Kristine Stampe Møller blev født den 4. maj 1929 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 

11. juni. Hun blev gift den 8 oktober 1950 med Vilhelm Emil Pedersen (født den 20. 
september 1925) fra Rind sogn (Hannerum Herred) i Rødding Kirke. 

f. Magda Kristensen blev født den 1. marts 1897 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 21. 
marts i Rødding Kirke. Hun døde den 6. november 1916 19 år gammel i Rødding sogn, og 
hun blev begravet den 12. november på Rødding Kirkegård. 

g. Kristian Stampe Møller blev født den 21. juli 1906 i Rødding sogn, og han blev døbt den 
12. august på Rødding kirkegård. 

10. Nicoline Christensen blev født den 29. januar 1860, og hun blev hjemmedøbt dagen efter - 
den 30. januar. Dåben blev publiceret den 9. april i Rødding Kirke. Den 27. september 1878 
blev hun gift med Jens Christensen (født den 21. december 1852) fra Rødding sogn i Rødding 
Kirke. Jens døde den 21. oktober 1925 72 år gammel, og Nicoline døde den 22. november 
1930 70 år gammel. Begge blev begravet på Rødding kirkegård. 

a. Christian Jensen Christensen blev født den 9. januar 1879 i Rødding sogn, og han blev 
hjemmedøbt den 15. januar. Han døde allerede den 1. april – knap 3 måneder gammel. Han 
blev begravet på Rødding kirkegård den 6. april. 

b. Kristian Kristensen blev født den 9. april 1880 i Rødding sogn, og han blev hjemmedøbt 
den 17. april. Dåben blev publiceret den 16. maj i Rødding Kirke. Den 24. august 1912 blev 
han gift med Emilie Kirstine Jakobsen (født den 22. september 1885) fra Torslev sogn i 
Øster Han Herred i Hjørring Amt. Brylluppet fandt sted i Vor Frelsers Kirke i Aalborg. 
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i. Donau Christian Edvin Christensen blev født den 7. marts 1909. 
ii. Ella Emilie Christensen blev født den 25. april 1910. 
iii. Carl Edvard Christensen blev født den 16. november 1911. 
iv. Nicoline Ingeborg Christensen blev født den 25. oktober 1912. 
v. Jens Ingvard Christensen blev født den 1. november 1913. 
vi. Anker Vejby Christensen blev født den 20. oktober 1914. 
vii. Reinhardt Christensen blev født den 7. november 1915. 
viii. Bernhardt Christensen blev født den 17. januar 1917. 
ix. Rolf Christensen blev født den 21. december 1926. 

c. Peder Vejby Kristensen blev født den 27. marts 1881 i Rødding sogn, og han blev hjem-
medøbt den 3. april. Dåben blev publiceret den 16. april i Rødding Kirke. Han døde den 16. 
maj 1952 71 år gammel i Glyngøre sogn, og han blev begravet den 22. maj på Rødding 
Kirkegård. Han havde været styrmand og fisker i Sct. Franciska i U.S.A. 

d. Povline Kristensen blev født den 7. januar 1883 i Rødding sogn, og hun blev døbt i Rødding 
Kirke den 14. januar. Den 6. juni 1924 blev hun gift med Svend Alexander Monson (født 
den 22. maj 1887) fra Gimsing sogn i Hjerm Herred i Ringkøbing Amt. Povline døde i 1946 
63 år gammel. 

e. Kristen Møller Kristensen blev født den 30. januar 1885 i Rødding sogn, og hun blev hjem-
medøbt den 4. februar. Dåben blev publiceret den 2. april i Rødding Kirke. Han blev gift 
med Klausine Petrine Thomsen (født omkring 1890), og han døde den 16. marts 1953 68 
år gammel i Glyngøre sogn. 

f. Ingvard Kristensen blev født den 5. april 1887 i Rødding sogn, og han blev døbt i Rødding 
Kirke den 10. april. Han døde den 7. november 1913 26 år gammel og blev begravet på 
Rødding kirkegård den 13. november. 

g. Karl Kristensen blev født den 8. oktober 1888 i Rødding sogn, og han blev døbt den 21. 
oktober i Rødding Kirke. Han døde den 5. juni 1897 10 år gammel og blev begravet den 10. 
juni på Rødding kirkegård. 

h. Magda Kristensen blev født den 26. august 1890 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 14. 
september i Rødding Kirke. Hun døde den 21. februar 1927 36 år gammel i Skjern sogn i 
Bølling Herred i Ringkøbing Amt, og hun blev begravet den 27. februar på Rødding kirke-
gård. 

i. Anders Kristensen blev født den 18. januar 1892 i Rødding sogn, og han blev døbt den 31. 
januar i Rødding Kirke. Den 4. december 1927 blev han gift med Helene Møller (født den 
3. august 1899) fra Galtrup sogn i Elsø Kirke. 
i. Marie Nicoline Nielsen blev født den 25. januar 1929 i Nautrup sogn i Harre Herred, 

og hun blev døbt den 10. marts i Nautrup Kirke. 
j. Peter Nautrup Kristensen blev født den 11. april 1893 i Rødding sogn, og han blev døbt 

den 23. april i Rødding Kirke. Han døde den 7. marts 1970. 
k. Magnus Kristensen blev født den 2. marts 1895 i Rødding sogn, og han blev døbt den 17. 

marts i Rødding Kirke. Han døde den 10. september 1904 9 år gammel og blev begravet på 
Rødding kirkegård den 17. september. 
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l. Dusine Kristensen blev født den 1. april 1896 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 12. juli 
i Rødding Kirke. 

m. Klara Kristensen blev født den 8. august 1898 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 28. 
august i Rødding Kirke. Hun døde den 3. marts 1978 79 år gammel. 

n. Agnes Kristensen blev født den 9. maj 1900 i Rødding sogn, og hun blev døbt den 20. maj 
i Rødding Kirke. 

o. Karl Kristensen blev døbt den 21. maj 1902, og han blev døbt den 22. juni i Rødding Kirke. 
 

12. Christen Olesen 
 

Christen Olesen blev født omkring marts 1798 i Nautrup 
sogn i Harre Herred som den førstefødte i en søskendeflok 
på 9 børn, og han blev døbt den 22. april i Nautrup Kirke. Han 
var søn af Oluf Christensen (ane nr. 24), der levede fra om-
kring 1762 til 1831, og Maren Poulsdatter (ane nr. 25), der 
levede fra omkring 1774 til 1858. 17 år gammel blev han kon-
firmeret i Søby Kirke, og han tjente på det tidspunkt hos 
Jens Holmgaard i Grynderup. 
I 1845 køber han ejendommen Grynderupvej 45 i Sæby sogn 
for 25 rigsbankdaler sølv. Der er endnu ikke fundet en omregningsmåde til kroner. Ejendommen 
beholder han, indtil han sælger den til sønnen Frederik i 1874, og i den forbindelse indrømmes 
han aftægt på gården. Der er dog samtidig solgt en mindre parcel til datteren Inger Marie. 
Han kan godt have haft en anden ejendom tidligere i forbindelse med det første ægteskab 
med Mette Christensdatter – det må undersøges! 
I den efterfølgende aftægtskontrakt er der røde markeringer, som betyder, at renskriveren 
fattes kundskaber i tydning af den gotiske skrift!

 
Torsdagen den 31 Juli 1874 

Stempeltaxt Syv Rdl 64 Skilling 
Aftægtscontract 

Jeg underskrevne Frederik Christensen af Grynne-
rup, der ved Contract af Dags Dato af min Fader 
Christen Olesen har kjøbt Gaarden Matr No 2 i be-
meldte Grynnerup By, Sæby Sogn af Hartkorn 3 
Tdr. 2 Skp 2 Fdk 1 1/4 Alb Glskat 2 Rdl 81 Sk med 
Undtagelse af nogle Parceller indtil 6 Skp Hart-
korn ligeledes ved Contract af Dags Dato ere 
solgte til min Søster Inger Marie Christensen, - for-
binder mig herved i den Anledning til, som i Han-
delen vedtaget at svare Aftægt til bemeldte min Fa-
der og hans Hustru min Moder Dorthe Johanne 
Christensen saalænge de leve, saaledes som heref-
ter følger: 
1. Mine Forældre beholde Bolig i Gaarden ligesom 

hidtil og da navnlig deres eget Værelse, men naar 
de ikke længere finde dem tilfredse med saaledes at 
have Bolig i min Husstand, skal jeg efter et halvt 
Aars Varsel til den mig foreskrevne Tid i Midten af 
Gaardens vestre Huus i en Længde af 14 Alen ind-
rette og bekxxxx og paaxxxde  Aftægtxxxxxx forsy-
net med fornødne Vinduer, Dørre, Loft og Xxxxgulv 
og i øvrigt indrettet saaledes som mine Forældre 
eller den Længstlevende af dem maatte  forlange 
det og skal denne Aftægtxxxlighed navnlig forsynes 
med Skorsteen, Bagerovn, Grubekjedel af behørig 
Størrelse samt Kakkelovn og øvrige almindelige fa-
ste Indretninger og Gjenstande i Kjøkken og Spise-
kammer samt Bryggers, det hele complet og for-
svarlig til Beboelse i enhver Henseende. I søndre 
Ende af xxxxxx xxxxx skal indrettes et særskilt og 
passende Tørverum til Brug for Aftægtsfolkene, der 
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have fri Brug og Afbenyttelse af Loftsrummet over 
Aftægtslejligheden. Denne Aftægtsbolig skal xxxxx 
forsvarlig vedligeholdes baade ind og udvendig af 
Gaardens Eier uden nogen Udgivt for Aftægtsfol-
kene, hvilke derhos have fri Brug af Gaardens 
Brønd samt fri og uhindret Gang og Færdsel i 
Gaarden og paa dens Eiendomme. Naar mine For-
ældre flytte ind i særskilt Aftægtslejlighed er jeg el-
ler Gardens Eier pligtig at forsyne dem med alt for-
nødent Bohave og Husgeraad, saasom Kjøkken og 
Spisekammertøi, alt til fri Afbenyttelse af dem indtil 
den sidstes Død, da det igjen, ligesom ogsaa naar 
Aftægtsfolkene flytte fra Aftægtshuset tilbageleve-
res Gaardens Eier. Endvidere skal Aftægtsfolkene 
af Gaardens Have til fri Brug og Raadighed over-
lades 144 kvadratalen, hvortil Gaardens Eier paa 
Anfordring skal levere fornøden Gjødning. 
2. Fremdeles nyde mine Forældre deres Føde eller 
Kost, Beklædning, Lys, Varme, Vadsk og Reenlig-
hed, kort sagt alle deres Fornødenheder og Be-
kvemmeligheder i min Huusstand ligesaa godt og 
forsvarligt som hidtil og som jeg selv med Familie 
nyder saadant , men naar de ikke længere hermed 
xxxx xxxx skal jeg fra den xxxx heraf xxxxxx de Tid 
og stedse forud frit levere dem efterfølgende aar-
lige Præstationer i gode sunde og forsvarlige Va-
rer:  
4 Tdr Rug, 4 Tdr. Byg, 48 pund Smør, 4 pund Kaffe, 
4 pund Xxxxxx. 8 pund Candis, 4 pund Melis samt 
i rede penge 12 er tolv Rigsdaler, som alt erlægges 
med Fjerdeparten den første Dag i hvert Fjerding-
aar, 2 Tdr Kartofler med 1½ Td om Efteråret i Op-
gravningstiden og ½ Td paa Anfordring efter Kyn-
delmisse, 48 pund Ost som leveres 8 pund i hele Ost 
hver Maaned fra 1ste Mai til 1ste November, 12 
snese Hønseæg med 2 Snese om Maaneden fra 1ste 
April til 1ste October, 10 l ferske Flynder og 10 l 
ferske Sild der leveres paa Anfordring med ¼ Deel 
ad Gangen paa den Tid saadanne Fisk kunne faaes, 
endvidere hvert Efteraar i den rigtige Slagtertid 1 
Faar hvori skal være mindst 8 pund Talg, samt 2 
Stykker Lam, hvoraf hver i slagtet Tilstand skal 
være mindst 32 pund, hvilke Faarxxxxx Aftægtsfo-
kene selv skulle slagte, en Kalv skal de ligeledes 
have at slagte hvert Aar mellem 1ste April, 1ste Sep-
tember, ligeledes leveres dem hvert Efteraar inden 
Juul 48 pund fersk mellemfede Flæsk og 2 pund 
Flexxxxxx samt ved Faareslagtningen 1 Skp Salt, 
fremdeles 4½ pund Xxxx og 8 pund Xxxx som de 
selv maae udtage hos en Kjøbmand, 12 pund Faa-
reuld med Halvdelen om Foraaret og Halvdelen 

om Efteraaret og som de selv maae udtage ved For-
aarsslagtningen, 3 levende Gjæs hver 1ste Novem-
ber tilligemed 2 skp Havre til hver Gaas, 12 pund 
Sæbe, 6 pund Soda og 1 pund Humle med Fjerde-
parten den første Dag i hvert Fjerdingaar, 4 Potter 
Petroleum hvert Efteraar paa Anfordring, 39 Pot-
ter 8" Xxxxxxxx xxxxxx med 3 Pægle om Ugen, 12 
pund Røgtobak med 1 pund om Maaneden, endvi-
dere 4 Potter nymalket Mælk Daglig fra 1ste Octo-
ber til 1ste Mai og 5 Potter ditto daglig i den øvrige 
Tid af aaret, hvilken Mælk leveres lige fra Malke-
spanden og af hvilken Malkning paa dagen de for-
lange. 
Af Ildingsbrændsel levere dem aarlig 12 Læs Skud-
tørv á 1000 Stk pr. Læs, hvilke Tørv skulle leveres 
og i Huus lægges i den rette Bjergningstid inden 
hvert Aars 1ste August tørre og vel behandlede i en-
hver Henseende. 
3. Aftægtsfolkenes Korn besørges frit til og fra 
Mølle af Gaardens Eier paa Anfordring og foruden 
i Sygdomstilfælde og Alderdomssvaghed paa An-
fordring at hente og hjemkjøre Læge og Præst samt 
af besørge hentet de af Lægen xxxxxxx Lægemidler 
og betale de deraf flydende omkostninger skal jeg 
eller Gaardens Eier tillige lade dem yde al den 
Passen og Pleje, som de behøve og desuden, der-
som de fæste dem en Pige, betale 20 Rd er tyve 
Rigsdaler aarlig til Pigeløn. Endvidere skal Gaar-
dens Eier aarlig præstere 6 xxxx for Aftægtsfolkene 
til hvilketsomhelst Sted i Salling, hver Reise dog 
kun medtagende 24 Timer Tour og Retour, og 
skulle disse Kjørsler præsteres med Gaardens bed-
ste Kjøretøi. Ligeledes skulle Aftægtsfolkene paa 
Anfordring kjøres til og fra Kirke en Gang om Må-
neden og desuden hvergang de ville til Alters. 
4. Det staaer Aftægtsfolkene eller den Længstle-
vende af dem frit for at tage Bopæl et andet Sted, 
og i saa Tilfælde skal jeg eller Gaardens Eierfra 
hvilket Fjerdingaars Begyndelse det fordres betale 
istedetfor samtlige foranførte Præstationer et aar-
ligt contant Vederlag af 150 Rd - et Hundrede og 
Halvtredsindstyve Rigsdaler til dem begge og 100 
Rd. - et Hundrede Rigsdaler til den Længstlevende, 
hvilket Pengevederlag stedse erlægges forud med 
Fjerdeparten den første Dag i hvert Fjerdingaar 
paa den Bopæl, som Aftægtsfolkene vælge. Det skal 
dog til enhver Tid staae Aftægtsfolkene frit for med 
et halvt Aars Varsel at flytte tilbage til Gaarden el-
ler Aftægtsleiligheden og fordre Aftægten igjen 
præsteret som foranført, i hvilken Anledning Af-
tægtsboligen altid skal holdes istand og hvis samme 
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ikke skulle være indrettet, kan saadant selvfølgelig 
fordres som i 1ste Post bestemt. 
I Tilfælde Aftægtsfolkene saaledes maate flytte fra 
Gaarden ere de selvfølgelig berettiget til at med-
tage, hvad de ved Gaardens Salg have forbeholdt 
xxxx som deres Eiendom og hvoraf særlig fremhæ-
ves deres Gangklæder en Sengeklæder samt deres 
Boskab, en Væv med tilbehør, en Stol, en Rok og en 
Kobberkjedel paa 20 a 30 Potters Størrelse saavel-
som hvad de herefter selv maatte koste eller an-
skaffe. 
5. Naar mine Forældre ved Døden afgaae er jeg 
eller Gaardens Eier pligtig at besørge og bekoste 
deres Jordfæstelse paa en passende Maade efter 
Egnens Skik og Brug, saafremt de afgaae ved Dø-
den boende i Gaarden, da deres Jordfæstelse i 
modsat Tilfælde bliver Gaardens Eier uvedkom-
mende. Dersom jeg som Eier af Gaarden bekoster 
den Sidstlevendes Jordfæstelse, skal samtlige deres 
Efterladenskaber tilfalde mig som Vederlag herfor, 
hvorimod Jordfæstelse bekostes uden Vederlag, 
dersom en anden en jeg matte være Eier af Gaar-
den. 
6. Ved den ene af Aftægtsfolkenes Død bortfalder 
1/3 en Trediedel af de i 2de Post nævnte Præstatio-
ner med Undtagelse af Ildningsbrændselet, der, 

ligesom alle øvrige Præstationer efter denne Cont-
ract udredes uden Afkortning til den Sidstlevendes 
Død, ligesom ogsaa Tobak og Brændeviin præste-
res uden Afkortning til min Fader som den Længst-
levende. I Continnation af 1ste Post bestemmes her-
ved, at Aftægtsfolkene ere berettigede til Halvdelen 
af Gaardens Biavl. 
7. Til Sikkerhed for prompte og skadesløs Opfyl-
delse og Præstation af Alt hvad foran skrevet staar 
ikke alene af mig, men af enhver paafølgende Eier 
af Gaarden pantsætter jeg herved fornævnte Ho-
vedparcel Gaardeiendom Matr. No 2a xxx med 
Hartkorn som forannævnt, altsaa undtaget de min 
Søster solgte 6 Skp Hartkorn samt en Christen Jen-
sen solgt Xxxxxx med første Prioritets Panteret. 
Med Hensyn til Brugen af stemplet Papiir til nær-
værende Contract bemærkes, at Præstationerne ef-
ter samme kunne ansættes til en stempelpligtig 
Værdi af 1150 Rd. 
Idet jeg Christen Olesen er enig i alt Foranførte be-
kræfte den saaledes nedskrevne Contract med vore 
Underskrifter i Overværelse af 2 Vitterligheds Vid-
ner, hvorhos med underskreven Gaardeier og Sog-
nefoged Lars Jensen som Kurator for Frederik 
Christensen. 

 
Christen dør den 20. marts 1881 83 år gammel, og han blev begravet på Sæby kirkegård den 
28. marts. 
 
Christen var gift 3 gange:  
 Den 13. oktober 1825 blev han gift med Mette Christensdatter (født omkring 1769) i Sæby 

Kirke. Hun var blevet enke den 11. november 1824 efter cirka 35 års ægteskab med Jens 
Jensen, som hun havde børnene Johanne (født cirka 1792) og Mette (født cirka 1794) sam-
men med. Hun døde 31. august 1840 70 år gammel i Sæby sogn og blev begravet den 6. 
september på Sæby kirkegård. 

 Den 1. april 1841 blev han gift med Frederikke Marie Iversdater Overgaard (fra Nautrup 
sogn) i Sæby Kirke. De fik 2 børn, inden hun døde den 23. november 1845 36 år gammel. 

 Den 18. juni 1846 blev han gift med Dorthe Johanne Christensdatter (født den 15. august 
1812) fra Otting sogn i Sæby Kirke. De fik 3 børn. Hun overlevede Christen og døde den 7. 
november 1900 88 år gammel. 
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13. Frederikke Marie Iversdatter Overgaard 
 
Frederikke blev født den 14. maj 1809 i Nautrup sogn, og hun blev hjemmedøbt samme dag. 
Dåben blev publiceret den 16. juli i Nautrup Kirke, hvor hun også blev konfirmeret i 1825 16 år 
gammel. 
Hun døde den 23. november 1845 36 år gammel i Sæby sogn, og hun blev begravet den 30. 
november på Sæby kirkegård. 
 

Frederikke Marie Iversdatter Overgaard 
 og Christen Olesen 

 
Frederikke og Christen blev gift 1. april 1841 i Sæby Kirke, efter at Christen havde været 
enkemand i lidt over et halvt år. De fik dog ikke mange år sammen, da Frederikke døde efter 
4 års ægteskab i 1845. 

1. Mette Marie Christensen blev født den 11. maj 1842 i Sæby sogn, og hun blev hjemmedøbt 
den 13. maj. Dåben blev publiceret i Søby Kirke den 5. juni. Hun blev dog kun lidt over ét år 
gammel, idet hun dør den 2. juli 1843, og hun blev begravet den 8. juli på Sæby kirkegård. 

2. Ole Christensen blev født den 10. august 1844 i Sæby sogn, og han blev hjemmedøbt samme 
dag. Hans liv og levned er beskrevet foran under ane nr. 6. 

 

Dorthe Johanne Christensdatter 
 og Christen Olesen 

 
Christen bliver gift med Dorthe Johanne Christensdatter den 16. juni 1846 i Sæby Kirke efter 
at have været enkemand i lidt over 1 år. Dorthe var født den 15. august 1812 i Otting sogn i 
Hindborg Herred i Viborg Amt. 

3. Christen Christensen blev født den 1. maj 1847 i Sæby sogn, og han blev døbt den 19. maj i 
Sæby Kirke, hvor han også blev konfirmeret i 1861. Den 5. november 1874 blev han gift med 
Dorthe Pedersen (født den 5. juli 1851) fra Aasted sogn (Harre Herred i Salling) i Aasted 
Kirke. Dorthe døde den 8. februar 1901 49 år gammel, og Christen døde den 16. maj 1917 70 
år gammel. Begge blev begravet på Aasted kirkegård. 

d. Christian Peter Christensen Elkjær blev født den 6. november 1876 i Aasted sogn, og han 
blev hjemmedøbt den 14. november. Dåben blev publiceret den 1. april 1877 i Aasted Kirke. 
Den 21. november 1901 blev han gift med Nielsine Jacobsen (født den 21. april 1873) fra 
Selde sogn (Nørre Herred i Salling) i Selde Kirke. 
i. Kristen Kristensen Elkjær blev født den 28. august 1903 i Aasted sogn. 
ii. Else Kristensen Elkjær blev født den 16. marts 1909 i Aasted sogn. 



 TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 34 af 117 
 

iii. Henry Emil Christensen blev født den 7. december 1915 i Aasted sogn, og han blev 
hjemmedøbt den 9. december. Dåben blev publiceret den 12. juni 1916 i Aasted Kirke. 
Han døde 2 uger senere den 25. juni kun et halvt år gammel. 

e. Inger Marie Christensen Elkjær blev født den 6. april 1878 i Aasted sogn, og hun blev 
døbt den 10. maj i Aasted Kirke. Den 31. marts 1903 blev hun gift med Peter Vessel Jensen 
(født den 25. februar 1877) fra Selde sogn i Aasted Kirke. Inger Marie døde den 12. april 
1946 68 år gammel, og Peter døde den 4. december 1948 71 år gammel. Begge blev begra-
vet på Aasted kirkegård. 
i. Dora Johanne Jensen blev født den 2. maj 1904 i Aasted sogn, og hun blev døbt den 

21. maj i Aasted Kirke. Hun blev gift med Johannes Jensen Skyldahl (født den 14. fe-
bruar 1899) fra Vile sogn i Harre Herred i Salling. Dora døde den 8. februar 1991 86 
år gammel. 

ii. Iver Vessel Jensen blev født den 28. september 1905 i Aasted sogn, og han blev hjem-
medøbt den 10. oktober. 

iii. Gudrun Eline Jensen blev født den 27. august 1906 i Aasted sogn, og hun blev døbt den 
7. oktober i Aasted Kirke. Den 15. maj 1929 blev hun gift med Søren Jensen Ladefoged 
(født den 21. august 1903) fra Junget sogn i Aasted Kirke. Gudrun døde den 6. maj 
1983 76 år gammel, og hun blev begravet i Durup Kirke i Harre Herred i Salling. 

1. Erna Vessel Ladefoged blev født den 17. september 1930 i Durup sogn, og hun blev 
døbt den 11. oktober i Tøndering Kirke i Harre Herred. Den 9. maj 1953 blev hun gift 
med Niels Jørgen Nielsen (født den 28. juni 1931) fra Lemvig i Durup Kirke. 

a. Bitten Ladefoged Nielsen blev født omkring 1960. Hun blev gift med Lorry Wayen 
(født omkring 1960). 

b. Peter Brian Nielsen blev født omkring 1960. 
c. Ann Greta Nielsen blev født omkring 1960. 

2. Minna Ladefoged blev født den 29. april 1936 i Durup sogn, og hun blev døbt den 24. 
maj i Durup Kirke. Hun blev gift med Kristian Hansen (født omkring 1935). Minna 
døde den 11. november 1957 i Selde sogn 21 år gammel. 

a. Bendt Ladefoged Hansen blev født omkring 1957. 
3. Thonni Leif Ladefoged blev født den 16. august 1937 i Durup sogn, og han blev døbt 

den 12. september i Durup Kirke. Han blev gift med Birthe Christiansen (født om-
kring 1940). 

a. Jan Ladefoged blev født omkring 1960. 
b. Kim Ladefoged blev født omkring 1960. 

iv. Edith Jensen blev født den 22. november 1907 i Aasted sogn, og hun blev hjemmedøbt 
den 2. december. 

v. Christian Elkjær Jensen blev født den 5. marts 1909 i Aasted sogn, og han blev hjem-
medøbt den 1. april. 

f. Johannes Christensen Elkjær blev født den 24. december 1879 i Aasted sogn, og han blev 
døbt den 8. februar 1880 i Aasted Kirke. Han døde den 14. juni 1880 knapt et halvt år 
gammel. 
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g. Dorthea Christensen Elkjær blev født den 19. marts 1881, og hun blev døbt den 14. april 
i Aasted Kirke. Hun blev gift med Niels Andersen (født den 12. oktober 1873). 

h. Petrea Christensen Elkjær blev født den 20. december 1888 i Aasted sogn, og hun blev 
døbt den 4. februar 1883 i Aasted Kirke. Den 6. april 1906 blev hun gift med Otto Theodor 
Jensen (født den 26. august 1880) fra Selde sogn i Aasted Kirke. 
i. Esther Jensen blev født den 10 december 1914, og hun blev døbt den 10. januar 1915 i 

Aasted Kirke. 
ii. Harry Jensen blev født den 5. juli 1916 i Aasted sogn, og han blev døbt den 16. august 

i Aasted Kirke. 
4. Frederik Christensen blev født den 14. august 1848 i Sæby sogn, og han blev hjemmedøbt 

samme dag. Dåben blev publiceret den 17. september i Durup Kirke. I 1874 overtager han 
det fædrene hjem efter faderen kort tid før dennes død. Den 21. april 1873 blev han gift 
med Dorthea Kirstine Knudsen (født den 2. oktober 1865) fra Hjerk sogn i Hjerk Kirke. 
Dorthea døde den 11. juni 1903 37 år gammel, og Frederik døde den 23. november 1929 81 
år gammel. Begge blev begravet på Søby kirkegård. 

a. Kristian Kristensen blev født den 2. februar 1894 i Sæby sogn, og han blev døbt den 11. 
marts i Sæby Kirke. Den 6. maj 1937 blev han gift med Anna Dorthea Bjerregaard (født 
den 3. maj 1910) fra Borbjerg sogn (Hjerm Herred i Ringkøbing Amt) i Glyngøre Kirke. 
i. Helga Bjerregard Kristensen blev født den 19. juni 1938 i Sæby sogn, og hun blev døbt 

den 12. juli i Sæby Kirke. 
ii. Niels Frederik Bjerregaard Kristensen blev født den 11. april 1940 i Sæby sogn, og han 

blev døbt den 2. juni i Sæby Kirke. 
b. Søren Kristensen blev født den 10. januar 1896 i Sæby sogn, og han blev døbt den 10. 

februar i Sæby Kirke. Han blev gift med Anna Dorthea Mortensen (født den 14. august 
1914) fra Tøndering sogn. 

c. Johanne Kristensen blev født den 20. august 1897 i Sæby sogn, og hun blev døbt den 3. 
oktober i Sæby Kirke. 

d. Ane Margrethe Kristensen blev født den 3. juli 1901 i Sæby sogn, og hun blev døbt den 4. 
august i Sæby Kirke. Den 3. maj 1929 blev hun gift med Laurids Jensen (født den 29. 
marts 1901) fra Sæby sogn i Sæby Kirke. 
i. Kamma Hunnerup blev født den 13. september 1931 i Sæby sogn, og hun blev døbt den 

11. oktober i Sæby Kirke. Den 1. december 1955 blev hun gift med Albert Magnus Korr 
(født den 30. juni 1931) fra Fiskbæk sogn (Nørlyng Herred i Viborg Amt) i Sæby Kirke. 

ii. Erna Hunnerup blev født den 12. april 1934 i Sæby sogn, og hun blev døbt den 10. maj 
i Sæby Kirke. Den 10. december 1959 blev hun gift med Tage Jensen Porskjær (født 
den 7. maj 1934) fra Ørslevkloster sogn (Fjends Herred i Viborg Amt) i Sæby Kirke. 

5. Inger Marie Christensen blev født den 28. februar 1852i Sæby sogn, og hun blev hjemme-
døbt den 4. marts. Dåben blev publiceret den 4. april i Sæby Kirke. Hun købte en jordlod 
fra den fædrene gård i 1874, og samme år den 14. april blev hun gift med Niels Pedersen 
(født den 23. december 1848) fra Aasted sogn i Sæby Kirke. Niels døde den 11. april 1926 
77 år gammel på Skive Sygehus, og Inger Marie døde den 10. februar 1930 næsten 78 år 
gammel i Durup sogn. Begge blev begravet på Durup kirkegård. 
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a. Peter Nielsen Torp blev født den 20. juni 1875 i Sæby sogn, og han blev døbt den 16. juli 
i Sæby Kirke. Den 8. november 1918 blev han gift med Else Marie Jensen (født den 7. 
august 1879) fra Durup sogn. Else Marie døde den 18. juni 1939 59 år gammel, og Peter 
døde den 10. november 1940 65 år gammel. Begge blev begravet på Rybjerg kirkegård i 
Nørre Herred i Salling. 
i. Dagny Marie Torp blev født den 20. maj 1919. 

b. Kristian Nielsen Torp blev født den 25. juli 1876 i Sæby sogn, og han blev døbt den 27. 
august i Sæby Kirke. Den 30. november 1917 blev han gift med Kirstine Christensen (født 
den 30. november 1896) fra Nautrup sogn i Nautrup Kirke. Kristian døde den 25. juni 1927 
50 år gammel i Durup sogn og blev begravet på Durup kirkegård den 30. juni. Kirstine døde 
i 1978 81 år gammel. 
i. Petrea Norup Torp blev født den 24. juni 1920 i Durup sogn, og hun blev døbt den 25. 

juli i Durup Kirke. Den 3. november 1944 blev hun gift med Knud Bundgaard Andersen 
(født den 18. juni 1918) fra Tøndering sogn i Durup Kirke. Knud døde den 15. oktober 
1995 77 år gammel og blev begravet på Roslev kirkegård. Petrea døde den 24. februar 
2011 90 år gammel. 

ii. Viktor Norup Torp blev født den 8. januar 1922 i Durup sogn, og han blev døbt den 29. 
januar i Durup Kirke. 

iii. Ester Norup Torp blev født den 30. april 1923 i Durup sogn, og hun blev døbt den 21. 
maj i Durup Kirke. 

iv. Vagn Norup Torp blev født den 27. november 1924 i Durup sogn, og han blev døbt den 
25. december i Durup Kirke. Han døde i oktober 2017 92 år gammel i Stoholm sogn i 
Fjends Herred. 

v. Edith Norup Torp blev født den 8. oktober 1926 i Durup sogn, og hun blev døbt den 31. 
oktober i Durup Kirke. Den 17. november 1946 blev hun gift med Max Reinar Jensen 
(født den 8. august 1919) fra Ringkøbing i Durup Kirke. 

c. Margrethe Nielsen Torp blev født den 13. februar 1878 i Sæby sogn, og hun blev døbt 
den 11. april i Sæby Kirke. 

d. Johannes Nielsen Torp blev født den 27. november 1879 i Durup sogn, og han blev døbt 
den 11. december i Nautrup Kirke. 

e. Frederik Nielsen Torp blev født den 5. maj 1881 i Sæby sogn, og han blev døbt den 5. juni 
i Sæby Kirke. Den 29. oktober 1909 blev han gift med Else Christine Christensen (født 
den 31. maj 1884) fra Frørup sogn (Vindinge Herred i Svendborg Amt) i Frørup Kirke.  

f. Valdemar Nielsen Torp blev født den 22. oktober 1884 i Durup sogn, og han blev døbt den 
14. november i Sæby Kirke.  
i. Den 11. juni 1909 blev han gift med Kirsten Jensen Dalgaard (født den 27. september 

1882) fra Nautrup sogn i Lyby Kirke (Nørre Herred i Salling). Kirsten døde en uge efter 
at have født en søn den 15. september 1910 28 år gammel i Durup sogn, og hun blev 
begravet den 21. september på Durup Kirkegård. 

1. Kristian Dalgaard Torp blev født den 8. september 1910, og han blev døbt den 21. 
september i Durup Kirke – samme dag som moderens begravelse. Han blev gift med 
Nanna Jensen Hedegaard (født den 30. juni 1912) fra Tøndering sogn. 
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vi. Den 27. oktober 1917 blev Valdemar gift med Jenny Marie Josefsen Vestergaard (født 
den 24. april 1897) fra Durup sogn i Durup Kirke. Valdemar døde den 21. juni 1965 82 
år gammel i Durup sogn. Jenny døde den 31. januar 1969 71 år gammel og blev begravet 
på Durup Kirkegård. 

2. Inger Kirstine Vestergaard Torp blev født den 28. april 1916 i Durup sogn, og hun 
blev hjemmedøbt samme dag. Hun døde den 25. maj 1916 (4 uger gammel) og blev 
begravet den 31. maj på Durup kirkegård. 

3. Viktor Vestergaard Torp blev født den 28. september 1917 i Tøndering sogn, og han 
blev hjemmedøbt den 15. oktober. Han døde den 17. februar 1918 (knap 5 måneder 
gammel) og blev begravet på Tøndering kirkegård den 22. februar. 

4. Edith Vestergaard Torp blev født den 23. november 1918 i Tøndering sogn, og hun 
blev hjemmedøbt samme dag. Hun døde den 27. januar 1919 (2 måneder gammel) og 
blev begravet på Tøndering kirkegård. 

5. Josef Vestergaard Torp blev født den 25. oktober 1921 i Tøndering sogn, og han 
blev døbt den 20. november i Tøndering Kirke. Den 11. maj 1950 blev han gift med 
Marie Sig Jørgensen (født den 30. januar 1921) fra Nautrup sogn i Durup Kirke. 
Josef døde den 14. februar 1992 70 år gammel, og Marie døde den 27. december 
1995 74 år gammel. Josef var den eneste ud af en helsøskendeflok på 5 børn, som 
overlevede det første leveår. 
a. Jenny Dorthea Torp blev født den 21. august 1951 i Tøndering sogn. Den 17. maj 

1975 blev hun gift med Bøje Mehlsen Pedersen (født omkring 1950). 
i. Anders Roar Mehlsen Pedersen blev født omkring 1975. 
ii. Marie Louise Torp Pedersen blev født omkring 1975. 

6. Niels Vestergaard Torp blev født den 15. juni 1926 på Skive Sygehus, og han blev 
døbt samme dag samme sted. Han døde den 18. marts 1927 cirka ¾ år gammel i Tøn-
dering sogn, og han blev begravet den 23. marts på Tøndering kirkegård. 

7. Niels Pedersen Vestergaard Torp blev født den 23. januar 1929 på Skive Sygehus, 
og han blev døbt dagen efter - den 23. januar - samme sted. Han døde den 23. fe-
bruar 1 måned gammel i Tøndering sogn og blev begravet på Tøndering kirkegård den 
28. februar. 

8. Niels Ebbesen Nielsen Torp blev født den 15. august 1884 i Durup sogn, og han blev 
døbt den 7. september i Durup Kirke. Han døde den 4. oktober 1891 7 år gammel, og 
han blev begravet den 9. oktober på Durup kirkegård. 

9. Ingemann Nielsen Torup blev født den 19. november 1885 i Durup sogn, og han blev 
hjemmedøbt den 30. november. Dåben blev publiceret den 21. februar 1886 i Durup 
Kirke. Den 2. april 1912 blev han gift med Louise Dorthea Kirstine Jensen (født den 
26. juni 1890) fra Roslev sogn i Aasted Kirke. Louise døde i Tøndering sogn den 26. 
marts 1956 65 år gammel, og Ingemann døde i Durup sogn den 1. marts 1964 78 år 
gammel. Begge blev begravet på Tøndering Kirkegård. 
a. Ingvard Torp blev født den 29. juni 1913 i Tøndering sogn, og han blev døbt den 

17. august i Tøndering Kirke. 
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b. Niels Torp blev født den 3. oktober 1915 i Tøndering sogn, og han blev døbt den 
14. november i Tøndering Kirke. 

c. Kristian Torp blev født den 5. februar 1918 i Tøndering sogn, og han blev døbt 
den 10. marts i Tøndering Kirke. Den 8. marts 1952 blev han gift med Inga Legaard 
Astrup (født den 3. juni 1931) fra Roslev sogn i Roslev Kirke. Inga døde i 2010 79 
år gammel i Roslev sogn. 
i. Kristian Torp blev født på Skive Sygehus den 6. november 1952, og han blev 

døbt den 8. november samme sted. Han døde den 9. november (3 dage gammel) 
på sygehuset, og han blev begravet den 11. november på Tøndering kirkegård. 

ii. Lisbeth Torp blev født den 5. september 1953 på Fødselsstiftelsen i Jylland, 
og hun døde samme dag. Hun blev begravet den 9. september på Tøndering kir-
kegård. 

d. Johannes Torp blev født den 29. juli 1923 i Tøndering sogn, og han blev døbt den 
2. september i Tøndering Kirke. Den 31. oktober 1943 blev han gift med Lilly San-
dahl Kristensen (født den 28. januar 1923) fra Rybjerg sogn (Nørre Herred i Sal-
ling) i Nautrup Kirke. Den 31. oktober 2018 opnåede parret at fejre atombryllup i 
Roslev. Johannes døde halvanden måned senere den 19. december 2018 95 år gam-
mel, og han blev begravet på Nautrup kirkegård den 22. december. 
i. Vinni Torp blev født den 29. marts 1944 i Nautrup sogn, og hun blev døbt den 

30. april i Nautrup Kirke. 
ii. Ove Sandahl Torp blev født den 21. januar 1946 i Nautrup sogn, og han blev 

døbt den 3. marts i Nautrup Kirke. 
10. Jutta Dorthea Nielsen Torp blev født den 25. april 1887 i Durup sogn, og hun blev 

døbt den 30. maj i Durup Kirke. Den 4. november 1910 blev hun gift med Rasmus 
Christensen Ringer (født den 9. juni 1882) fra Frørup sogn (Vindinge Herred i Svend-
borg Amt) i Durup Kirke. Rasmus døde den 26. juli 1965 78 år gammel og blev begra-
vet den 30. juli på Frørup kirkegård. 
a. Johannes Torp Ringer blev født den 3. april 1913 i Frørup sogn, og han blev døbt 

den 25. maj i Frørup Kirke. Den 24. marts 1939 blev han gift med Edith Wiltoft 
Rasmussen (født den 20. september 1916) fra Marie Magdalene sogn (Sønderhald 
Herred i Randers Amt) i Frørup Kirke. 
i. Alice Ringer blev født den 10. juni 1941 på Nyborg Sygehus. 
ii. Hilmer Ringer blev født den 28. december 1945. 

b. Esther Kirstine Torp Christensen blev født den 13. september 1916 i Frørup sogn, 
og hun blev døbt den 15. oktober i Frørup Kirke. 

c. Ingeborg Nelly Torp Christensen blev født den 13. september 1916 i Frørup sogn, 
og hun blev døbt den 15. oktober i Frørup Kirke. Esther og Ingeborg var tvillinger. 

11. Karl Aksel Nielsen Torp blev født den 13. februar 1889 i Durup sogn, og han blev 
døbt den 7. april i Durup Kirke. 

12. Thorvald Nielsen Torp blev født den 7. januar 1891 i Durup sogn, og han blev døbt 
den 22. februar i Durup Kirke. 
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13. Niels Ebbesen Nielsen Torp blev født den 8. juli 1892 i Durup sogn, og han blev døbt 
den 6. august i Durup Kirke. 

14. Evald Nielsen Torp blev født den 30. december 1894 i Durup sogn, og han blev døbt 
den 21. januar 1895 i Durup Kirke. 

15. Viggo Nielsen Torp blev født den 15. januar 1897 i Durup sogn, og han blev døbt den 
28. februar i Durup Kirke. Han døde den 8. august 1987 90 år gammel i Durup sogn. 

 

14. Christen Pedersen 
 
Christen Pedersen blev født den 3. april 1810 i Jørlunde sogn i Lynge-Frederiksborg Herred i 
Frederiksborg Amt som det 5. barn i en søskendeflok på 10 hel- og halvsøskende. Han var søn 
af Peter Larsen (ane nr. 28), som var født i 1759, og Kirstine Jakobsdatter (ane nr. 29), som 
levede fra 1777 til 1835. Han blev hjemmedøbt umiddelbart efter fødslen den 3. april, og dåben 
blev publiceret den 27. maj i Jørlunde Kirke. Han boede på ejendomme i Skenkelsø og Snostrup, 
hvor han i mange år boede nabo til Solvænget 27 A. Ejendommen blev solgt til sønnen Lars 
Peter 2 dage før hans død. Han døde den 23. april 1872 62 år gammel, og han blev begravet 
den 30. april på Snostrup kirkegård (Ølstykke Herred i Frederiksborg Amt). 
 

15. Ane Nielsdatter 
 
Ane Nielsdatter blev født den 3. juli 1820 i Snostrup sogn i Ølstykke Herred i Frederiksborg 
Amt som den yngste af en søskendeflok på 3 børn, og hun blev hjemmedøbt samme dag. Hun 
var datter af Niels Nielsen (ane nr. 30), som levede fra omkring 1775 til 1848, og Bodil Ols-
datter (ane. nr. 31), som levede fra omkring 1786 til 1865. Dåben blev publiceret den 6. august 
i Snostrup Kirke, hvor hun også blev konfirmeret i 1835. Hun døde den 5. maj 1871 50 år gammel 
i Snostrup sogn og blev begravet den 13. maj på Snostrup kirkegård. 
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Ane Nielsdatter og Christen Pedersen 
 
Ane Nielsdatter og Christen Pedersen blev gift den 3. december 1843 i Snostrup Kirke. 

1. Ole Christensen blev født den 25. januar 1843 i Snostrup sogn, og han blev døbt den 14. april 
i Snostrup Kirke. Han døde den 6. november 1847 knap 6 år gammel i Snostrup sogn, og han 
blev begravet den 12. november på Snostrup kirkegård. 

2. Lars Peter Christensen blev født den 27. januar 1845 i Snostrup sogn, og han blev hjemme-
døbt den 5. februar. Dåben blev publiceret den 13. april i Snostrup Kirke, hvor han også blev 
konfirmeret i 1859. I 1872 overtager han faderens hus umiddelbart før dennes død 2 dage 
senere. I 1880 køber han en ejendom i Slagslunde, og hans erhverv er på det tidspunkt 
anført som væver. Denne ejendom bliver i 1881 mageskiftet med en ejendom på Væverhus-
vej 3 (det kunne tænkes, at hans erhverv har navngivet vejen efterfølgende), som ligger i 
Søsum by i Stenløse sogn (Ølstykke Herred i Frederiksborg Amt). Han døde den 13. februar 
1922 77 år gammel i Stenløse sogn og blev begravet den 19. februar på Stenløse Assistens 
kirkegård. Den 11. august 1903 blev han gift med Karen Marie Larsen (født den 13. februar 
1869) fra Hove (Smørum sogn) i Veksø Kirke. Hun var enke efter husmand og skrædder Ole 
Peder Hansen, som hun havde 3 børn sammen med. Karen Marie døde den 18. marts 1931 62 
år gammel og blev også begravet på Stenløse Assistens kirkegård. 

a. Anna Boline Christensen blev født den 31. december 1903 i Stenløse sogn, og hun blev 
døbt den 14. april i Stenløse Kirke. Hun blev gift med Hans Christian Nielsen (født den 
12. september 1902) fra Kirkerup sogn (Sømme Herred i Københavns Amt) omkring 1925. 
i. Elna Elisabeth Nielsen blev født den 16. marts 1926 i Stenløse sogn. 

b. Christen Peter Christensen blev født den 1. maj 1905 i Stenløse sogn, og han blev døbt 
den 25. juni i Stenløse Kirke. 

c. Bodil Kirstine Christensen blev født den 6. januar 1908 i Stenløse sogn, og hun blev døbt 
den 10. maj i Stenløse Kirke. Den 14. september 1935 blev hun gift med Peter Hansen 
(født den 9. oktober 1907) fra Værløse i Stenløse Kirke. 

d. Tora Kamilla Christensen blev født den 25. februar 1911 i Stenløse sogn, og hun blev døbt 
den 25. juni i Stenløse Kirke. 

3. Birthe Christensdatter blev født den 23. juni 1847 i Snostrup sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 7. 

4. Ole Christensen blev født den 10. december 1849 i Snostrup sogn, og han blev døbt den 17. 
februar 1850 i Snostrup Kirke, hvor han også blev konfirmeret i 1864. 

5. Kirsten Marie Christensen blev født den 14. januar 1853, og hun blev døbt den 23. marts i 
Snostrup Kirke, hvor hun også blev konfirmeret i 1867. Den 2. oktober 1894 blev hun gift 
med Lars Hansen (født den 8. juli 1844) fra Besser sogn (Samsø Herred) i Besser sogn. 
Kirsten døde den 1. februar 1927 74 år gammel, og Lars døde den 18. december 1927 83 år 
gammel. Begge blev begravet på Besser kirkegård. 

a. Hans Sophus Christian Hansen blev født den 12. september 1896 i Besser sogn. Den 14. 
oktober 1916 blev han gift med Ane Dorthea Kjær (født den 11. november 1894) fra 
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Besser sogn. Hans døde den 30. januar 1978 81 år gammel, og Ane døde den 13. november 
1983 89 år gammel. Begge blev begravet på Besser kirkegård. 
i. Laurits Kjær Hansen blev født den 14. december 1916 i Besser sogn, og han døde den 

12. september 2008 91 år gammel i Ringsted. 
ii. Agner Kjær Hansen blev født den 4. februar 1920 i Besser sogn, og han døde den 5. 

februar 2002 82 år gammel i Højsted by i Bregninge sogn i Skippinge Herred i Holbæk 
Amt. 

iii. Mary Agnethe Kjær Hansen blev født den 30. april 1928 i Besser sogn, og hun døde 
den 13. juni 1928 på Tranebjerg Sygehus 1½ måned gammel. 

iv. Henning Kjær Hansen blev født den 23. juli 1929 i Besser sogn, og han døde den 2. 
december 1929 4½ måned gammel. 

v. Bodil Kirstine Christensen blev født den 13. juli 1855 og hun blev hjemmedøbt den 21. 
august. 

vi. Niels Peder Christensen blev født den 23. maj 1858, og han blev hjemmedøbt samme dag. 
Han døde den 5. juni 2 uger gammel. 

vii. Peder Christensen blev født den 4. august 1863, og han blev hjemmedøbt den 20. septem-
ber. 
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16. Søren Pedersen Bach 
 
Søren Pedersen Bach blev født omkring april 1774 muligvis/antagelig i Ørding sogn. Han var 
søn af Peder Thomsen Bach (ane nr. 32), der levede fra 1735 til 1803), og Else Sørensdatter 
Sorup (ane nr. 33), der levede fra 1738 til før 1801. I 1804 får han fæstebrev på ejendommen 
Asselsvej 139 i Storup i Ørding sogn. Ejendommen hører under Højris. En renskrivning afventer 
skribentens øgede kundskaber i tydning af gotisk skrift. 
Han døde den 4. december 1824 omkring 50 år gammel i Ørding sogn, og han blev begravet på 
Ørding kirkegård. 
 

17. Ane Mortensdatter 
 
Ane Mortensdatter blev født den 24. januar 1874 i Ørding sogn som ældste barn i en søsken-
deflok på 3 børn. Hun var datter af Morten Pedersen (ane nr. 34), der levede fra 1723 til 1789, 
og Sidsel Hansdatter (ane nr. 35), der levede fra 1758 til 1839 Hun døde den 19. januar 1859 
74 år gammel i Ørding sogn, og hun blev begravet den 27. januar på Ørding kirkegård. 
 

Ane Mortensdatter og Søren Pedersen Bach 
 
Ane Mortensdatter og Søren Bach Pedersen bliver gift den 5. oktober 1805 i Ørding Kirke. 

1. Peder Sørensen blev født i oktober 1807 i Ørding sogn, og han blev hjemmedøbt den 15. 
oktober. Dåben blev publiceret den 20. december i Ørding Kirke. Han døde i maj 1808 i 
Ørding sogn lidt over et halvt år gammel. 

2. Laust Sørensen blev født den 15. januar 1809 i Ørding sogn, og han blev hjemmedøbt samme 
dag. Dåben blev publiceret omkring februar i Ørding Kirke, hvor han også blev konfirmeret 
i 1822. Han døde den 20. august 1825 16 år gammel i Ørding sogn, og han blev begravet den 
25. august på Ørding kirkegård. 

3. Morten Sørensen Bach blev født i april 1810 i Ørding sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 8. 

4. Else Sørensdatter blev født i september 1811 i Ørding sogn, og hun blev hjemmedøbt den 
15. september. Hun døde i oktober kun én måned gammel, og hun blev begravet den 27. ok-
tober på Ørding kirkegård. 

5. Sidsel Sørensdatter blev født omkring august 1812, og hun blev døbt den 12. september i 
Ørding Kirke. Den 24. juli 1835 blev hun gift med Anders Christensen Storgaard (født den 
19. september 1804) fra Vester Assels i Ørding Kirke. Anders døde i 1892 89 år gammel. 

a. Søren Christensen Sørensen Bach blev født den 7. november 1835 i Ørding sogn, og han 
blev døbt den 15. november i Ørding Kirke. 
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6. Anna Johanne Sørensdatter blev født i september 1813 i Ørding sogn, og hun blev hjemme-
døbt den 22. september. Hun døde den 7. februar 1814 knapt et halvt år gammel i Ørding 
sogn, og hun blev begravet den 13. februar på Ørding Kirkegård. 

7. Peder Sørensen Bach blev født den 17. november 1815 i Ørding sogn, og han blev hjemmedøbt 
samme dag. Dåben blev publiceret den 14. januar 1816 i Ørding Kirke. Han levede til efter 
1845, hvor han optræder i forbindelse med folketællingen som en del af broder Mortens 
husstand. 

8. Jens Sørensen blev født den 15. februar 1818 i Ørding sogn, og han blev hjemmedøbt dagen 
efter - den 16. februar. Han døde den 28. april knap 2½ måned gammel, og han blev begravet 
den 3. maj i Ørding Kirke. 

9. Jens Sørensen blev født den 30. december 1818 i Ørding sogn. Han blev hjemmedøbt dagen 
efter - den 31. december. Dåben blev publiceret den 26. marts 1819 i Ørding Kirke. Han 
levede til efter 1845, hvor han optræder i folketællingen som en del af broder Mortens 
husstand. 

 

18. Niels Hansen 
 
Niels Hansen bliver født omkring årsskiftet 1757/1758 i Karby sogn, og han bliver døbt den 2. 
februar 1758 i Karby Kirke. Han var søn af Hans Knudsen (ane nr. 36), der levede fra 1730-
1805, og Johanne Nielsdatter (ane nr. 37), der levede fra omkring 1730 til før 1801. Han døde 
den 18. april 1829 72 år gammel i Karby sogn, og han blev begravet den 24. april på Karby 
kirkegård. 
 

19. Kiersten Josephsdatter 
 
Kiersten Josephsdatter blev født den 17. marts 1866 i Frøslev sogn, og hun blev døbt den 6. 
juli i Frøslev Kirke. Hun var datter af Joseph Jensen (ane nr. 38), der levede fra 1730 til 1768, 
og Sidsel Kirstine Pedersdatter Holst (ane nr. 39), der levede fra 1742 til 1808. Hun døde den 
5. juli 1816 50 år gammel i Karby sogn, og hun blev begravet den 14. juli på Karby kirkegård. 
 

Kiersten Josephsdatter og Niels Hansen 
 
Kiersten og Niels blev gift den 20. februar 1789 i Hvidbjerg Kirke. 

1. Johanne Nielsdatter blev født omkring 1793 
2. Zidsel Kirstine Nielsdatter blev født omkring 1799 
3. Else Nielsdatter blev født omkring 1802 i Karby sogn. Hendes liv og levned er beskrevet 

under ane nr. 9. 
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20. Jens Sørensen Bach 
 
Jens Sørensen Bach blev født omkring december 1794 i Vejerslev sogn, og han blev døbt den 
31. december 1794 i Vejerslev Kirke. Han var søn af Søren Poulsen Bach (ane nr. 40), der levede 
fra 1765 til et ukendt årstal, og Zidsel Nielsdatter (ane nr. 41), der levede fra omkring 1765 
til et ukendt årstal. Jens var også kendt som Jens Sørensen og Jens Sørensen Markmøller. 
Ejendommen Markmølle blev frikøbt fra Dueholm af Jens i 1858 for 6.000 rigsdaler eller ca. 
12.000 kroner, og samtidig overdrog han den til sønnen Søren Christian. Han døde den 30. 
oktober 1872 77 år gammel i Lødderup sogn, og han blev begravet på Lødderup kirkegård den 
7. november. 
 

21. Johanne Christensdatter 
 
Johanne Christensdatter blev født omkring 1792 i Vejerslev sogn. Hun var datter af Christen 
Christensen Staunstrup Riis (ane nr. 42), der levede fra omkring 1748 til 1821, og Elisabeth 
Pederdatter Leed (ane nr. 43), der levede fra omkring 1750 til 1821. Hendes dødsdag er endnu 
ikke fundet. 
 

Johanne Christensdatter  
og Jens Sørensen Bach 

 
Johanne og Jens blev gift den 3. maj 1818 i Vejerslev Kirke. 

1. Christen Jensen blev født den 21. september 1818 i Vejerslev sogn. Hans liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 10. 

2. Søren Christian Jensen blev født den 27. marts 1822 i Vejerslev sogn, og han blev hjemme-
døbt samme dag. Dåben blev publiceret den 27. maj i Vejerslev Kirke. Han døde den 28. 
februar 1833 knap 11 år gammel i Lødderup sogn. 

3. Lisbeth Jensdatter blev født den 5. januar 1825 i Lødderup sogn, og hun blev hjemmedøbt 
dagen efter - den 6. januar. Dåben blev publiceret den 25. marts i Lødderup Kirke. I 1844 
flytter hun fra Lødderup til Vejerslev, hvor hun den 7. april 1848 blev gift med Peder Chri-
stian Christensen (født den 22. januar 1818) fra Tæbring sogn i Vejerslev Kirke. Han var 
også kendt under efternavnet Skriver. Lisbeth døde den 14. august 1888 63 år gammel, og 
Peder døde den 29. september 1901 83 år gammel. Begge blev begravet på Vejerslev kirke-
gård. 

a. Maren Cathrine Pedersen blev født den 27. august 1848, og hun blev hjemmedøbt samme 
dag. 

b. Johanne Pedersen blev født den 21. juni 1850 i Vejerslev sogn, og hun blev døbt den 25. 
juni i Vejerslev Kirke. Dåben blev publiceret den 13. oktober i Vejerslev Kirke. Den 31. 
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oktober 1873 blev hun gift med Jakob Christensen (født den 16. juni 1852) fra Vejerslev 
i Vejerslev Kirke. Johanne døde den 23. marts 1875 knap 25 år gammel. Jakob blev ef-
terfølgende gift med Dorthea Marie Madsen, og sammen med hende fik han bl.a. sønnen 
Kristen Stagstrup Kristensen, som blev far sønnen Ejnar Stagstrup Christensen, der blev 
gift med Kirstine Kristensen og Kristen Mortensens datter Maren. 
i. Jens Kristensen blev født den 31. marts 1874 i Vejerslev sogn, og han blev hjemmedøbt 

2. april. 
c. Andrea Jensine Pedersen blev født den 1. juni 1852 i Vejerslev sogn, og hun blev hjem-

medøbt den 3. juni. Dåben blev publiceret den 12. september i Vejerslev Kirke. Hun døde 
den 19. marts 1858 knap 6 år gammel, og hun blev begravet den 28. marts på Vejerslev 
kirkegård. 

d. Mette Cecilia Pedersen blev født den 22. marts 1854 i Vejerslev sogn, og hun blev hjem-
medøbt den 24. marts. 

e. Jensine Maria Pedersen blev født den 16. marts 1857 i Vejerslev sogn, og hun blev hjem-
medøbt dagen efter - den 17. marts. Dåben blev publiceret den 26. juli i Vejerslev Kirke. 
Omkring 1880 blev hun gift med Claus Peter Bjerregaard (født den 29. november 1856) 
fra Redsted. De boede først i Øster Assels, men flyttede i 1890 til Vejerslev, hvor de 
boede til deres død. Jensine døde den 27. marts 1927 70 år gammel, og Claus døde den 9. 
april 1938 81 år gammel. Begge blev begravet på Vejerslev kirkegård. 

1. Marianne Bjerregaard blev født den 4. juni 1880 i Øster Assels sogn, og hun blev hjem-
medøbt den 1. august. 

2. Peter Bjerregaard blev født den 25. november 1881 i Øster Assels sogn, og han blev 
døbt den 11. december i Øster Assels Kirke. Han døde den 26. juni 1902 20 år gammel, 
og han blev begravet den 1. juli på Vejerslev kirkegård. 

3. Elsebeth Johanne Bjerregaard blev født den 24. juli 1883 i Øster Assels sogn, og hun 
blev hjemmedøbt den 13. august. Dåben blev publiceret den 28. oktober i Øster Assels 
Kirke. Hun boede hos forældrene helt frem til faderens død i 1938, og hun døde den 
23. maj 1959 75 år gammel og blev begravet den 27. maj på Vejerslev kirkegård. 

4. Kristen Bjerregaard blev født den 18. januar 1887 i Øster Assels sogn, og han blev 
hjemmedøbt dagen efter - den 19. januar. Dåben blev publiceret den 8. maj 1887 i 
Øster Assels Kirke. 

5. Petrea Methea Bjerregaard blev født den 1. juni 1889 i Øster Assels sogn, og hun blev 
døbt den 7. juli i Øster Assels Kirke. Hun blev konfirmeret den 5. april 1903 i Vejerslev 
Kirke. Den 10. oktober 1912 blev hun gift med Magnus Sigurd Kristensen (født den 4. 
september 1889) fra Vejerslev sogn i Vejerslev Kirke. Magnus var søn af Jacob Kri-
stensen (2. ægteskab), der i 1. ægteskab var gift med Johanne Pedersen, som var Pe-
treas moster. Magnus døde den 17. oktober 1936 47 år gammel i Vejerslev sogn. Petrea 
døde den 23. februar 1938 50 år gammel i Vejerslev sogn. Begge blev begravet på 
Vejerslev kirkegård. 

a. Dora Marie Bjerregaard Kristensen blev født den 25. januar 1913. Den 12. december 
1935 blev hun gift med Harald Svenningsen (født den 30. juli 1907) fra Bjergby sogn 
i Vejerslev Kirke. 
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i. Aase Svenningsen blev født den 1. april 1936 i Outrup sogn, og hun døde den 28. 
februar 1937 knap et år gammel i Vejerslev sogn. Hun blev begravet på Vejerslev 
kirkegård. 

b. Jens Bjerregaard Kristensen blev født den 10. marts 1917 i Vejerslev sogn, og han 
blev døbt den 9. april i Vejerslev Kirke. Han blev gift med Karen Østergaard (født 
den 30. maj 1922) fra Sønder Draaby sogn. Jens døde den 31. oktober 1988 71 år 
gammel i Ørding sogn. 
i. Arne Bjerregaard Kristensen blev født den 12. oktober 1954 i Vejerslev sogn. 

c. Christian Bjerregaard Kristensen blev født den 9. december 1920 i Vejerslev sogn. 
6. Peder Christian Bjerregaard blev født den 24. maj 1891 i Vejerslev sogn, og han blev 

døbt den 23. august i Vejerslev Kirke. 
7. Laura Bjerregaard blev født den 18. februar 1893 i Vejerslev sogn, og hun blev døbt 

den 22. maj i Vejerslev Kirke. 
8. Elvar Marie Bjerregaard blev født den 15. maj 1895 i Vejerslev sogn, og hun blev døbt 

den 9. juni 1895 i Vejerslev Kirke. 
9. Aage Valdemar Bjerregaard blev født den 2. oktober 1897 i Vejerslev sogn, og han blev 

døbt den 28. november i Vejerslev Kirke. 
10. Anna Ingeborg Bjerregaard blev født den 30. juli 1899 i Vejerslev sogn, og hun blev 

døbt den 1. oktober i Vejerslev Kirke. Hun døde den 8. april 1960 60 år gammel i Ve-
jerslev sogn, og hun blev begravet den 14. april på Vejerslev kirkegård. 

f. Christen Pedersen blev født den 23. august 1853 i Vejerslev sogn, og han blev hjemme-
døbt dagen efter – den 24. august. Dåben blev publiceret den 30. oktober i Vejerslev 
Kirke. 

g. Andrea Jensine Pedersen blev født omkring 1861 i Vejerslev sogn. Her har vi igen et 
eksempel på, at en datter får samme navn som en tidligere afdød søster. 

4. Peder Jensen blev født den 29. april 1827 i Lødderup sogn, og han blev hjemmedøbt samme 
dag. Dåben blev publiceret den 10. juni i Lødderup Kirke. 

5. Ane Cecilie Jensdatter blev født den 2. marts 1830 i Lødderup sogn, og hun blev hjemmedøbt 
den 7. marts. Dåben blev publiceret den 12. april i Lødderup Kirke. 

6. Jens Christian Jensen blev født den 24. august 1831 i Lødderup sogn, og han blev hjemme-
døbt den 5. september. Dåben blev publiceret den 30. oktober i Lødderup Kirke. 

7. Søren Christian Jensen blev født den 3. januar 1833 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 
2. februar i Lødderup Kirke. Han døde den 30. marts 1900 67 år gammel i Lødderup sogn, og 
han blev begravet den 6. april på Lødderup kirkegård. 

8. Mette Kirstine Jensdatter blev født den 20. september 1837 i Lødderup sogn, og hun blev 
hjemmedøbt dagen efter – den 21. september. Dåben blev publiceret den 25. december i 
Lødderup Kirke. 
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22. Anders Mikkelsen Hunderup 
  
Anders Mikkelsen Hunderup blev født i 1783 i Elsø sogn som den førstefødte i en søskendeflok 
på mindst 6 børn. Han blev døbt den 21. december 1783 i Elsø Kirke. Han var søn af Michel 
Andersen Hunnerup (ane nr. 44), der levede fra 1753 til 1822, og Ingeborg Andersen Hunnerup 
(ane nr. 45), der levede fra 1761 til 1826. Han den 26. juni 1852 69 år gammel i Lødderup sogn, 
og han blev begravet den 4. juli på Lødderup kirkegård. 
 

23. Maren Villadsdatter 
 
Maren Villadsdatter blev født den 15. december 1793 i Lødderup sogn som det 2. barn i en 
søskendeflok på 15 børn. Hun var datter af Villads Christensen (ane nr. 46), der levede fra 
omkring 1772 til 1828, og Else Marie Nielsdatter Kibsgaard (ane nr. 47), der levede fra omkring 
1769 til 1829. Hun døde den 20. august 1853 i Lødderup sogn, og hun blev begravet den 25. 
august på Lødderup kirkegård. 
 

Maren Villadsdatter  
og Anders Mikkelsen Hunderup 

 
Maren og Anders blev gift den 20. maj 1814 i Lødderup Kirke, og de havde hele deres samliv i 
Lødderup sogn. 

1. Poul Michael Andersen blev født den 17. juli 1815 i Lødderup sogn, og han blev hjemmedøbt 
samme dag. Han blev gift med Anne Mare Nielsdatter (født omkring 1810) fra Redsted sogn. 
Poul døde den 2. april 1860 44 år gammel i Hvidbjerg sogn. 

a. Cecilie Poulsdatter blev født den 12. maj 1844 i Lødderup sogn, og hun blev hjemmedøbt 
samme dag. 

b. Maren Poulsdatter blev født den 12. maj 1844 i Lødderup sogn, og hun blev hjemmedøbt 
samme dag. Maren og Cecilie var tvillinger. 

2. Mikael Hunderup blev født den 1. december 1816 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 5. 
januar 1817 i Lødderup Kirke. Han døde den 18. februar 1817 2½ måned gammel i Lødderup 
sogn. 

3. Ingeborg Andersdatter blev født den 15. april 1818 i Lødderup sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 11. 

4. Den 7. maj 1820 fik parret en dødfødt dreng. 
5. Else Marie Andersdatter blev født den 8. juni 1821 i Lødderup sogn, og hun blev hjemmedøbt 

dagen efter – den 9. juni. Dåben blev publiceret den 23. september i Lødderup Kirke. Hun 
døde den 6. april 1901 79 år gammel. 
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6. Willads Møller Andersen blev født den 11. november 1823 i Lødderup sogn, og han blev hjem-
medøbt dagen efter – den 12. november. Dåben blev publiceret den 4. januar 1824 i Lødderup 
Kirke. Den 18. marts 1853 blev han gift med Else Hansdatter (født i 1827) fra Lødderup 
sogn. Han døde den 22. oktober 1905 81 år gammel. 

a. Maren Willadsen blev født den 27. august 1854 i Lødderup sogn. 
b. Hans Willadsen blev født den 4. juni 1856 i Lødderup sogn. 
c. Andrea Willadsen blev født den 28. december 1859 i Lødderup sogn. Da der er en søster, 

som får samme navn i november 1861, døde denne Andrea, inden hun blev 2 år gammel. 
d. Ane Johanne Willadsen blev født omkring 1860 i Lødderup sogn. I 1870 blev der født en 

søster, som fik samme navn, så denne Ane må være død inden 1870 – altså før hun blev 10 
år gammel. 

e. Andrea Willadsen blev født den 2. november 1861 i Lødderup sogn.  
f. Poul Michael Willadsen blev født den 20. maj 1864 i Lødderup sogn. Den 29. april 1890 

blev han gift med Maren Kristensen (født den 29. juni 1870) fra Rødding sogn i Rødding 
Kirke i Salling. Poul døde den 9. april 1935 næsten 70 år gammel, og Maren døde den 23. 
februar 1943 72 år gammel. Begge blev begravet på Vejerslev kirkegård. 
i. Jens Villadsen blev født den 23. august 1883 i Hvidbjerg sogn i Salling. 
ii. Viggo Niels Villadsen blev født den 15. marts 1892 i Hvidbjerg sogn i Salling. 
iii. Martin Christian Villadsen blev født den 16. oktober 1896 i Redsted sogn. Han døde 

den 11. marts 1978 81 år gammel i Allested sogn i Vejle Amt. 
iv. Elisa Andrea Villadsen blev født den 2. maj 1897 i Redsted sogn, og hun døde den 8. 

februar 1989 91 år gammel i Vejerslev sogn. 
v. Albert Johannes Villadsen blev født den 29. marts 1900 i Redsted sogn. Han blev gift 

med Kirstine Jensen (født den 24. maj 1894) fra Redsted sogn. Albert døde den 11. 
november 1982 82 år gammel, og Kirstine døde den 29. januar 1992 97 år gammel. De 
blev begge begravet på Vejerslev kirkegård. 

1. Poul Michael Villadsen blev født den 4. april 1924 i Lødderup sogn. 
2. Agnethe Kathrine Villadsen blev født den 17. oktober 1926 i Lødderup sogn. Hun blev 

gift med Niels Kristian Odgaard (født den 6. oktober 1924) fra Redsted sogn. 
3. Maren Kathrine Villadsen blev født i marts 1931 i Lødderup sogn. 

g. Ane Johanne Willadsen blev født den 2. marts 1870 i Lødderup sogn. 
7. Unavngivet Andersdatter blev født den 19. marts 1825 i Lødderup sogn, og hun døde samme 

dag. Hun blev begravet på Lødderup kirkegård. 
8. Johanne Andersdatter blev født den 11. juli 1826 i Lødderup sogn. Hun døde den 28. decem-

ber 1829 3½ år gammel og blev begravet på Lødderup kirkegård. 
9. Unavngivet Andersdatter blev født den 10. december 1827 i Lødderup sogn. Hun døde samme 

dag og blev begravet på Lødderup kirkegård. 
10. Niels Kibsgaard Andersen blev født den 4. januar 1829 i Lødderup sogn. 
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24. Oluf Christensen 
 
Oluf Christensen blev født omkring december 1762 i Vile sogn i Harre Herred i Salling. Han 
blev døbt den 25. december i Vile Kirke, hvor han også blev konfirmeret i 1780. Han var søn af 
Christen Olesen (ane nr. 48), der levede fra 1735 til 1776, og Maren Pedersdatter (ane nr. 49), 
der levede fra omkring 1727 til 1787. 
Han var også kendt som Ole Christensen, hvilket er forklaringen på børnenes efternavne. 
Ved folketælling i 1787 tjente han som karl hos Anna Sørensdatter, som var enke, i Harre 
sogn. Han er også noteret som soldat på dette tidspunkt. 
Ved folketællingen i 1801 boede han i Sæby sogn sammen med hustru og 2 børn. Her boede 
han til sin død den 25. september 1831 69 år gammel. Han blev begravet på Sæby kirkegård. 
 

25. Maren Poulsdatter 
 
Maren Poulsdatter var født omkring maj 1774, og hun blev døbt den 4. juli 1774 i Harre Kirke. 
Hun var datter af Poul Christensen (ane nr. 50), der levede fra 1727 til 1788, og Johanne 
Jensdatter (ane nr. 51), der levede fra 1738 til 1831. Oluf døde den 25. september 1831 68 år 
gammel. Maren boede herefter hos sønnen Peder, der formentlig har overtaget ejendommen 
ved faderens død, og her levede hun indtil sin død den 7. marts 1858 83 år gammel. Begge blev 
begravet på Sæby kirkegård. 
 

Maren Pedersdatter og Oluf Christensen 
 
Maren og Oluf er formentlig blevet gift omkring 1795 regnet ud fra det ældste barn. 

1. Christen Olesen blev født omkring marts 1798 i Nautrup sogn. Hans liv og levned er beskre-
vet under ane nr. 12. 

2. Maren Olesdatter blev født i 1799. 
3. Poul Olesen blev født den 1. april 1802 i Sæby sogn, og han blev døbt i Sæby Kirke. 
4. Johanne Olesdatter blev født den 23. juni 1804, og hun blev døbt i Sæby Kirke. Hun blev 

gift med Peder Andersen (født omkring 1800). 
a. Marianne Pedersdatter blev født den 24. marts 1824 i Sæby sogn, og hun blev døbt den 

1. april i Sæby Kirke. 
5. Jens Olesen blev født den 12. januar 1806 i Sæby sogn, og han blev døbt i Sæby Kirke. 
6. Peder Olesen blev født den 14. juli 1807 i Sæby sogn, og han blev døbt i Sæby Kirke. Omkring 

1840 blev han gift med Anne Marie Iversdatter (født den 10. april 1818) fra Nautrup sogn, 
og det kan tænkes, at det er i den forbindelse, at han overtog den fædrene gård efter 
moderen, der sikkert har siddet i uskiftet bo. Anne Marie var en søster til Frederikke Marie 
Iversdatter Overgaard – ane nr. 13. Anne Marie og Frederikkes far var Iver Jensen Over-
gaard (ane nr. 26) og Aase Kirstine Mortensdatter (ane nr. 27). 
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a. Ole Pedersen blev født omkring 1844 i Sæby sogn. 
b. Ane Kirstine Pedersdatter blev født omkring 1845 i Sæby sogn. 

7. Maren Olesdatter blev født den 25. februar 1809 i Sæby sogn, og hun blev døbt den 27. 
marts i Sæby Kirke. 

8. Thøger Olesen blev født den 28. september 1811 i Sæby sogn, og han blev hjemmedøbt 
samme dag. 

9. Maren Olesdatter blev født den 20. december 1815 i Sæby sogn, og hun blev hjemmedøbt 
samme dag. 

 

26. Iver Jensen Overgaard 
 
Iver Jensen Overgaard blev født omkring september 1760 i Krejbjerg sogn i Salling, og han 
blev døbt den 19. oktober i Krejbjerg Kirke sammen med tvillingesøsteren Inge. Faddere ved 
dåben var Mads Nørgaards kone i Krejbjerg, Gudiches kone Margrethe i Skivergaard, Jens 
Knudsen i Krejbjerggaard, Mads Vestergaard i Oddense, Gudiche Pedersen i Krejbjerg og Jep 
Michelsen i Overgaard. 
Han er søn af Jens Iversen (ane nr. 52), der levede fra omkring 1718, og Sidsel Madsdatter 
(ane nr. 53), der levede fra 1727 til 1794. 
Iver blev gift første gang med Fredericia Marie Rode (født i 1749 i Nautrup sogn), der var 
enke efter Ole Jepsen Quist (død i januar 1795) fra Sallingsund, som hun havde 7 børn sammen 
med – født i perioden fra 1772 til 1792. Denne vielse fandt – efter kongelig tilladelse – sted i 
hjemmet den 17. maj 1796. Der er ikke fundet oplysning om børn i ægteskabet. Fredericia døde 
inden 1808. 
Fredericias første mand var værtshusholder på Pinen Kro ved Sallingsund. Dette hverv overtog 
Iver ved giftermålet med Fredericia, og det ser ud til, at han beholder det frem til 1825, hvor 
han flytter til Krejbjerg sogn. Tidspunktet falder sammen med ægtefællens død i foråret 
1825, hvor han bliver alene med en stor børneflok. 
Iver bliver gift anden gang med Anne Kirstine Mortensdatter i 1808. 
Han døde den 30. april 1828 67 år gammel i Krejbjerg sogn, og han blev begravet den 8. maj på 
Krejbjerg kirkegård. 
 

27. Anne Kirstine Mortensdatter 
 
Anne Kirstine Mortensdatter blev født den 20. juli 1785 i Vejerslev sogn, og hun blev hjemme-
døbt samme dag. Dåben blev publiceret den 7. august i Vejerslev Kirke. Hun var datter af 
Morten Jensen (ane nr. 54), der levede fra omkring 1738 til 1789, og Maren Thomasdatter 
(ane nr. 55), der levede fra 1747 til 1830. Hun døde den 26. april 1825 39 år gammel i Nautrup 
sogn, og hun blev begravet den 30. november på Nautrup kirkegård. 
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Anne Kirstine Mortensdatter  
og Iver Jensen Overgaard 

 
Anne og Iver blev gift den 24. marts 1808 i Vejerslev Kirke. De var værtsfolk på Pinen Kro ved 
Sallingsund. 

1. Frederikke Marie Iversdatter Overgaard blev født den 14. maj 1809 i Nautrup sogn. Hendes 
liv og levned er beskrevet under ane nr. 13. 

2. Morten Iversen blev født den 23. maj 1810 i Nautrup sogn, og han blev hjemmedøbt samme 
dag. Han døde den 14. juli knap 2 måneder gammel i Nautrup sogn, og han blev begravet den 
22. juli på Nautrup kirkegård. 

3. Maren Cecilie Overgaard blev født den 23. juni 1811 i Nautrup sogn, og hun blev hjemmedøbt 
samme dag. Dåben blev publiceret den 28. juni i Nautrup Kirke, hvor hun også blev konfir-
meret i 1825. 

4. Mariane Iversdatter blev født i oktober 1812 i Nautrup sogn, hvor hun døde i november én 
måned gammel. 

5. Jens Iversen blev født den 30. januar 1814 i Nautrup sogn, og han blev hjemmedøbt samme 
dag. 

6. Morten Iversen blev født den 4. maj 1815, og han blev hjemmedøbt samme dag. Han blev 
opkaldt efter en afdød bror. 

7. Niels Martinus Iversen blev født den 5. september 1816 i Nautrup sogn, og han blev hjem-
medøbt samme dag. 

8. Anne Marie Iversdatter blev født den 10. april 1818 i Nautrup sogn, og hun blev hjemmedøbt 
samme dag. Omkring 1840 blev hun gift med Peder Olesen (født den 14. juli 1807) fra Nau-
trup sogn. 

a. Ole Pedersen blev født omkring 1844 i Sæby sogn. 
b. Ane Kirstine Pedersdatter blev født omkring 1845 i Sæby sogn. 

9. Ane Catrine Iversdatter blev født den 18. september 1819 i Nautrup sogn, og hun blev hjem-
medøbt samme dag. 

10. Anne Kjerstine Iversdatter blev født den 22. november 1820 i Nautrup sogn. 
11. Niels Iversen blev født den 1. april 1823 i Nautrup sogn. Han blev konfirmeret i Vejerslev 

Kirke i 1837. Der er her omtalt et notat fra præsten i Nautrup om, at fødselsdagen er 1. 
april 1823. Indtil videre har den ikke kunnet findes i kirkebogen for Nautrup, hvor der er 
anført en Niels Iversen med fødselsdagen 1. april 1821, hvilket er få måneder efter en sø-
sters fødsel, så der er lidt usikkerhed om den rette fødselsdato. 

12. Jesper Iversen blev født den 17. september 1824 i Nautrup sogn, og han blev hjemmedøbt 
samme dag. Han var tvillingebror til Marie Kjerstine. 

13. Marie Kjerstine Iversdatter er født den 17. september 1824 i Nautrup sogn, og hun blev 
hjemmedøbt samme dag. 
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28. Peder Larsen 
 
Peder Larsen blev født i 1759, og det formodes, at det har været omkring Jørlunde sogn i 
Lynge-Frederiksborg Herred i Frederiksborg Amt. 
Han var gift 3 gange. Hans første hustru var Kirsten Simonsdatter (født omkring 1760), som 
han blev gift med 19. november 1782 i Jørlunde Kirke. Hun døde i oktober 1788 28 år gammel 
i Jørlunde sogn og blev begravet den 1. november på Jørlunde kirkegård. De fik sammen disse 
børn: 

1. Lars Pedersen er født omkring maj 1783 i Jørlunde sogn, og han blev døbt den 3. juni i 
Jørlunde Kirke. 

2. Niels Pedersen blev født i 1787 i Jørlunde sogn. 
Derefter blev han gift med Kirsten Christensdatter (født omkring 1760) omkring 1790. Hun 
døde i april 1797 37 år gammel og blev begravet den 14. april på Jørlunde kirkegård. De fik 
sammen 1 barn: 

3. Rasmus Pedersen blev født omkring februar 1790 i Jørlunde sogn. Han blev døbt den 14. 
marts i Jørlunde Kirke. 

Hans 3. ægteskab var med Kirstine Jakobsdatter. 
Der vides ikke, hvornår Peder er død. 
 

29. Kirstine Jakobsdatter 
 
Kirstine Jakobsdatter er født omkring 1763 ifølge oplysning i kirkebogen ved dødsfald. 
Hun døde den 8. april 1835 72 år gammel i Jørlunde sogn, og hun blev begravet den 12. april på 
Jørlunde kirkegård. 
 

Kirstine Jakobsdatter og Peder Larsen 
 
Kirstine og Peder blev gift den 25. maj 1797 i Jørlunde Kirke. De var husmandsfolk i Skenkelsø 
i Jørlunde sogn. 

4. Birthe Pedersen blev født i 1799 i Jørlunde sogn, og hun blev døbt i Jørlunde Kirke. Hun 
døde i januar 1812 13 år gammel i Jørlunde sogn, og hun blev begravet den 19. januar på 
Jørlunde kirkegård. 

5. Jacob Pedersen blev født den 13. juli 1801 i Jørlunde sogn. Den 23. juni 1835 blev han gift 
med Maren Larsdatter (født i 1810) fra Stenløse sogn i Jørlunde Kirke. Jacob døde den 20. 
november 1860 59 år gammel i Stenløse sogn, og han blev begravet den 1. december på 
Stenløse kirkegård. 

a. Peder Jacobsen blev født omkring 1835 i Jørlunde sogn. 
b. Søren Jacobsen blev født omkring 1837 i Jørlunde sogn. 
c. Kirsten Jacobsdatter blev født omkring 1840 i Jørlunde sogn. 
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6. Kirstine Pedersdatter blev født den 25. marts 1804 i Jørlunde sogn, og hun blev døbt den 
10. maj i Jørlunde Kirke, hvor hun også blev konfirmeret i 1818. 

7. Lars Pedersen blev født den 14. april 1807 i Jørlunde sogn, og hun blev døbt den 24. maj i 
Jørlunde Kirke. Den 17. november 1838 blev han gift med Kirsten Marie Larsdatter (født 
omkring 1810) fra Jørlunde sogn i Jørlunde Kirke. 

a. Ane Kathrine Larsdatter blev født omkring 1839 i Jørlunde sogn, og hun blev gift med 
Jens Pedersen (født omkring 1827) fra Græse sogn. 
i. Maren Kirstine Pedersdatter blev født omkring 1858 i Jørlunde sogn. 

8. Christen Pedersen blev født den 3. april 1810 i Jørlunde sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 14. 

9. Jens Pedersen blev født den 20. februar 1813 i Jørlunde sogn, og han blev hjemmedøbt 
samme dag. Dåben blev publiceret den 19. april i Jørlunde Kirke, hvor han blev konfirmeret 
i 1828. Den 8. juni 1838 blev han gift med Ane Hansdatter (født den 6. august 1816) fra Ude 
Sundby sogn i Jørlunde Kirke. Ane døde den 3. august 1875 62 år gammel, og Jens døde den 
17. januar 1887 73 år gammel. 

a. Lars Peder Jensen blev født omkring 1842 i Jørlunde sogn. 
b. Birthe Jensdatter blev født omkring 1846 i Jørlunde sogn. 
c. Anne Marie Jensdatter blev født omkring 1851 i Jørlunde sogn. 
d. Niels Martin Jensen blev født omkring 1851 i Jørlunde sogn. 
e. Jørgen Jensen blev født omkring 1854 i Jørlunde sogn. 
f. Peder Jensen blev født omkring 1854 i Jørlunde sogn. 
g. Christen Jensen blev født omkring 1858 i Jørlunde sogn. 

 

30. Niels Nielsen 
 
Niels Nielsen blev født i 1776, og han blev døbt den 22. september. Han var søn af Niels Nielsen 
(ane nr. 60), levede fra 1740, og Sidsel Mortensdatter (ane nr. 61), der levede fra omkring 
1738. Han døde den 8. maj 1848 72 år gammel i Snostrup sogn, og han blev begravet den 13. 
maj på Jørlunde kirkegaard. 
 

31. Bodil Olsdatter 
 
Bodil Olsdatter blev født omkring juli 1786 i Snostrup sogn, og hun blev døbt den 23. juli i 
Snostrup Kirke. Han var datter af Ole Andreasen (ane nr. 62), der levede fra 1743 til 1809, og 
Anne Nielsdatter (ane nr. 63), der levede fra omkring 1746 til 1819. Hun døde den 18. maj 1865 
78 år gammel, og hun blev begravet den 24. maj på Snostrup kirkegård. 
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Bodil Olsdatter og Niels Nielsen 
 
Bodil og Niels blev gift den 24. januar 1810 i Snostrup Kirke. 

1. Sidsel Nielsdatter blev født den 19. december 1811 i Snostrup sogn. Hun døde den 26. juni 
1883 i Snostrup sogn 71 år gammel, og hun blev begravet den 1. august på Snostrup kirkegård. 

2. Ole Nielsen blev født den 18. februar 1819 i Snostrup sogn, og han blev hjemmedøbt samme 
dag. Dåben blev publiceret den 4. april i Snostrup Kirke. Han døde den 9. april 1819 i Snostrup 
sogn knap 2 måneder gammel, og han blev begravet den 12. april på Snostrup kirkegård. 

3. Ane Nielsdatter blev født den 3. juli 1820 i Snostrup sogn, og hun blev hjemmedøbt samme 
dag. Hendes liv og levned er beskrevet under ane nr. 15. 
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32. Peder Thomsen Bach 
 
Peder Thomsen Bach blev født den 24. juni 1735 i Redsted sogn. Han døde den 18. oktober 
1803 68 år gammel i Ørding sogn, og han blev begravet den 23. oktober på Ørding kirkegård. 
 

33. Else Sørensdatter Sorup 
 
Else Sørensdatter Sorup blev født i 1738, og hun døde før 1801 i Ørding sogn. 
 

Else Sørensdatter Sorup  
og Peder Thomsen Bach 

 
Else og Peder blev gift i 1770 i Ørding Kirke. 

1. Laurs Pedersen blev født i 1772 i Ørding sogn, og han døde før 1803. 
2. Søren Pedersen Bach blev født omkring april 1774. Hans liv og levned er beskrevet under 

ane nr. 16. 
3. Zidsel Pedersdatter blev født omkring 1775 i Ørding sogn. 
 

34. Morten Pedersen 
 
Morten Pedersen blev født i 1723. Han var søn af Peder Sørensen (ane nr. 68) og en ukendt 
mor. Omkring 1750 blev han gift en person, som vi ikke kender navnet på. De fik 1 barn sammen.  

1. Peder Mortensen blev født omkring 1750 
Morten døde den 13. august 1789 66 år gammel i Ørding sogn, og han blev begravet den 29. 
august på Ørding kirkegård. 
 

35. Sidsel Hansdatter 
 
Sidsel Hansdatter blev født i 1758 i Ørding sogn. Hun var datter af Hans Andersen (ane nr. 
70) og en ukendt mor. Efter Mortens død i 1789 blev hun gift med Søren Nielsen Smed (født 
omkring 1767). 
Sidsel døde den 23. januar 1839 80 år gammel i Ørding sogn, og hun blev begravet den 3. 
februar på Ørding kirkegård. 
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Sidsel Hansdatter og Morten Pedersen 
 
Sidsel og Morten blev gift i 1781. 

2. Ane Mortensdatter blev født den 24. januar 1784 i Ørding sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 17. 

 

Sidsel Hansdatter og Søren Nielsen Smed 
 
Sidsel og Søren blev gift i 1794 i Ørding Kirke. Søren Nielsen Smed døde den 27. april 1834 
67 år gammel. 

3. Niels Pedersen blev født i 1795 i Ørding sogn. 
 

36. Hans Knudsen 
 
Hans Knudsen blev født i 1730 i Karby sogn, og han blev døbt den 22. oktober i Karby Kirke. 
Han døde i maj 1805 75 år gammel, og han blev begravet den 23. maj på Karby kirkegård. 
 

37. Johanne Nielsdatter 
 
Johanne Nielsdatter blev født omkring 1730, og hun døde før 1801. 
 

Johanne Nielsdatter og Hans Knudsen 
 
Johanne og Hans blev gift omkring 1755. 

1. Niels Hansen blev født omkring 1757 i Karby sogn. Hans liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 18. 

 

38. Joseph Jensen 
 
Joseph Jensen blev født den 10. september 1730 i Lødderup sogn, og han døde i 1768 38 år 
gammel. 
 



 3 X TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 57 af 117 
 

39. Sidsel Kirstine Pedersdatter Holst 
 
Sidsel Kirstine Pedersdatter Holst blev født i 1742 i Vejerslev sogn, og hun døbt i Vejerslev 
Kirke. Hun døde den 22. marts 1808 66 år gammel i Frøslev sogn, og hun blev begravet den 30. 
marts på Frøslev kirkegård. 
 

Sidsel Kirstine Pedersdatter Holst  
og Joseph Jensen 

 
Sidsel og Joseph blev gift den 22. oktober 1762 i Frøslev Kirke. 

1. Peder Josephsen blev født efter 1762. 
2. Jens Josephsen blev født i 1765 i Elsø sogn. Den 13. april 1798 blev han gift med Maren 

Jensdatter (født i 1765). Han døde i maj 1798 33 år gammel i Elsø sogn efter kun cirka én 
måneds ægteskab, og han blev begravet den 28. maj på Elsø kirkegård. 

3. Kiersten Josephsdatter blev født den 17. marts 1766 i Frøslev sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 19. 

 

40. Søren Poulsen Bach 
 
Søren Poulsen Bach blev født omkring 1765. 
 

41. Zidsel Nielsdatter 
 
Zidsel Nielsdatter blev født omkring 1765. 
 

Zidsel Nielsdatter og Søren Poulsen Bach 
 
Zidsel og Søren blev gift omkring 1790. 

1. Jens Sørensen Bach blev født i december 1794 i Vejerslev sogn. Hans liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 20. 
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42. Christen Christensen Staunstrup Riis 
 
Christen Christensen Staunstrup Riis blev født omkring 1748 i Flynder sogn i Skodborg Herred 
i Ringkøbing Amt. Han var søn af Christen Jensen Staunstrup Riis (ane nr. 84), der levede fra 
1709 til 1782, og Maren Christensdatter (ane nr. 85), der levede fra 1713 til 1793).  
Ifølge Anne Worre boede han på Vejerslevgård (326,5 ha), Gammelvold 8 i Vejerslev fra 1777-
1780. I folketællingen 1801 er hans erhverv angivet som lægdsmand og gårdejer. 
Han døde den 14. marts 1821 73 år gammel i Vejerslev sogn, og han blev begravet den 23. marts 
på Vejerslev kirkegård. 
 

43. Elisabeth Pedersdatter Leed 
 
 
Elisabeth Pedersdatter Leed blev født i 1750 i Odby sogn i Refs Herred i Thisted Amt. Hun 
blev døbt den 12. november i Odby Kirke. Hun var datter af Peder Christensen Leed (ane nr. 
86), der levede fra 1724 til 1805, og Karen Jensdatter (ane nr. 87), der levede fra 1730 til 
1794. Hun døde den 9. oktober 1830 80 år gammel, og hun blev begravet den 18. oktober på 
Vejerslev kirkegård. 
 

Elisabeth Pedersdatter Leed og  
Christen Christensen Staunstrup Riis 

 
Elisabeth og Christen blev gift den 21. maj 1780 i Odby Kirke. 

1. Maren Christensdatter blev født den 27. oktober 1780 i Blidstrup sogn, og hun døde den 12. 
november 1845 65 år gammel i Vejerslev sogn. 

2. Karen Christensdatter blev født den 10. juli 1782 i Vejerslev sogn, og hun døde den 27. juli 
1863 80 år gammel i Bjergby sogn. 

3. Mette Kirstine Christensdatter blev født 25. november 1784 i Vejerslev sogn, og hun døde 
før 1787 mindre end 3 år gammel. 

4. Birthe Katrine Christensdatter blev født den 13. januar 1787 i Blidstrup sogn 
5. Peder Christian Christensen blev født 4. juni 1789 i Vejerslev sogn, og han døde den 13. juni 

1848 59 år gammel. 
6. Johanne Christensdatter blev født omkring 1792 i Vejerslev sogn. Hendes liv og levned er 

beskrevet under ane nr. 21. 
7. Christian Christensen blev født den 19. november 1796 i Vejerslev sogn, og han døde den 

20. juni 1868 71 år gammel i Vejerslev sogn. 
8. Laurs Christian Christensen blev født den 28. maj 1798 i Vejerslev sogn. Han døde den 6. 

februar 1886 88 år gammel i Ljørslev sogn. 
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44. Michel Andersen Hunnerup 
 
Michel Andersen Hunnerup blev født i 1753 i Elsø sogn. Han døde den 9. maj 1822 78 år gammel 
i Elsø sogn, og han blev begravet den 19. marts på Elsø kirkegård. 
 

45. Ingeborg Andersen Hunnerup 
 
Ingeborg Andersen Hunnerup blev født den 17. marts 1761. Hun var datter af Jens Michelsen 
Kielde (ane nr. 90), der levede fra 1719 til 1790, og Maren Andersdatter Kielde (ane nr. 91), 
der levede fra 1736 til 1817. Hun døde den 10. marts 1826 næsten 65 år gammel i Elsø sogn, 
og hun blev begravet den 19. marts på Elsø kirkegård. Efter gammel navneskik har hendes 
efternavn formentlig været anderledes ved dåben. 
 

Ingeborg Andersen Hunnerup  
og Michel Andersen Hunnerup 

 
Ingeborg og Michel blev gift omkring 1790. 

1. Anders Mikkelsen Hunderup blev født i 1783 i Elsø sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 22. 

2. Mette Michelsdatter Hunnerup blev født i 1787 i Elsø sogn. 
3. Sidsel Marie Michelsen Nybye blev født den 20. juli 1789 i Elsø sogn. 
4. Jens Michelsen Hunnerup blev født i 1791 i Elsø sogn, og han døde samme år i Elsø sogn 

mindre en ét år gammel. 
5. Jens Michelsen Hunnerup blev født omkring 1792 i Elsø sogn, og han døde før 1795, da en 

yngre bror blev opkaldt efter ham. 
6. Jens Michelsen Hunnerup blev født omkring 1795 i Elsø sogn, og han er det 3. barn i flokken 

med samme navn. 
 

46. Villads Christensen 
 
Villads Christensen blev født omkring april 1772 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 22. april 
i Lødderup Kirke. Han var søn af Christian Christensen Bold (ane nr. 92), der levede fra 1725 
til 1791, og Anne Marie Sejersdatter (ane nr. 93), der levede fra 1734 til 1777. Han døde den 
5. december 1828 56 år gammel i Hurup sogn i Thy, og han blev begravet den 16. december på 
Hurup kirkegård. 
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47. Else Marie Nielsdatter Kibsgaard 
 
Else Marie Nielsdatter Kibsgaard blev født omkring april 1769 i Dragstrup sogn, og hun blev 
døbt den 7. maj i Dragstrup Kirke. Hun var datter af Niels S. Kibsgaard (ane nr. 94), der levede 
fra før 1750, og Maren Jensdatter (ane nr. 95), der også levede fra før 1750. Hun døde den 
7. juni 1829 60 år gammel i Hurup sogn, og hun blev begravet den 16. juni på Hurup kirkegård. 
 

Else Marie Nielsdatter Kibsgaard  
og Villads Christensen 

 
Else Marie og Villads blev gift den 22. juli 1791 i Dragstrup Kirke. 

1. Christen Villadsen blev født den 22. juli 1792 i Lødderup sogn, og han døde samme år og blev 
begravet på Lødderup kirkegård. Han blev mindre end et halvt år gammel. 

2. Maren Villadsdatter blev født den 15. december 1793. Hendes liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 23. 

3. Anna Marie Villadsdatter blev født 23. marts 1795 i Lødderup sogn. Den 10. november 1822 
blev hun gift med Morten Pedersen Bisgaard (født i 1780). Morten døde den 5. september 
1844 64 år gammel i Lødderup sogn, og Anna Marie døde den 18. juni 1863 68 år gammel. 
Begge blev begravet på Lødderup kirkegård. 

4. Niels Kibsgaard Villadsen blev født den 12. november 1796 i Lødderup sogn, og han blev 
hjemmedøbt dagen efter – den 13. november. Den 31. oktober 1823 blev han gift med Kirsten 
Sørensdatter Søndergaard (født omkring 1800) i Heltborg Kirke i Thy. Niels døde den 20. 
april 1825 28 år gammel i Løgstør efter halvandet års ægteskab, og han blev begravet den 
20. maj på Heltborg kirkegård. Den lange tid mellem dødsfald og begravelse kunne tyde på, 
at der var særlige omstændigheder forbundet med hans død. 

5. Christen Villadsen blev født den 2. april 1798 i Øster Jølby sogn, og han døde samme år i 
samme sogn. Han blev mindre end et år gammel. 

6. Ida Villadsdatter blev født den 18. september 1799 i Lødderup sogn, og hun døde den 6. 
oktober samme år knap 3 uger gammel.  

7. Ida Marie Villadsdatter blev født den 15. januar 1801 i Lødderup sogn, og hun døde inden 
månedens udgang mindre end 2 uger gammel. Hun blev begravet den 1. februar på Lødderup 
kirkegård. 

8. Ida Marie Villadsdatter blev født 16. september 1802 i Lødderup sogn, og hun døde først i 
oktober kun et par uger gammel. Hun blev begravet den 10. oktober på Lødderup kirkegård. 

9. Kirsten Marie Villadsdatter blev født omkring januar 1804 i Lødderup sogn, og hun blev døbt 
den 27. januar i Lødderup Kirke. Den 24. oktober 1824 blev hun gift med Christen Christen-
sen Bach (født den 28. juni 1795) fra Vang sogn i Hurup Kirke. Christen døde den 24. marts 
1875 79 år gammel, og Kirsten døde den 17 oktober 1879 77 år gammel. Begge blev begravet 
på Lødderup kirkegård. 
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10. Poul Christian Villadsen blev født omkring november 1805 i Lødderup sogn, og han blev døbt 
den 26. november i Lødderup Kirke. Han døde i december samme år omkring en måned gam-
mel, og han blev begravet den 1. januar 1806 på Lødderup kirkegård. 

11. Sejr Leth Villadsen blev født den 11. november 1807 i Lødderup sogn, og han døde i december 
samme år omkring en måned gammel. Han blev begravet den 26. december på Lødderup kir-
kegård. 

12. Den 11. november 1807 fik parret også en dødfødt dreng, som blev begravet den 22. novem-
ber på Lødderup kirkegård. 

13. Karen Marie Villadsdatter blev født omkring august 1809 i Lødderup sogn, og hun blev døbt 
den 13. august i Lødderup Kirke. Kort tid efter døde hun, og hun blev begravet den 27. august 
1809 på Lødderup kirkegård. 

14. Poul Christian Villadsen blev født i august 1809 i Lødderup sogn som tvillingebror til Karen 
Marie. Han blev også døbt den 13. august i Lødderup Kirke, og han blev begravet den 27. 
august på Lødderup kirkegård. 

15. Sejer Villadsen blev født omkring april 1811 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 28. april 
i Lødderup Kirke. Han døde i 1868 57 år gammel. 

 

48. Christen Olesen 
 
Christen Olesen blev født i 1735 i Harre sogn i Salling, og han døde i januar 1776 40 år gammel 
i Vile sogn i Salling. Han var søn af Ole Jakobsen (ane nr. 96), der levede fra 1705 til 1783, og 
Bodild Christensdatter (ane nr. 97), der levede fra 1714 til 1760. 
 

49. Maren Pedersdatter 
 
Maren Pedersdatter blev født omkring 1727, og hun døde i 1787 60 år gammel i Vile sogn. Hun 
var datter af Peder Joensen (ane nr. 98), der levede fra omkring 1699 til 1763, og Anne Pe-
dersdatter (ane nr. 99), der levede fra omkring 1700 til 1863. 
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Maren Pedersdatter og Christen Olesen 
 
Maren og Christen blev gift omkring 1760. 

1. Peder Christensen Joensen blev født i 1761 i Vile sogn, og han døde den 4. maj 1829 68 år 
gammel i samme sogn. 

2. Oluf Christensen blev født omkring december 1762 i Vile sogn. Hans liv og levned er beskre-
vet under ane nr. 24. 

3. Jens Christensen blev født i 1765 i Vile sogn. 
4. Christen Christensen Skov blev født omkring 1770, og han døde den 16. februar 1838 om-

kring 68 år gammel i Harre sogn. 
5. Boel Christensdatter blev født i 1771 i Vile sogn, og hun døde i februar 1780 9 år gammel i 

samme sogn. 
6. Anna Christensdatter blev født i 1773 i Vile sogn, og hun døde i februar 1780 7 år gammel i 

samme sogn. 
 

50. Poul Christensen 
 
Poul Christensen blev født omkring september 1727 i Harre sogn, og han blev døbt den 5. 
oktober 1727 i Harre Kirke. Han var søn af Christen Poulsen (ane nr. 100), der levede fra 
omkring 1692 til omkring 1763, og Maren Jensdatter Mariager (ane nr. 101), der levede fra 
omkring 1688 til 1748. Han blev konfirmeret den 25. april 1745 i Hjerk Kirke. Det er oplyst, at 
han var ”Selfejer Bonde og Gaardbeboer i Dalstrup”. Han døde i 1788 61 år gammel i Harre 
sogn. 
Poul blev gift første gang den 5. oktober 1749 med Maren Knudsdatter (født omkring septem-
ber 1725) fra Harre sogn i Harre Kirke. Maren døde i februar 1762 36 år gammel i Harre sogn 
og blev begravet den 3. marts på Herre kirkegård. De fik 5 børn sammen: 

1. Maren Poulsdatter blev født omkring december 1750 i Harre sogn, og hun blev døbt den 1. 
januar 1751 i Harre Kirke. Hun blev gift med Niels Jensen (født omkring 1750). Hun døde 4. 
marts 1815 65 år gammel i Harre Sogn, og hun blev begravet den 12. marts på Herre kirke-
gård. 

2. Dorethe Poulsdatter blev født omkring september 1752 i Harre sogn, og hun blev døbt den 
15. oktober i Harre Kirke. Hun døde i februar 1760 6 år gammel, og hun blev begravet den 
17. februar på Harre Kirkegård. 

3. Christen Poulsen blev født omkring oktober 1754 i Harre sogn, og han blev døbt den 20. 
oktober i Harre Kirke. Han blev gift med Kirsten Larsdatter (født i 1761). Christen døde 6. 
februar 1824 70 år gammel i Harre sogn, og han blev begravet den 15. februar på Harre 
kirkegård. 

4. Anne Poulsdatter blev født omkring juli 1757 i Harre sogn, og hun blev døbt den 24. juli i 
Harre Kirke.  
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5. Dorethe Poulsdatter blev født omkring maj 1760 i Harre sogn, og hun blev døbt den 8. juni 
i Harre Kirke. Hun døde i august samme år cirka 3 måneder gammel i Harre sogn, og hun blev 
begravet den 10. august på Glyngøre kirkegård. 

 

51. Johanne Jensdatter 
 
Johanne Jensdatter var født i 1738 i Nautrup sogn. Hun døde den 11. april 1831 93 år gammel 
i Harre sogn, og hun blev begravet den 17. april på Harre kirkegård. 
 

Johanne Jensdatter og Poul Christensen 
 
Johanne og Poul blev gift den 24. oktober 1768 i Nautrup Kirke. 

6. Maren Poulsdatter blev født omkring december 1763 i Harre sogn, og hun blev døbt den 22. 
januar 1764 i Harre Kirke. Den 16. august 1787 blev hun gift med Knud Lauritzen (født 
omkring maj 1755) fra Harre Herred i Harre Kirke. Maren døde i juli 1812 48 år gammel, og 
Poul døde den 31 maj 1817 62 år gammel. Begge blev begravet på Harre kirkegård. 

7. Boel Poulsdatter blev født omkring maj 1765 i Harre sogn, og hun blev døbt den 2. juni i 
Harre Kirke. 

8. Jens Poulsen blev født omkring juli 1766 i Harre sogn, og han blev døbt den 27. juli i Harre 
Kirke. 

9. Kirsten Poulsdatter blev født omkring september 1769, og hun blev døbt den 29. september 
i Harre Kirke. Den 14. november 1800 blev hun gift med Morten Villadsen (født omkring juni 
1772) fra Nautrup sogn i Nautrup Kirke. Kirsten døde i september 1806 37 år gammel, og 
Morten døde den 12. januar 1831 58 år gammel. Begge blev begravet på Nautrup kirkegård. 

10. Maren Poulsdatter blev født omkring maj 1774. Hendes liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 25. 

11. Peder Poulsen blev født januar 1778 i Harre sogn, og han blev døbt den 1. februar i Harre 
Kirke. 

12. Morten Poulsen blev født i december 1781 i Harre sogn, og han blev døbt den 6. januar 1782 
i Harre Kirke. 

 

52. Jens Iversen 
 
Jens Iversen blev født omkring 1718 på Overgaard i Krejbjerg sogn. Han var søn af Iver Esper-
sen (ane nr. 104), der levede fra 1678 til 1768, og Inger Jensdatter (ane nr. 105), der levede 
fra 1680 til 1759. Han overtog Overgaard på et tidspunkt – formentlig efter forældrene. Han 
døde i 1771 53 år gammel i Krejbjerg sogn og blev begravet den 26. april på Krejbjerg kirke-
gård. 
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53. Sidsel Madsdatter 
 
Sidsel Madsdatter blev født i 1727 på Hummelgaard i Krejbjerg sogn, og hun blev hjemmedøbt. 
Dåben blev publiceret i 1727 Krejbjerg Kirke. Hun døde i 1794 67 år gammel i Krejbjerg sogn 
og blev begravet den 6. april på Krejbjerg kirkegård. 
 

Sidsel Madsdatter og Jens Iversen 
 
Sidsel og Jens blev gift den 2. december 1759 i Krejbjerg Kirke. 

1. Inge Iversdatter blev født omkring september 1760 i Krejbjerg sogn, og hun blev døbt den 
19. oktober i Krejbjerg Kirke. Hun var tvillingesøster til Iver. 

2. Iver Jensen Overgaard blev født omkring september 1760 i Krejbjerg sogn. Han liv og lev-
ned er beskrevet under ane nr. 26. 

3. Gudik Jensen blev født omkring 1766 i Krejbjerg sogn. 
4. Kirsten Jensdatter blev født omkring 1769 i Krejbjerg sogn. 
 

54. Morten Jensen 
 
Morten Jensen blev født omkring 1738 på Vilsgaard i Vejerslev sogn. Vilsgaard nævnes i 1487 
og tilhørte da Christiern Andersen. I 1770 solgte Peder Espersen fra Ballegaard ved Vejerslev 
Vilsgaard på 14 td. hartkorn til Chr. Staunstrup til Blidstrup, hvis søn Jens Riis i 1783 solgte 
den for 200 rigsdaler til Morten Jensen, der hidtil havde været fæster til gården. Morten 
Jensen døde i marts 1789 51 år gammel på Vilsgaard, og han blev begravet den 8. marts på 
Vejerslev kirkegård. 
 

55. Maren Thomasdatter 
 
Maren Thomasdatter blev født den 12. marts 1747 i Heltborg sogn i Thy. Efter Mortens død 
blev hun den 17. juli 1790 gift med Niels Meelsen (født omkring 1750) fra Harre sogn i Vejer-
slev Kirke, og Niels overtog derefter Vilsgaard. Maren døde den 20. oktober 1830 83 år gammel 
i Vejerslev sogn. 
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Maren Thomasdatter og Morten Jensen 
 
Den 29. oktober 1774 blev Maren og Morten gift i Heltborg Kirke. 

1. Anne Marie Mortensdatter blev født den 18. august 1775 i Vejerslev sogn. Hun døde den 23. 
december 1856 81 år gammel i Vejerslev sogn, og hun blev begravet den 2. januar 1857 på 
Vejerslev kirkegård. 

2. Else Marie Mortensdatter blev født den 4. august 1776 i Vejerslev sogn, og hun døde den 7. 
november 1854 78 år gammel i Tødsø sogn. 

3. Jens Mortensen blev født 27. september 1777 i Vejerslev sogn, og han døde den 30. novem-
ber kun 2 måneder gammel. 

4. Anne Cathrine Mortensdatter blev født den 25. maj 1781 i Vejerslev sogn, og hun døde den 
5. juni knap 2 uger gammel. 

5. Anne Cathrine Mortensdatter blev født den 6. juli 1782 i Vejerslev sogn, og hun døde den 1. 
december knap 5 måneder gammel. 

6. Anne Kirstine Mortensdatter blev født den 20. juli 1785. Hendes liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 27. 

7. Thomas Mortensen blev født den 30. juli 1786 i Vejerslev sogn. 
8. Ane Cecilie Mortensdatter blev født den 17. marts 1788 i Vejerslev sogn, og hun døde den 

18. juli 1870 82 år gammel i Borbjerg sogn i Hjerm Herred i Ringkøbing Amt. 
 

60. Niels Nielsen 
 
Niels Nielsen blev født omkring 1740. Han var søn af Niels Andersen (ane nr. 120), der levede 
fra omkring 1690 til 1745, og Kirsten Jensdatter (ane nr. 121), der levede fra omkring 1703 til 
1782. 
 

61. Sidse Mortensdatter 
 
Sidse Mortensdatter blev født omkring 1738. 
 

Sidse Mortensdatter og Niels Nielsen 
 
Sidse og Morten er formentlig blevet gift omkring 1770 

1. Niels Nielsen blev født i 1776. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 30. 
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62. Ole Andreasen 
 
Ole Andreasen blev født i 1743 i Veksø sogn i Frederiksborg Amt, og han døde i juli 1809 66 
år gammel i Snostrup sogn. 
 

63. Anne Nielsdatter 
 
Anne Nielsdatter blev født i maj 1746 i Udlejre sogn i Ølstykke Herred i Frederiksborg Amt, 
og hun blev døbt i Ølstykke Kirke. Hun var datter af Niels Larsen (ane nr. 126) – moderens navn 
kendes ikke. Hun døde den 27. september 1819 73 år gammel i Snostrup sogn og blev begravet 
den 2. oktober på Snostrup kirkegård. 
 

Anne Nielsdatter og Ole Andreasen 
 
Anne og Ole blev formentlig gift omkring 1770. 

1. Niels Olsen blev født i 1774 i Snostrup sogn. 
2. Karen Olsdatter blev født i 1777 i Snostrup sogn. 
3. Bertel Olsen blev født i 1779 i Snostrup sogn, og han døde 30. november 1861 82 år gammel 

i Sigerslevmagle sogn i Frederiksborg Amt. 
4. Elisabeth Olsdatter blev født i 1781 i Snostrup sogn. 
5. Sidsel Olsdatter blev født omkring 1782 i Snostrup sogn. 
6. Bodil Olsdatter blev født omkring juli 1786 i Snostrup sogn. Hendes liv og levned er beskre-

vet under ane nr. 31. 
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64. Thomas Pedersen Karmand 
 
Thomas Pedersen Karmand blev født i 1683. Han døde i maj 1760 77 år gammel i Redsted sogn, 
og han blev begravet den 27. maj på Redsted kirkegård. 
 

65. Sidsel Pedersdatter Bach 
 
Sidsel Pedersdatter Bach blev født i 1694, og hun døde i juni 1762 68 år gammel i Redsted 
sogn. 
 

Sidsel Pedersdatter Bach  
og Thomas Pedersen Karmand 

 
Sidsel og Thomas blev gift den 6. december 1729 i Hvidbjerg Kirke på Mors. 

1. Peder Thomsen Bach blev født den 24. juni 1735 i Redsted sogn. Hans liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 32. 

 

68. Peder Sørensen 
 
Peder Sørensen blev født før 1700, og han døde den 4. september 1728 i Ørding sogn. Navnet 
på ægtefællen er ikke kendt. 

1. Morten Pedersen blev født i 1723. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 34. 
 

70. Hans Andersen 
 
Hans Andersen er født efter 1700. Han blev gift omkring 1750, men ægtefællens navn kendes 
ikke. 

1. Sidsel Hansdatter blev født i 1758 i Ørding sogn. Hendes liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 35. 

 

72. Knud Michelsen 
 
Knud Michelsen blev født i 1693, og han døde i januar 1760 67 år gammel i Karby sogn. Han 
blev begravet den 29. januar 1760 på Karby kirkegård. 
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73. Anne Hansdatter 
 
Anne Hansdatter blev født i 1697, og hun døde i november 1754 57 år gammel i Karby sogn. 
Hun blev begravet den 29. november på Karby kirkegård, 
 

Anne Hansdatter og Knud Michelsen 
 
Anne og Knud blev gift omkring 1730. 

1. Hans Knudsen blev født i 1730 i Karby sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 
36. 

 

76. Jens Josephsen 
 
Jens Josephsen blev født omkring 1700. 
 

77. Maren Thomasdatter 
 
Maren Thomasdatter blev født omkring 1700. 
 

Maren Thomasdatter og Jens Josephsen 
 
Maren og Jens blev gift omkring 1730. 

1. Joseph Jensen blev født den 10. september 1730. Hans liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 38. 

 

78. Peder Mogensen Holst 
 
Peder Mogensen Holst blev født omkring 1700, og han døde 22. januar 1755 omkring 55 år 
gammel. 
 

79. Kjersten Sørensdatter 
 
Kjersten Sørensdatter blev født omkring 1700, og hun døde den 30. januar 1755 omkring 55 
år gammel. 
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Kjersten Sørensdatter  
og Peder Mogensen Holst 

 
Kjersten og Søren blev gift omkring 1740. 

1. Sidsel Kierstine Pedersdatter Holst blev født i 1742 i Vejerslev sogn. Hendes liv og levned 
er beskrevet under ane nr. 39. 

2. Karen Pedersdatter blev født omkring 1747. 
 

84. Christen Jensen Staunstrup Riis 
 
Christen Jensen Staunstrup Riis blev født den 21. juni 1709 i Flynder sogn i Skodborg Herred 
i Ringkøbing Amt. Han var søn af Jens Christensen Staunstrup (ane nr. 168), der levede fra 
omkring 1660, og Johanne Larsdatter Sandbech (ane nr. 169), der også levede fra omkring 
1660.  Han boede på Herregaarden Blidstrup. Efter et notat skulle han også have noget at gøre 
med "Hellerisgaard" i Søndbjerg sogn i Refs Herred i Thy. Han døde i 1782 73 år gammel i 
Blidstrup sogn. 
 

85. Maren Christensdatter 
 
Maren Christensdatter blev født i 1713, og hun døde den 18. april 1793 80 år gammel i Blidstrup 
sogn. 
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Maren Christensdater og  
Christen Jensen Staunstrup Riis 

 
Maren og Christen blev gift omkring 1738. 

1. Jens Christensen Staunstrup Riis blev født den 30. januar 1739 i Flynder sogn, og han døde 
6. januar 1804 næsten 65 år gammel i Blidstrup sogn. 

2. Mette Christensdatter blev født omkring 1741. 
3. Johanne Christensdatter Staunstrup Riis blev født i 1743. 
4. Christen Christensen Staunstrup Riis blev født omkring 1748. Hans liv og levned er beskre-

vet under ane nr. 42. 
5. Anne Christensdatter Riis blev født i 1750 i Flynder sogn, og hun døde den 16. maj 1837 87 

år gammel i Blidstrup sogn. Hun havde tilnavnet "til Moutrup", hvilket kunne tyde på, at hun 
havde noget med gården Moutrup at gøre - nabogård til Herregården Blidstrup. 

6. Christen Christensen Staunstrup blev født i 1754 i Sandbjerg sogn i Struer Herred. Han 
døde før 1834 i Ljørslev sogn. 

7. Kirsten Christensen Riis blev født den 21. marts 1756 i Sandbjerg sogn. 
 

86. Peder Christensen Leed 
 
Peder Christensen Leed blev født i 1724 i Søndbjerg sogn i Thy. Han var søn af Christen Balle 
iltersen (ane nr. 172), der levede fra 1696 til 1743, og Kirsten Pedersdatter (ane nr. 173), der 
levede fra omkring 1700 til 1765. Han døde i januar 1805 i Odby sogn i Refs Herred i Thy. Han 
blev begravet den 24. januar i Odby Kirke. 
 

87. Karen Jensdatter 
 
Karen Jensdatter blev født i 1730 i Odby sogn, og hun døde i 1794 64 år gammel i samme sogn. 
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Karen Jensdatter og Peder Christensen Leed 
 
Karen og Peder blev gift den 11. marts 1750 i Odby Kirke. 

1. Elisabeth Pedersdatter Leed blev født i oktober 1750 i Odby sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 43. 

2. Christen Pedersen Leed blev født i 1753 i Odby sogn. Han døde i 1812 59 år gammel. 
3. Jens Pedersen Leed blev født den 12. april 1759 i Odby sogn, og han døde den 25. juni 1814 

75 år gammel. 
4. Martin Pedersen Leed blev født den 28. februar 1762 i Odby sogn. 
5. Anne Pedersdatter Leed blev født den 3. maj 1767 i Odby sogn. 
6. Milter Pedersen Leed blev født den 6. august 1770 i Odby sogn, og han døde den 30. januar 

1845 75 år gammel i samme sogn. 
7. Niels Pedersen Leed blev født i 1774 i Odby sogn. 
 

90. Jens Michelsen Kielde 
 
Jens Michelsen Kielde blev født i 1719 i Elsø sogn, og han døde i 1790 71 år gammel i samme 
sogn.  
 

Sidsel Mikkelsdatter og Jens Michelsen Kielde 
Jens blev gift første gang omkring 1750 med Sidsel Mikkelsdatter (født i 1730) fra Tødsø 
sogn, og de fik sammen 3 børn. Sidsel døde i 1755 25 år gammel i Elsø sogn. 

1. Maren Jensdatter Kielde blev født i 1751 i Elsø sogn, og hun døde i 1755 i samme sogn 4 år 
gammel.  

2. Michel Jensen Kielde blev født i 1752 i Elsø sogn, og han døde den 12. april 1798 46 år 
gammel. 

3. Christen Jensen Kielde blev født i 1754 i Elsø sogn, og han døde i 1794 i Filtenborg, som 
antagelig er en gård på Mors. Han blev den 17. december gift med Ane Margrethe Madsdat-
ter (født den 29. juni 1966). Efter Christens død blev Ane Margrethe den 10. april 1795 gift 
med Jens Madsen Kiellergaard (født den 29. februar 1768) fra Sundby sogn, og de fik sam-
men 6 børn. 

a. Anne Margrethe og Christen: 
i. Sidsel Christensdatter blev født den 19. marts 1793, og hun døde den 20. juni 1841 48 

år gammel. Den 16. januar 1823 blev hun gift med Jens Nielsen Storgaard (født den 10. 
juni 1799) fra Vester Assels sogn i Vester Assels Kirke. Jens døde den 9. november 
1883 90 år gammel i Vester Assels sogn. 

1. Christen Jensen blev født den 25. april 1825, og han døde den 23. november 1902 
77 år gammel i Randers. 
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2. Niels Christian Jensen Storgaard blev født den 2. november 1826, og han døde den 
11. juni 1915 88 år gammel i Øster Assels sogn. Han blev begravet på Vester Assels 
kirkegård. 

3. Anders Jensen Storgaard blev født den 21. april 1829, og han døde den 17. januar 
1892 72 år gammel i Tæbring sogn. 

4. Jens Jensen Storgaard blev født i 1831, og han døde den 30. november 1865 34 år 
gammel i Vejerslev sogn. Han blev gift den 14. februar 1862 med Valborg Christensen 
(født den 29. november 1838) fra Lødderup sogn i Lødderup Kirke. Hun havde 1 barn 
i forvejen: Karen Marie Christensen født den 20. december 1860 i Lødderup sogn og 
død den 4. maj 1888 27 år gammel i Tødsø sogn – Anders Christensen var udlagt som 
barnefader. Efter Jens’ død i 1865 blev Valborg i 1874 gift med Niels Christian 
Poulsen (født omkring 1845). Valborg og Jens fik ingen børn sammen. 

5. Christen Jensen Storgaard blev født den 18. juli 1834. 
b. Anne Margrethe og Jens: 

ii. Christen Jensen Filtenborg blev født den 20. februar 1796, og han døde den 11. maj 
1842 46 år gammel. 

iii. Sidsel Kathrine Filtenborg blev født den 8. januar 1799, og hun døde den 31. marts 
1832 33 år gammel. 

iv. Mads Jensen Filtenborg blev født den 25. november 1801, og han døde den 1. januar 
1861 59 år gammel i Øster Assels sogn. 

v. Mads Christian Jensen Filtenborg blev født den 17. januar 1805, og han døde den 22. 
april 1891 86 år gammel. 

vi. Kirsten Marie Jensdatter blev født i 1808, og hun døde den 28. maj 1857 49 år gammel. 
vii. Maren Jensdatter blev født den 4. november 1811, og hun døde den 15. april 1844 32 

år gammel. 
 
 

91. Maren Andersdatter Kielde 
 
Maren Andersdatter Kielde blev født i 1736 i Lødderup sogn. Hun var datter af Anders Jensen 
Vestergaard (ane nr. 182), der levede fra 1705 til 1781, og Ingeborg Stefansdatter Vester-
gaard (ane nr. 183), der levede fra 1707 til 1781. Efter Jens’ død i 1790 blev hun gift med 
Anders Nielsen Lynggaard (født den 3. april 1717) fra Lødderup sogn. Anders døde den 17. 
december 1797 80 år gammel i Lødderup sogn. Maren døde den 31. maj 1817 80 år gammel. 
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Maren Andersdatter Kielde  
og Jens Michelsen Kielde 

 
Maren og Jens blev gift omkring 1755, og de fik 12 børn sammen. 

4. Anne Andersen Stoyberg blev født i 1756 i Elsø sogn, og hun døde 15. januar 1839 82 år 
gammel i samme sogn. 

5. Anders Jensen Kielde blev født i 1757 i Elsø sogn. 
6. Zidsel Jensen Østergaard blev født i 1759 i Elsø sogn 
7. Ingeborg Andersen Hunnerup blev født den17. marts 1761 i Elsø sogn. Hendes liv og levned 

er beskrevet under ane nr. 45. 
8. Jens Jensen Kielde blev født i 1763 i Elsø sogn. 
9. Poul Jensen Kielde blev født i 1764 i Elsø sogn. 
10. Maren Sørensen blev født i 1766 i Elsø sogn. 
11. Christen Jensen Kielde blev født i 1769 i Elsø sogn. 
12. Anne Marie Jensen Kielde blev født i 1771 i Elsø sogn. Da en navnesøster blev født året 

efter med samme fornavn, må det formodes, at denne Anne Marie er død inden et-års-
dagen. 

13. Anne Marie Jensdatter Kielde blev født 18. december 1772 i Elsø sogn, og hun døde den 23. 
november 1844 71 år gammel i Lødderup sogn. 

14. Christian Jensen Kielde blev født i 1775 i Elsø sogn. 
15. Mette Jensen Kielde blev født i 1779 i Elsø sogn. 
 

92. Christen Christensen Bold 
 
Christen Christensen Bold blev født den 17. juni 1725 i Vester Assels sogn. I en folketælling 
er det oplyst, at han var møller. Han døde i maj 1791 65 år gammel, og han blev begravet den 
26. maj på Lødderup kirkegård. 
 

93. Anne Marie Sejersdatter 
 
Anne Marie Sejersdatter blev født den 10. maj 1734 i Galtrup sogn. Hun var datter af Sejer 
Olesen Leth (ane nr. 186), der levede fra 1711 til 1760, og Ida Nielsdatter Lang (ane nr. 187), 
der levede fra omkring 1710 til 1780. Hun døde den i maj 1777 43 år gammel i Lødderup sogn. 
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Anne Marie Sejersdatter  
og Christen Christensen Bold 

 
Anne Marie og Christen blev gift den 13. august 1752 i Lødderup Kirke. De fik sammen 12 børn. 

1. Sejer Christensen blev født 13. maj 1753 i Lødderup sogn. Han døde før 1756, hvor der er 
en bror, der bliver døbt med samme navn. 

2. Christen Christensen blev født den 13. oktober 1754 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 
17. november i Lødderup Kirke. Han døde den 13. juli 1779 24 år gammel i Lødderup sogn, og 
han blev begravet den 18. juli på Lødderup kirkegård. 

3. Sejer Christensen blev født den 3. oktober 1756 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 14. 
november i Lødderup Kirke. Han døde den 4. juni 1777 20 år gammel. 

4. Villads Christensen blev født den 15. maj 1758 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 25. 
juni i Lødderup Kirke. Han døde i august 1761 3 år gammel i Lødderup sogn, og han blev 
begravet den 16. august på Lødderup kirkegård. 

5. Ida Johanne Christensdatter blev født den 23. marts 1760 i Lødderup Kirke, og hun blev 
døbt den 20. april i Lødderup Kirke. Hun døde den 5. maj 1777 17 år gammel i Lødderup sogn, 
og hun blev begravet på Lødderup kirkegård. 

6. Johanne Christensdatter blev født omkring 1762 i Lødderup sogn. Den 2. oktober 1795 blev 
hun gift med Poul Lynggaard (født omkring 1770). Poul døde den 11. april 1825 cirka 55 år 
gammel i Lødderup sogn, og hun døde den 11. april 1825 63 år gammel i samme sogn. De blev 
begge begravet på Lødderup kirkegård. 

7. Svenning Christensen blev født den 26. februar 1764 i Lødderup sogn, og han blev døbt den 
31. marts i Lødderup Kirke. Den 31. oktober 1800 blev han gift med Maren Christensdatter 
(født omkring 1780) i Nykøbing Kirke. Svenning døde den 4. januar 1804 næsten 40 år gam-
mel. Maren døde den 14. oktober 1812 32 år gammel i Frøslev sogn, og hun blev begravet den 
21. oktober på Frøslev kirkegård. 

8. Hedvig Christensdatter blev født den 13. september 1767 i Lødderup sogn, og hun blev døbt 
den 20. september i Lødderup Kirke. Hun døde den 12. december 1836 69 år gammel i Sol-
bjerg sogn, og hun blev begravet den 18. december på Solbjerg kirkegård. 

9. Karen Christensdatter blev født den 29. oktober 1769 i Lødderup sogn. 
10. Villads Christensen blev født den 26. marts 1771 i Lødderup sogn, og han døde den 14. fe-

bruar 1772 knap et år gammel i samme sogn. 
11. Villads Christensen blev født omkring april 1772 i Lødderup sogn. Hans liv og levned er be-

skrevet under ane nr. 46. 
12. Ole Christensen blev født den 30. september 1774 i Lødderup sogn, og han døde den 6. 

oktober samme år én uge gammel. 
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94. Niels S. Kibsgaard 
 
Niels S. Kibsgaard blev født før 1750. 
 

95. Maren Jensdatter 
 
Maren Jensdatter blev født før 1750. 
 

Maren Jensdatter og Niels S. Kibsgaard 
 
Maren og Niels blev formentlig gift før 1769. 

1. Else Marie Nielsdatter Kibsgaard blev født omkring april 1769 i Dragstrup sogn. Hendes liv 
og levned er beskrevet under ane nr. 47. 

 

96. Ole Jakobsen 
 
Ole Jakobsen blev født den 29. marts 1705 i Harre sogn. Han var søn af Jakob Iversen (ane 
nr. 192), der levede fra omkring 1668 til 1737, og Mads Olesdatter (ane nr. 193), der levede 
fra omkring 1668 til 1750. Efter Bodilds død i 1760 blev han omkring 1761 gift med Anna 
Sørensdatter (født omkring 1722) fra Harre sogn. Ole døde i 1785 80 år gammel i Harre sogn, 
og Anna døde i 1800 cirka 78 år gammel i samme sogn. 
 

97. Bodild Christensdatter  
 
Bodild blev født i 1714 i Harre sogn. Hun var datter af Christen Fuurboe (ane nr. 194), der 
levede fra omkring 1690 til 172, og Helle Knudsdatter Hopp (ane nr. 195), der levede fra 1690 
til 1733. Hun døde i 1760 46 år gammel i samme sogn. 
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Bodild Christensdatter og Ole Jakobsen 
 
Bodild og Ole blev gift den 17. august 1732 i Harre Kirke. 

1. Thøger Olesen blev født i 1732 i Harre sogn, og han døde den 12. december 1809 77 år 
gammel i samme sogn. 

2. Helle Olufsdatter blev født i 1734 i Harre sogn, og hun døde i 1804 70 år gammel i samme 
sogn. 

3. Christen Olesen blev født i 1735 i Harre sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 
48. 

4. Jens Olsen blev født i 1740 i Harre sogn, og han døde i juni 1869 29 år gammel i samme 
sogn. 

5. Daniel Olesen blev født i 1742 i Harre sogn. 
6. Maren Olesdatter blev født i 1757 i Harre sogn. 
 

Anna Sørensdatter og Ole Jakobsen 
 
Anna og Ole blev gift omkring 1761. 

7. Jakob Olesen blev født i 1761 i Harre sogn. 
8. Søren Olesen blev født i 1764 i Harre sogn, og han døde i 1776 12 år gammel i samme sogn. 
9. Peder Olesen blev født 1766 i Harre sogn, og han døde i maj 1790 24 år gammel i samme 

sogn. 
10. Boel Olesdatter blev født i 1769 i Harre sogn. Der kan muligvis være tale om en dreng ved 

navn Povel. 
 

98. Peder Joensen 
 
Peder Joensen blev født omkring 1699, og han døde i marts 1783 cirka 84 år gammel i Harre 
sogn. 
 

99. Anne Pedersdatter 
 
Anne Pedersdatter blev født omkring 1700 i Hjerk sogn, og hun døde i 1763 63 år gammel i 
Vile sogn. 
 



 4 X TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 77 af 117 
 

Anne Pedersdatter og Peder Joensen 
 
Anne og Peder er formentlig blevet gift omkring 1725. 

1. Maren Pedersdatter blev født omkring 1727. Hendes liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 49. 

 

100. Christen Poulsen 
 
Christen Poulsen blev født omkring 1692 i Krejbjerg sogn, og han døde omkring januar 1763 71 
år gammel i Harre sogn. Han blev begravet den 9. januar på Harre kirkegård. 
 

101. Maren Jensdatter Mariager 
 
Maren Jensdatter Mariager blev født omkring 1688 i Harre sogn. Hun døde i december 1748 
60 år gammel i Harre sogn, og hun blev begravet den 11. december på Harre kirkegård. 
 

Maren Jensdatter Mariager  
og Christen Poulsen 

 
Maren og Christen blev gift den 30. maj 1723 i Harre Kirke. 

1. Niels Christensen blev født omkring april 1724 i Harre sogn, og han blev døbt den 13. april i 
Harre Kirke. Den 3. oktober 1751 blev han gift med Sophie Christensdatter (født i 1704) 
fra Harre sogn. Sophie døde i december 1760 56 år gammel i Harre sogn. 

2. Poul Christensen blev født i 1727 i Harre sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 50. 

 

102. Jens Mortensen 
 
Jens Mortensen blev født i 1693, og han døde i 1751 58 år gammel i Nautrup sogn. 
 

103. Bodil XX 
 
Bodil blev født omkring 1700. 
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Bodil og Jens Mortensen 
 
Bodil og Jens er formentlig blevet gift omkring 1730, og de fik bl.a.: 

1. Johanne Jensdatter blev født i 1738 i Nautrup sogn. Hendes liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 51. 

 

104. Iver Espersen 
 
Iver Espersen blev født i 1678 i Krejbjerg sogn. Han var søn af Esper Jensen (ane nr. 208), 
der levede fra 1627 til 1706, og NN Jensen (ane nr. 209), der levede fra omkring 1628. Efter 
et notat skulle han være født på gården Overgaard. Han døde den 24. februar 1768 90 år 
gammel i Krejbjerg sogn. 
 

105. Inger Jensdatter 
 
Inger Jensdatter blev født i 1680 i Krejbjerg sogn, og hun døde i 1759 79 år gammel. Hun var 
datter af Jens Laursen (ane nr. 210), der levede fra omkring 1640, og en mor, som vi ikke 
kender navnet på. 
 

Inger Jensdatter og Iver Espersen 
 
Inger og Iver blev formentlig gift omkring 1710. 

1. Jesper Iversen Kudsk blev født i 1711, og han døde før 1798. Han blev gift med Gertrud 
Henriksdatter, der blev født omkring 1707, og som døde før 1798. 

2. Kirsten Iversdatter blev født i 1714 i Krejbjerg sogn, og hun døde i 1781 67 år gammel i 
samme sogn. 

3. Jens Iversen blev født omkring 1718 i Krejbjerg sogn. Hans liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 52. 

 

108. Jens Nielsen 
 
Jens Nielsen blev født i 1703 i Vejerslev sogn. Han var søn af Niels Jensen (ane. nr. 216), der 
levede fra 1668 til 1698, og Maren Pedersdatter (ane nr. 217), der levede fra omkring 1670. 
Han var gårdfæster i Vilsgård i Vejerslev sogn. Han døde den 22. april 1755 52 år gammel i 
Vejerslev sogn, og han blev begravet den 27. april på Vejerslev kirkegård. 
Der afholdtes skifte 1 måned efter hans død, og her viste det sig, at der var et underskud på 
6 rigsdaler og 1 mark. Der blev således intet at arve til børnene. 
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109. Maren Christensdatter 
 
Maren Christensdatter blev født den 2. december 1704 i Vejerslev sogn. Hun døde i december 
1779 75 år gammel i Vejerslev sogn, og hun blev begravet den 2. januar 1780 på Vejerslev 
kirkegård. 
 

Maren Christensdatter og Jens Nielsen 
 
Maren og Jens er formentlig blevet gift omkring 1723. 

1. Christen Jensen blev født i 1724 i Vejerslev sogn. Han blev gift med Elisabeth Gregersdat-
ter (født omkring 1730). 

2. Niels Jensen blev født i 1725 i Vejerslev sogn. 
3. Jens Jensen blev født i 1729 i Vejerslev sogn. 
4. Morten Jensen blev født omkring 1738 i Vejerselv sogn. Hans liv og levned er beskrevet 

under ane nr. 54. 
5. Maren Jensdatter blev født omkring 1744 i Vejerslev sogn. 
 

110. Thomas Jensen 
 
Thomas Jensen blev født den 24. januar 1716 på Ginnerupgaard i Hurup sogn i Thy. Han var søn 
af Jens Nielsen (ane nr. 220), der levede fra 1661 til 1740, og Else Thomasdatter (ane nr. 221), 
der levede fra 1687 til 1737. Han døde den 18. oktober 1788 72 år gammel. 
 

111. Anne Christensdatter 
 
Anne Christensdatter blev født den 3. juni 1714 i Ydby sogn i Refs Herred i Thy. Hun var 
datter af Christen Madsen (ane nr. 222), der levede fra 1660 til 1734, og Gertrud Pedersdat-
ter (ane nr. 223), der levede fra 1671. 
 

Anne Christensdatter og Thomas Jensen 
 
Anne og Thomas blev gift 27. oktober 1744. 

1. Maren Thomasdatter blev født den 12. marts 1747 i Heltborg sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 55. 
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120. Niels Andersen 
 
Niels Andersen blev født omkring 1690, og han døde omkring december 1745 55 år gammel. 
Han var søn af Anders Nielsen (ane nr. 240), der levede fra omkring 1650 til 1726, og Dorthe 
Nielsdatter (ane nr. 241), der levede fra omkring 1655 til 1730. 
 

121. Kirsten Jensdatter 
 
Kirsten Jensdatter blev født omkring 1703, og hun døde omkring februar 1782 78 år gammel. 
Hun var datter af Jens Pedersen (ane nr. 242) og Kirsten Christoffersdatter (ane nr. 241), 
som vi ikke ved mere om på nuværende tidspunkt. 
 

Kirsten Jensdatter og Niels Andersen 
 
Kirsten og Niels er formentlig blevet gift omkring 1730. 

1. Niels Nielsen blev født omkring 1740. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 60. 
 

126. Niels Larsen 
 
Niels Larsen blev født omkring 1720. Navnet på ægtefællen kendes ikke, men vi ved, at han 
var far til: 

1. Anne Nielsdatter var født omkring maj 1746. Hendes liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 63. 
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168. Jens Christensen Staunstrup 
 
Jens Christensen Staunstrup blev født omkring 1660 i Skodborg sogn ved Vejen. 
 

169. Johanne Larsdatter Sandbech 
 
Johanne Larsdatter Sandbech blev født omkring 1660. Hun var datter af Lars Jensen Sand-
bech (ane nr. 338), der levede fra omkring 1625, og en mor, som vi ikke kender navnet på. 
 

Johanne Larsdatter Sandbech  
og Jens Christensen Staunstrup 

 
Johanne og Jens blev formentlig gift omkring 1690. 

1. Christen Jensen Staunstrup Riis blev født den 21. juni 1709 i Flynder sogn i Skodborg Her-
red i Ringkøbing Amt. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 84. 

 

172. Christen Balle Miltersen 
 
Christen Balle Miltersen blev født i 1696 i Sandbjerg sogn i Struer Herred, og han døde 6. juni 
1743 47 år gammel i samme sogn. Han var søn af Milter Balle Nielsen (ane nr. 344), der levede 
fra 1653 til 1743, og Giertrud Christensdatter (ane nr. 345), der lavede fra omkring 1667 til 
1732. 
 

173. Kirsten Pedersdatter 
 
Kirsten Pedersdatter blev født omkring 1700 i Søndbjerg sogn i Refs Herred i Thy, og hun 
døde i 1765 65 år gammel i samme sogn. Hun var datter af Peder Krogsgaard (ane nr. 346), der 
levede fra 1674 til 1744 – moderen kender vi navnet på. 
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Kirsten Pedersdatter  
og Christen Balle Miltersen 

 
Kirsten og Christen blev gift omkring 1720. 

1. Mette Christensdatter Balle blev født omkring 1720 i Søndbjerg sogn, og hun døde i 1773 
53 år gammel i samme sogn. 

2. Peder Christensen Leed blev født i 1724 i Søndbjerg sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 86. 

3. Milter Christensen blev født i november 1726 i Søndbjerg sogn. 
4. Karen Christensdatter blev født i 1730 i Søndbjerg sogn. 
5. Anne Christensdatter blev født i 1733 i Søndbjerg sogn. 
6. Christen Christensen blev født i 1738 i Søndbjerg sogn. 
 

180. Michel Jensen Kielde 
 
Michel Jensen Kielde blev født den 10. juni 1690 i Elsø sogn. Han var søn af Jens Michelsen 
(ane nr. 360), der levede fra omkring 1673 til omkring 1700, og Sidsel Christensdatter (ane nr. 
361), der levede fra 1664 til 1721. Han døde den 29. juni 1742 52 år gammel i Elsø sogn. 
 

181. Anne Jensdatter 
 
Anne Jensdatter blev født den 29. juli 1693 i Elsø sogn. Hun var datter af Jens Jensen Kielde 
(ane nr. 362), der levede fra omkring 1641 til 1708, og Anne Nielsdatter (ane nr. 363), der 
levede fra omkring 1656 til 1729. Hun døde den 21. januar 1753 60 år gammel i Elsø sogn. 
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Anne Jensdatter og Michel Jensen Kielde 
 
Anne og Michel blev formentlig gift omkring 1715. 

1. Maren Michelsdatter blev født i 1717 i Elsø sogn. 
2. Anne Michelsdatter blev født i 1718 i Elsø sogn. 
3. Jens Michelsen Kielde blev født i 1719 i Elsø sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane 

nr. 90. 
4. Christen Michelsen blev født den 4. oktober 1722 i Elsø sogn, og han døde i 1767 45 år 

gammel i Tødsø sogn. 
5. Sidsel Michelsdatter blev født i 1725 i Elsø sogn. Hun er formentlig død før 1734, da der 

er en søster, som på det tidspunkt får samme navn. 
6. Mette Michelsdatter blev født i 1728 i Elsø sogn, og hun døde den 2. marts 1790 62 år 

gammel. 
7. Soeren Michelsen blev født i 1732 i Elsø sogn. 
8. Sidsel Michelsdatter blev født i 1734 i Elsø sogn. 
 

182. Anders Jensen Vestergaard 
 
Anders Jensen Vestergaard blev født i 1705 i Lødderup sogn, og han døde i 1781 76 år gammel 
i samme sogn. 
 

183. Ingeborg Stephansdatter Vestergaard 
 
Ingeborg Stephansdatter Vestergaard blev født i 1707, og hun døde den 25. november 1781 
74 år gammel i Lødderup sogn. 
 

Ingeborg Stephansdatter Vestergaard  
og Anders Jensen Vestergaard 

 
Ingeborg og Anders er formentlig blevet gift omkring 1730. 

1. Maren Andersdatter Kielde blev født i 1736 i Lødderup sogn. Hendes liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 91. 

 

186. Sejer Olesen Leth 
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Sejer Olesen Leth blev født den 19. juni 1711 i Galtrup sogn, og han døde den 16. november 
1760 49 år gammel i samme sogn. Han var søn af Oluf Villadsen Leth (ane nr. 372), der levede 
fra 1667 til 1734, og Karen Sørensdatter Leth (ane nr. 373), der levede fra 1669 til 1734. 
 

187. Ida Nielsdatter Lang 
 
Ida Nielsdatter Lang blev født omkring 1710 i Raasted sogn i Støvring Herred i Randers Amt, 
og hun døde den 22. december 1780 70 år gammel i Galtrup sogn. Hun var datter af Niels 
Pedersen Lang (ane nr. 374), der levede fra omkring 1680 til 1734, og Helvig Lauridsdatter 
Beck (ane nr. 375), der levede fra 1677 til 1761. Efter Sejers død blev hun den 11. juni 1762 
gift med Laurits Andersen Bonderup (født i 1734), der døde i 1767 34 år gammel. 
 

Ida Nielsdatter Lang og Sejer Olesen Leth 
 
Ida og Sejer blev gift den 22. oktober 1732 i Flade Kirke. 

1. Anne Marie Sejersdatter blev født den 10. maj 1734 i Galtrup sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 93. 

2. Ole Sejersen blev født den 14. november 1735, og han døde den 3. marts 1796 60 år gammel. 
3. Karen Sejersdatter Leth blev født 27. januar 1737 i Galtrup sogn. I 1754 blev hun gift 

første gang med Mads Jensen Boddum (født i 1718 – død den 13. februar 1775 57 år gammel) 
fra Ljørslev sogn. Derefter blev hun i 1775 gift med Peder Andersen Vinter (født den 9. 
juni 1749 – død den 13. oktober 1829 80 år gammel). Karen døde den 8. juli 1812 75 år 
gammel. 

a. Mads Jensen Boddum 
i. Ida Marie Madsdatter blev født i 1756, og hun døde den 10. oktober 1816 60 år gammel. 
ii. Helvig Madsdatter blev født den 26. december 1758 i Solbjerg sogn, og hun døde den 

14. marts 1799 40 år gammel. 
iii. Jens Madsen blev født den 1. januar 1763 i Mellem Jølby. Han blev gift med Karen 

Josephsdatter (født omkring 1765). Jens døde den 24. september 1824 61 år gammel, 
og han blev begravet på Erslev kirkegård. 

1. Kirsten Marie Jensdatter blev født i 1792 i Erslev sogn. Hun blev gift med Poul 
Christensen Dahlgaard (født i 1794) fra Sundby sogn. Poul døde den 16. april 1833 
41 år gammel i Erslev sogn. 

a. Christen Poulsen Dahlgaard blev født den 2. december 1818 i Erslev 
sogn, og han blev hjemmedøbt samme dag. Dåben blev publiceret den 
10. januar 1819 i Erslev Kirke. Han overtog slægtsgården i Erslev og 
blev senere ejer af Vestergaard i Tødsø sogn. Han var amtsrådsmed-
lem. Han døde 12. juli 1884 i Tødsø sogn 65 år gammel. Den 17. okto-
ber 1844 blev han gift med Mette Thomasdatter Vangsgaard (født den 6. maj 
1820) fra Solbjerg sogn. 
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i. Kirsten Marie Dahlgaard blev født den 26. januar 1845 i Erslev sogn, og hun 
døde den 23. juni 1849 4 år gammel i samme sogn. 

ii. Johanne Christensen blev født omkring 1846 i Erslev sogn. 
iii. Poul Christensen blev født omkring 1848 i Erslev sogn. 
iv. Kirsten Marie Christensen blev født omkring 1850 i Tødsø sogn. 
v. Karen Christensen blev født omkring 1852 i Tødsø sogn. 
vi. Sine Christensen blev født omkring 1856 i Tødsø sogn. 
vii. Sidsel Christensen blev født omkring 1858 i Tødsø sogn. 
viii. Thomas Dahlgaard blev født den 27. juli 1860 i Tødsø sogn, og han døde den 1. 

februar 1940 60 år gammel. Omkring 1880 blev han gift med Karen Marie Chri-
stensen (født den 20. december 1860 – død den 4. maj 1888 27 år gammel) fra 
Lødderup sogn, og de fik 3 børn sammen. Den 14. maj 1889 blev han gift med 
Ane Kathrine Jensen (født den 20. september 1863 – død den 24. januar 1908) 
– de fik ingen børn sammen. I 1910 blev han gift med Karen Marie Poulsen (født 
den 5. februar 1875) fra Nykøbing, og de fik ét barn.  

1. Mette Dahlgaard blev født den 18. april 1884 i Aarhus. 
2. Christian Dahlgaard blev født omkring 1886 i Tødsø sogn. 
3. Johannes Dahlgaard blev født den 26. april 1887 i Tødsø sogn, og han døde 

den 12. juli 1952 65 år gammel i samme sogn. Den 18. oktober 1910 blev han 
gift med Johanne Kristensen, som var datter af Birthe Christensdatter (ane 
nr. 7) og Ole Christensen (ane nr. 6) – barn nr. 7. Deres liv og levned er be-
skrevet under Johannes forældre. 

4. Søren Dahlgaard blev født 15. februar 1910 i Nykøbing sogn. 
b. Karen Marie Poulsdatter Dahlgaard blev født den 27. april 1820 i Erslev sogn, og 

hun døde den 11. marts 1859 knap 40 år gammel i Galtrup sogn. 
c. Jens Poulsen Dahlgaard blev født den 12. juli 1822 i Erslev sogn, og han døde den 

11. juni 1844 knap 22 år gammel. 
d. Karen Poulsdatter Dahlgaard blev født den 17. oktober 1824 i Erslev sogn, og hun 

døde den 23. oktober 1891 67 år gammel. 
e. Christen Poulsen Dahlgaard II (også kaldet Bette Kræn Dahlgaard 

for at kende forskel på ham og storebror) blev født den 28. maj 
1827 i Erslev sogn, og han døde den 10. marts 1904. 

f. Karen Filtenborg Poulsdatter blev født den 11. januar 1830 i Erslev 
sogn, og hun døde den 27. november 1844 14 år gammel. 

g. Zidsel Poulsen Dahlgaard blev født den 17. februar 1832 i Erslev 
sogn, og hun døde den 2. september 1851 19 år gammel. 

iv. Ane Margrethe Madsdatter blev født den 29. juni 1766, og hun døde i 1844 78 år 
gammel. Den 17. september 1790 blev hun gift med Christen Jensen Kielde (født i 
1754), der var søn af Jens Michelsen Kielde (ane nr. 90) og Sidsel Mikkelsdatter, og 
deres liv og levned er beskrevet dér. 

v. Sidsel Madsdatter blev født den 4. januar 1770, og hun døde den 24. maj 1827 57 år 
gammel i Galtrup sogn. 



 5 X TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 86 af 117 
 

b. Peder Andersen Vinter 
i. Anne Pedersdatter Vinter blev født den 23. november 1775 på gården Filtenborg, og 

hun døde den 5. december 1840 65 år gammel. 
ii. Sejer Pedersen Vinter blev født den 26. april 1778 på gården Filtenborg, og han døde 

den 3. april 1833 næsten 55 år gammel i Sundby sogn. 
iii. Mads Pedersen Vinter blev født i 1781 i Solbjerg sogn, og han døde i 1787 6 år gammel. 
iv. Mads Pedersen Vinter blev født den 25. august 1787 i Solbjerg sogn, og han døde i 

1789 i Ljørslev sogn 2 år gammel. 
4. Niels Sejersen blev født den 4. august 1739, og han døde samme dag. 
5. Dines Sejersen Leth blev født den 18. januar 1741 i Galtrup sogn, og han døde den 24. maj 

1801 60 år gammel i samme sogn. Den 30. juni 1762 blev han gift med Anna Christensdatter 
Balle (født den 22. januar 1739) fra Galtrup sogn. 

a. Helle Dinesdatter blev født i 1763, og hun blev gift med Peder Pedersen Kortbæk. 
b. Sejer Dinesen blev født i 1764. 
c. Ida Dinesdatter blev født i 1767. 
d. Inger Dinesdatter blev født i 1768. Hun blev gift med Jens Nielsen Hangaard. 
e. Christen Dinesen blev født i 1770 og døde i 1778 8 år gammel. 
f. Søren Dinesen blev født i 1772, og han døde samme år. 
g. Søren Dinesen blev født i 1774 i Galtrup sogn, og han døde den 5. maj 1805 31 år gammel. 

Han blev gift med Maren Poulsdatter (født den 21. juni 1777 – død den 18. februar 1860 
82 år gammel). 
i. Povel Sørensen blev født 30. december 1800 i Galtrup sogn. 

h. Helvig Dinesdatter blev født i 1776. Hun blev gift med Lars Poulsen Søndergaard. 
i. Anne Marie Dinesdatter blev født den 6. august 1778 i Solbjerg sogn, og hun døde den 

27. maj 1837 60 år gammel. Hun blev gift med Peder Pedersen Søndergaard (født den 5. 
april 1760 – død den 8. juli 1814 54 år gammel) fra Sundby sogn. 
i. Søren Pedersen Overgaard blev født den 22. februar 1805 i Sundby sogn, og han døde 

den 26. oktober 1877 72 år gammel i Frøslev sogn. Den 11. april 1834 blev han gift med 
Anne Andersdatter (født den 15. juli 1805) fra Sundby sogn. 

1. Peder Sørensen Overgaard blev født i 1834. 
2. Anders Sørensen Overgaard blev født i 1836. 
3. Christen Sørensen Overgaard blev født den 5. marts 1838, og han 

døde den 27. februar 1908 næsten 70 år gammel. Den 23. oktober 
1868 blev han gift med Mette Kathrine Andersdatter Krogh (født 
den 8. august 1847 – død den 21. april 1903 55 år gammel). 

a. Søren Andersen Overgaard blev født den 13. september 1869 i Frøslev sogn, og 
han døde den 29. september 1938 69 år gammel i samme sogn. Den 12. april 1892 
blev han gift med Johanne Marie Larsen (født den 16. januar 1869 – død den 25. 
september 1959 90 år gammel). 

b. Inger Marie Overgaard blev født den 18. januar 1875 i Frøslev sogn, og hun døde 
den 25. januar 1953 78 år gammel i Løgstrup ved Viborg. Hun blev gift med Kristen 
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Jensen Kristensen (født den 16. oktober 1875 – død den 20. juni 1930 54 år gam-
mel) fra Mollerup. 

c. Anders Krogh Overgaard blev født den 5. juli 1884 i Frøslev sogn, og han døde den 
29. juli 1963 79 år gammel i Mollerup sogn. Omkring 1908 blev han gift med Ane 
Margrethe Jensen (født den 31. december 1883 – død den 3. maj 1963 79 år 
gammel) fra Redsted sogn. 
i. Olga Emilie Overgaard blev født den 23. januar 1909 i Mollerup sogn, og hun 

døde den 1. november 1984 75 år gammel. Den 30. maj 1937 blev hun gift med 
Henry Rolighed Andersen (født den 9. januar 1912 – død den 5. maj 1989 77 år 
gammel) fra Tøving sogn. 

1. Vagner Rolighed Andersen blev født den 17. september 1937. Han blev gift 
med Inga Mikkelsen (født den 18. august 1938) fra Glyngøre. 
i. Anita Rolighed Andersen blev født den 16. juli 1962, og hun blev gift med 

Preben Mehl. De fik 2 piger i henholdsvis 1992 og 1995. 
ii. Susanne Rolighed Andersen blev født den 11. maj 1965. Hun blev gift med 

Ken Manuel Yde (født den 11. maj 1962) fra Vilsund. De fik 2 piger i hen-
holdsvis 1993 og 1995. 

iii. Preben Rolighed Andersen blev født den 28. april 1979. 
2. Henning Rolighed Andersen blev født den 2. marts 1939 i Tødsø sogn. Han 

blev gift med Ragnhild Overgaard (født den 7. juni 1939) i Frøslev sogn. 
ii. Lydia Overgaard blev født den 11. marts 1912 i Frøslev sogn, og hun døde den 

24. oktober 1985 73 år gammel i Nykøbing. Hun blev gigt med Karlo Pedersen 
(født den 2. april 1911 – død den 2. april 1977 66 år gammel). 

iii. Henry Overgaard blev født den 3. juni 1915 i Frøslev sogn, og han døde den 5. 
maj 1978 næsten 63 år gammel. Den 2. januar 1939 blev han gift med Valborg 
Laustsen (født den 16. maj 1913 – død den 19. marts 1995 82 år gammel) fra 
Lødderup sogn. 

1. Ragnhild Overgaard blev født den 7. juni 1939 i Frøslev sogn. Den 6. januar 
1962 blev hun gift med Henning Rolighed Andersen (født den 2. marts 1939) 
fra Tødsø sogn. 

2. Gudrun Overgaard blev født den 5. juli 1940 i Frøslev sogn. Den 4. april 1965 
blev hun gift med Martin Odgaard Pedersen (født den 11. juli 1929) fra Sol-
bjerg sogn. 

a. Flemming Odgaard Pedersen blev født den 18. december 1963 i Mollerup 
sogn. Han blev gift med Lone Søgaard Andersen (født den 4. august 1966). 

b. Irene Odgaard Pedersen blev født den 13. november 1965 i Tæbring sogn. 
Den 28. august 1993 blev hun gift med Peter Alfred Andersen (født den 
28. august 1963). 

c. Hans Odgaard Pedersen blev født den 4. februar 1967 i Tæbring sogn. 
Han blev gift med Mona Ehlers Andersen. 

d. Jørgen Odgaard Pedersen blev født den 30. januar 1974. 
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3. Helga Overgaard blev født den 19. juli 1942 i Mollerup sogn. Den 20. juni 
1964 blev hun gift med Poul Kristian Kibsgaard. 

a. Kurt Kibsgaard blev født den 22. november 1964. 
b. Mona Kibsgaard blev født den 3. april 1967. Den 2. august 1991 blev hun 

gift med Azeez Thassim (født den 1. juli 1963) fra Sri Lanka. 
4. Svend Overgaard blev født den 22. april 1946 i Mollerup sogn. Den 16. marts 

1968 blev han gift med Ingrid Østergaard Christensen (født den 2. maj 
1948) fra Mollerup sogn. 

a. Kent Bo Overgaard blev født den 21. august 1968 i Holstebro sogn. I 1994 
blev han gift med Laila From Jensen Dissing (født den 8. november 1968) 

b. Anja Overgaard blev født den 10. januar 1976. Hun blev gift med Preben 
Serup (født den 18. januar 1970). 

5. Vera Overgaard blev født den 27. september 1950 i Mollerup sogn. Den 30. 
marts 1971 blev hun gift med Finn Kjær Hansen (født den 16. december 
1946) fra Nykøbing. 

a. René Kjær Hansen blev født den 25. september 1972 i Herning. 
iv. Elna Kathrine Overgaard blev født den 25. maj 1918 i Frøslev sogn, og hun døde 

den 15. august 1928 10 år gammel. 
v. Mette Kathrine Overgaard den født den 3. februar 1921 i Mollerup sogn, og hun 

døde den 25. september 1996 75 år gammel. Den 27. maj 1942 blev hun gift 
med Niels Kristian Nielsen (født den 27. oktober 1920 – død i 1977 57 år gam-
mel) i Lødderup sogn. 

1. Bent Overgaard Nielsen blev født den 21. november 1942 i Elsø sogn. Han 
blev gift med Kaja Madsen. 

a. Henrik Overgaard Nielsen blev født den 29. september 1968 i Galtrup 
sogn. Han blev gift med Anja Andersen. 

b. Annette Overgaard Nielsen blev født den 20. februar 1970 i Galtrup sogn. 
Hun blev gift med Klaus Ørskov Nielsen. 

c. Michael Overgaard Nielsen blev født den 4. februar 1975 i Galtrup sogn. 
2. Verner Overgaard Nielsen blev født den 5. oktober 1946 i Elsø sogn, og han 

døde den 19. oktober 1997 51 år gammel. Han blev gift med Mona Nielsen 
(født den 22. maj 1946). 

a. Niels Erik Nielsen blev født den 11. november 1967 i Redsted sogn. Han 
blev gift med Nanna Nørgaard Christensen. 

b. Pia Nielsen blev født den 29. januar 1969 i Redsted sogn. Hun blev gift 
med Leif Nielsen. 

c. Lone Nielsen blev født den 2. oktober 1971 i Nykøbing sogn. Hun blev gift 
med Jens Josephsen Jonassen. 

3. Preben Overgaard Nielsen blev født den 16. maj 1948 i Elsø sogn. Han blev 
gift med Anna Nielsen. 

a. Bettina Nielsen blev født den 13. januar 1970 i Nykøbing sogn. Hun blev 
gift med Bo Dahlgaard Sørensen. 
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4. Erling Overgaard Nielsen blev født den 2. juni 1951 i Elsø sogn. 
vi. Kresten Overgaard blev født den 9. oktober 1925 i Mollerup sogn, og han døde 

den 3. juni 1989 63 år gammel i Erslev sogn. Han blev gift med Mary Vilsgaard 
(født den 19. marts 1927) fra Tøving sogn. 

1. Kirsten Marie Overgaard blev født den 9. juli 1950 i Mollerup sogn. Hun blev 
gift med Poul Højgaard Bisgaard. 

a. Johan Bisgaard blev født den 19. januar 1973. 
b. Jes Bisgaard blev født den 24. juni 1976. 

2. Hanne Overgaard blev født den 13. august 1952 i Tøving sogn. Hun blev gift 
med Bo Jonassen. 

a. Christoffer Jonassen blev født den 3. september 1982. 
b. Christina Jonassen blev født den 12. april 1985. 

3. Inger Overgaard blev født den 8. juni 1958 i Erslev sogn, Hun blev gift med 
Jørgen Jensen. 

a. Karsten Jensen blev født den 30. juni 1980. 
b. Joan Jensen blev født den 30. august 1985. 

4. Anders Christian Overgaard blev født den 12. juni 1962 i Erslev sogn. Han 
blev gift med Anne Marie Blaabjerg. 

d. Ane Andersen Overgaard blev født den 15. april 1888 i Frøslev sogn, og hun døde 
den 31. marts 1954 65 år gammel. Den 20. marts 1903 blev hun gift med Peder 
Andersen Aggerholm (født den 9. januar 1887 – død den 12. december 1959 72 år 
gammel) fra Sundby sogn. 
i. Anders Aggerholm blev født den 1. februar 1904 i Frøslev sogn, og han døde i 

1977 73 år gammel. 
ii. Mette Kathrine Aggerholm blev født den 7. marts 1905 i Frøslev sogn, og hun 

døde i 1983 78 år gammel i Karby sogn. Den 4. februar 1930 blev hun gift med 
Gunnar Stagstrup Kristensen (født den 24. februar 1906 – død i 1982) fra Ve-
jerslev sogn. Gunnar var bror til Ejnar Stagstrup Christensen, der blev gift med 
Kirstine og Kristens datter Maren. 

iii. Kristian Sørensen Aggerholm blev født den 29. marts 1906 i Frøslev sogn, og 
han døden i løbet af det første leveår. 

iv. Johanne Marie Aggerholm blev født den 4. juni 1907 i Frøslev sogn, og hun døde 
den 14. august samme år godt og vel 2 måneder gammel, 

v. Viggo Aggerholm blev født 11. juni 1908 i Frøslev sogn, og han døde den 13. 
november 1990 82 år gammel. Han blev gift med Dagmar Nørgaard (født den 
16. september 1916) fra Vejerslev sogn. 

1. Edith Aggerholm blev født den 22. marts 1938 i Frøslev sogn. Hun blev gift 
med Jens Alfred Nygaard Væver (født den 23. april 1938) fra Lødderup 
sogn. 

a. Niels Væver blev født den 13. maj 1958 i Frøslev sogn. Han blev gift med 
Lis Dahlgaard. 
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b. Bente Væver blev født den 14. maj 1959 i Frøslev sogn. Hun blev gift med 
Erik Breinholt Dam. 

c. Mogens Væver blev født den 5. maj 1963 i Frøslev sogn. 
d. Birgit Væver blev født den 21. august 1967 i Tarm. 

2. Peder Aggerholm blev født den 8. april 1940 i Frøslev sogn. Han blev gift 
med Karen Knudsen (født den 28. december 1942) fra Erslev sogn. 

a. Palle Aggerholm blev født den 5. november 1965. 
b. Doris Aggerholm blev født den 4. marts 1969. Hun blev gift med Anders 

Østergaard Blaabjerg (født den 23. november 1966) fra Erslev sogn. 
c. Jesper Aggerholm blev født den 16. november 1971. 
d. Ulla Aggerholm blev født den 16. november 1971 som tvillingesøster til 

Jesper. 
3. Jørgen Aggerholm blev født den 19. november 1943 i Frøslev sogn. Han blev 

gift med Bodil Frimor (født den 29. marts 1947) fra Øsløs. 
a. Kurt Frimor Aggerholm blev født den 7. maj 1966 i Frøslev sogn. Han blev 

gift med Jeanne Nielsen (født den 29. juni 1972) fra Nykøbing sogn. 
4. Paul Aggerholm blev født den 22. februar 1949 i Frøslev sogn, og han døde i 

1982 33 år gammel. Han blev gift med Irene Ladefoged (født den 1. juli 1954) 
fra Nykøbing sogn. Efter Pauls død blev Irene gift med John Mikkelsen. 

vi. Ejnar Aggerholm blev født den 16. maj 1909, og han døde i 1990 81 år gammel. 
Han blev gift med Laura Jensen. 

vii. Kristian Aggerholm blev født den 3. juli 1910 i Frøslev sogn, og han døde den 
30. august samme år knap 2 måneder gammel. 

viii. Agnes Aggerholm blev født den 11. juni 1911 i Frøslev sogn, og hun døde den 23. 
juni samme år 12 dage gammel. 

ix. Herman Aggerholm blev født den 5. juli 1913 i Frøslev sogn, og han døde den 
29. april 1986 72 år gammel. Han blev gift med Ane Johanne Nielsen (født den 
19. juni 1919 – død den 25. august 1965 46 år gammel) fra Tødsø sogn. 

1. Anne Marie Nielsen Aggerholm blev født den 26. september 1941 i Mollerup 
sogn. Hun blev gift med Arne Bach (født den 6. februar 1935 – død den 3. 
marts 1993 58 år gammel) fra Redsted sogn. 

a. Dorthe Bach blev født den 12 juni 1965 i Sillerslev, og hun døde den 17. 
august 1972 7 år gammel i samme by. 

b. Søren Bach blev født den 3. september 1966 i Sillerslev. Han blev gift 
med Jannike Nielsen. 

c. Claus Bach blev født den 10. marts 1970 i Sillerslev. 
d. Lene Bach blev født den 24. december 1973 i Sillerslev. Hun blev gift med 

Svend Christensen. 
2. Sofie Aggerholm blev født den 14. november 1942 i Frøslev sogn. Hun blev 

gift med Robert Jensen Havelin (født den 2. juni 1943) fra København. 
a. Susanne Jensen blev født den 3. november 1964 i Frøslev sogn. 
b. Marianne Anne Havelin blev født den 24. februar 1967 i Svendborg. 
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c. Irene Joan Havelin blev født den 13. februar 1969 i Hedensted. 
3. Grethe Aggerholm blev født den 18. juli 1945 i Frøslev sogn. Hun blev gift 

med Herman Østergaard (født den 6. april 1943) fra Erslev sogn. 
a. Hanne Østergaard blev født den 29. oktober 1966. Hun blev gift med Mo-

gens Ringgaard. 
b. Jan Østergaard blev født den 19. november 1970. Han blev gift med Dor-

the Nørgaard Poulsen. 
4. Mads Nielsen Aggerholm blev født den 10. november 1948 i Frøslev sogn. Han 

blev gift med Ingrid Pedersen. 
4. Karen Marie Sørensdatter Overgaard blev født den 20. marts 1840 i Frøslev sogn, 

og hun døde den 26. april 1931 91 år gammel. Hun blev gift med Jens Christensen 
Majgaard (født den 15. juli 1830) fra Frøslev sogn. Jens døde den 8. november 1892 
62 år gammel. 

a. Anine Alvine Jensen Majgaard blev født den 7. april 1866 i Frøslev sogn, og hun 
døde den 30. januar 1947 80 år gammel i samme sogn. Hun blev gift med Jens 
Anton Kristensen (født den 3. maj 1863) fra Mollerup sogn. Jens døde den 22. 
september 1954 91 år gammel i Frøslev sogn. 

b. Søren Christian Jensen Majgaard blev født den 12. oktober 1868 i Frøslev sogn, 
og han døde den 16. november 1942 73 år gammel i samme sogn. Han blev gift med 
Karen Marie Petersen (født den 7. marts 1870 – død den 12. marts 1940 70 år 
gammel) fra Lødderup sogn. 

c. Christen Jensen Majgaard blev født den 5. februar 1872 i Frøslev sogn, og han 
døde den 18. december 1961 89 år gammel i samme sogn. Han blev gift med Dor-
thea Nørgaard Oddershede (født den 1. juni 1877) fra Sennels i Thy. 

d. Ane Jensdatter Majgaard blev født den 5. november 1874 i Frøslev sogn, og hun 
døde den 22. juni 1909 34 år gammel i Aarhus. Hun blev gift med Anders Lauersen 
Hangaard (født den 30. oktober 1874 – død den 12. marts 1919 44 år gammel) fra 
Vester Assels sogn. 

e. Else Jensen Majgaard blev født den 22. februar 1879. 
6. Henrik Sejersen Humble blev født den 4. januar 1744, og han døde den 7. august 1780 

36 år gammel i København. 
7. Peder Sejersen blev født den 9. maj 1746, og han døde den 15. maj 1746 6 dage gammel. 
8. Niels Sejersen Leth blev født den 29. august 1747. 
9. Caritas Elisabeth Sejersdatter blev født den 22. november 1749, og hun døde i 1790 40 

år gammel. 
10. Peder Sejersen Leth blev født den 9. februar 1752, og han døde i 1811 59 år gammel. 
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192. Jakob Iversen 
 
Jakob Iversen blev født omkring 1668, og han døde i november 1737 69 år gammel i Harre 
sogn. Han blev begravet den 20. november på Harre kirkegård. 
 

193. Maren Olesdatter 
 
Maren Olesdatter blev født omkring 1668, og hun døde i februar 1750 81 år gammel i Harre 
sogn. Hun blev begravet den 25. februar på Harre kirkegård. 
 

Maren Olesdatter og Jakob Iversen 
 
Maren og Jakob blev gift omkring 1700. 

1. Ole Jakobsen blev født den 29. marts 1705 i Harre sogn. Hans Liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 96. 

 

194. Christen Fuurboe 
 
Christen Fuurboe blev født omkring 1690, og han døde i juni 1742 omkring 52 år gammel i Harre 
sogn. Han var gift 2 gange, og han blev udlagt som barnefader 3 gange. 
 

195. Helle Knudsdatter Hopp 
 
Helle Knudsdatter Hopp blev født i 1690, og hun døde i december 1733 i Harre sogn. Hun blev 
begravet på Harre kirkegård. Hun var datter af Knud Danielsen Hopp (ane nr. 390), der levede 
fra omkring 1645 til 1723, og Birthe Pedersdatter (ane nr. 391), der levede fra omkring 1660 
til 1725. 
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Helle Knudsdatter Hopp og Christen Fuurboe 
 
Helle og Christen blev gift 28. januar 1714 i Harre Kirke. 

1. Bodild Christensdatter blev født i 1714 i Harre sogn. Hendes liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 97. 

2. Anne Marie Christensdatter blev født i 1715. 
3. Anne Helvig Christensdatter blev født i 1718. 
4. Mette Christensdatter blev født i 1720. 
5. Berthe Christensdatter blev født i 1722 
6. Knud Christensen blev født i 1724. 
7. Magdalene Christensdatter blev født i 1727. 
8. Tøgge Christensen blev født i 1729, og han døde samme år. 
9. Kirsten Christensdatter blev født i 1732. 
10. Peder Christensen blev født i 1734. 
 

Anne Knudsdatter og Christen Fuurboe 
 
Anne og Christen blev gift efter 1733 og før 1736. 

11. Helvig Christensdatter blev født omkring juni 1736, og hun blev døbt den 15. juli i Harre 
Kirke. Hun døde den 1. juli 1811 75 år gammel og blev begravet på Durup kirkegård. 

 

Johanne Pedersdatter og Christen Fuurboe 
 
Johanne Pedersdatter er født omkring 1700, og der findes et notat om, at Johanne og Christen 
blev gift omkring 1720. Det kan dog ikke passe, da Christen allerede var blevet gift med Helle 
Knudsdatter Hopp, så der må være tale om, at han er blevet udlagt som barnefader. 

12. Niels Christensen Furbo blev født i 1720, og han blev døbt den 22. september i Hjerk Kirke, 
hvilket bestyrker tanken om ”udlagt barnefader”, idet dåb ellers ville skulle have foregået i 
Harre Kirke. 

 

Johanne Andersdatter og Christen Fuurboe 
 
Johanne fødte barnet i løndom og myrdede det. Hun blev rettet for sværdet på  
Baastrup Heede den 4. juli 1712 ifølge Hjerk/Harre kirkebog 1712 2/10. Også her må Christen 
Fuurboe være blevet udlagt som barnefader. 

13. Unavngivet barn født og myrdet i 1712. 
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Ingeborg Stafensdatter og Christen Fuurboe 
 
Ingeborg og Christen tjente begge hos Rasmus Knudsen Smed, hvilket fik følger i form af en 
søn. Én af dem fik en dom ”for forseelse imod 6te bud”. 

14. Stafen Christensen blev født omkring oktober 1712 og blev døbt den 1. november i Hjerk 
Kirke 

 

208. Esper Jensen 
 
Esper Jensen blev født i 1627 og han døde i 1706 79 år gammel i Krejbjerg sogn. Navnet på 
hustruen kendes ikke. 

1. Iver Espersen blev født i 1678 i Krejbjerg sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 104. 

 

210. Jens Laursen 
 
Jens Lauersen blev født omkring 1640. Navnet på hustruen kendes ikke. 

1. Inger Jensdatter blev født i 1680 i Krejbjerg sogn. Hendes liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 105. 

 

216. Niels Jensen 
 
Niels Jensen blev født omkring 1668. Han var søn af Jens Borup Rasmussen (ane nr. 432), der 
levede fra omkring 1630. Hans mor kender vi ikke noget til. Ét sted er der et notat om, at han 
skulle være død i 1698, men omvendt er han noteret som far til et barn født i 1706, så da der 
ikke fandtes sædbanker på det tidspunkt, er der her en opgave at tage fat på. 
 

217. Maren Pedersdatter 
 
Maren Pedersdatter blev født omkring 1670 i Sejerslev sogn. 
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Maren Pedersdatter og Niels Jensen 
 
Maren og Niels blev gift omkring 1690. 

1. Anne Nielsdatter blev født i 1696, og hun døde den 7. april 1761 65 år gammel i Alsted sogn. 
2. Maren Nielsdatter blev født omkring 1699, og hun døde den 7. april 1761 62 år gammel. Det 

virker påfaldende, at hun har samme dødsdag som storesøster. Enten er der tale om en fejl, 
eller også kan der ligge én eller anden begivenhed bag. 

3. Jens Nielsen blev født i 1703 i Vejerslev sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 
108. 

4. Peder Nielsen blev født den 7. marts 1706 i Sejerslev sogn, og han døde den 15. oktober 
1769 63 år gammel. 

 

220. Jens Nielsen 
 
Jens Nielsen blev født den 15. september 1661 i Heltborg sogn i Refs Herred i Thy, og han 
døde den 15. januar 1740 78 år gammel i samme sogn. Han var søn af Niels Jensen (ane nr. 
440), der levede fra 1615 til 1663, og Kirsten Pedersdatter (ane nr. 441), der levede fra om-
kring 1627 til 1675. Han var gift 3 gange, og der var børn i alle 3 ægteskaber. Dertil kom, at 
han fik et barn før første ægteskab – udlagt som barnefader. 
 

Maren Larsdatter og Jens Nielsen 
 
Maren Larsdatter blev født omkring 1648 i Heltborg sogn. Der er ikke oplysninger om, at de 
blev gift, så det må formodes, at Jens blev udlagt som barnefader. 

1. Niels Jensen blev født den 2. juli 1682 
 

Karen Nielsdatter og Jens Nielsen 
 
Karen Nielsdatter blev født omkring 1650, og hun blev gift med Jens den 28. december 1686. 
Hun døde i juni 1687 37 år gammel i Heltborg sogn. 

2. Karen Jensdatter blev født den 3. april 1687. 
 

Valborg Mortensdatter og Jens Nielsen 
 
Valborg Mortensdatter blev født omkring 1660, og hun døde i august 1704 44 år gammel. Hun 
blev begravet den 17. august. Valborg og Jens blev gift den 21. april 1690 i Redsted Kirke. 

3. Anne Jensdatter blev født 1. december 1695 
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4. Morten Jensen blev født den 17. april 1698. 
 

221. Else Thomasdatter 
 
Else Thomasdatter blev født den 29. juli 1687 i Hurup sogn, og hun døde i 1737. Hun var datter 
af Thomas Andersen (ane nr. 442), der levede fra omkring 1655 til efter 1713, og Anne Jens-
datter (ane nr. 443), der levede fra 1665 til 1713. 
 

Else Thomasdatter og Jens Nielsen 
 
Else og Jens blev gift den 20. maj 1709 i Hurup Kirke. 

5. Thomas Jensen blev født den 24. januar 1716 i Hurup sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 110. 

6. Niels Jensen blev født omkring 1718 i Hurup sogn, og han døde efter 1741. 
7. Karen Jensdatter blev født omkring 1720 i Hurup sogn, og hun døde efter 1741. 
8. Anders Jensen blev født omkring 1725, og han døde efter 1741. 
9. Christen Jensen blev født omkring 1727 i Hurup sogn, og han døde efter 1741 
10. Anne Jensdatter blev født omkring 1729 i Hurup sogn. 
 

222. Christen Madsen 
 
Christen Madsen blev født omkring 1660 i Ydby sogn Refs Herred i Thy, og han døde i 1734 74 
år gammel i samme sogn. Han var søn af Niels Madsen Smed (ane nr. 444), der levede fra 
omkring 1625, og Kirsten Nielsdatter (ane nr. 445), der også levede fra 1625. 
 

223. Gertrud Pedersdatter 
 
Gertrud Pedersdatter blev født i 1671 i Ydby sogn. Hun var datter af Peder Thøgersen (ane 
nr. 446), der levede fra omkring 1638, og Anne Jensdatter (ane nr. 447), der levede fra om-
kring 1642 til 1707. 
 

Gertrud Pedersdatter og Christen Madsen 
 
Gertrud og Christen blev gift den 4. januar 1691 i Ydby Kirke. 

1. Anne Christensdatter blev født den 3. juni 1714 i Ydby sogn. Hendes liv og levned er beskre-
vet under ane nr. 111. 
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240. Anders Nielsen 
 
Anders Nielsen blev født omkring 1650, og han døde omkring maj 1726 76 år gammel. 
 

241. Dorthe Nielsdatter 
 
Dorthe Nielsdatter blev født omkring 1655, og hun døde omkring marts 1730 75 år gammel. 
 

Dorthe Nielsdatter og Anders Nielsen 
 
Dorthe og Anders blev gift omkring 1690. 

1. Niels Andersen blev født omkring 1690. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 120. 
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338. Lars Jensen Sandbech 
 
Lars Jensen Sandbech blev født omkring 1625. Vi kender ikke navnet på hans hustru. 

1. Johanne Larsdatter Sandbech blev født omkring 1660. Hendes liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 169. 

 

344. Milter Balle Nielsen 
 
Milter Balle Nielsen blev født omkring 1662 i Søndbjerg sogn i Refs Herred i Thy, og han døde 
i 1743 80 år gammel i samme sogn. Han var søn af Niels Miltersen (ane nr. 688), der levede fra 
1637 til 1671, og Maren Christensdatter (ane nr. 689), der levede fra 1618 til 1671. 
 

345. Giertrud Christensdatter 
 
Giertrud Christensdatter blev født omkring 1667 i Søndbjerg sogn, og hun døde i 1732 65 år 
gammel i samme sogn. 
 

Giertrud Christensdatter  
og Milter Balle Nielsen 

 
Giertrud og Milter er formentlig blevet gift omkring 1690. 

1. Christen Balle Miltersen blev født i 1696 i Søndbjerg sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 172. 

 

346. Peder Krogsgaard 
 
Peder Krogsgaard blev født i 1674 i Søndbjerg sogn., og han døde den 14. november 1744 70 
år gammel i samme sogn. Navnet på ægtefællen kendes ikke. 

1. Kirsten Pedersdatter blev født omkring 1700 i Søndbjerg sogn. Hendes liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 173. 
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360. Jens Michelsen 
 
Jens Michelsen blev født omkring 1673 i Elsø, og døde den 8. april 1714 40 år gammel i samme 
sogn. Han var søn af Michel Kjelde (ane nr. 720), der levede fra før 1632 til 1657 – moderen 
kender vi ikke navnet på. 
 

361. Sidsel Christensdatter 
 
Sidsel Christensdatter blev født i maj 1664 i Elsø sogn, og hun døde den 29. oktober 1721 57 
år gammel i samme sogn. Hun var datter af Christen Pedersen (ane nr. 722), der levede fra 
omkring 1637 til 1687, og Maren Lauritsdatter (ane nr. 723), der levede fra 1629. 
 

Sidsel Christensdatter og Jens Michelsen 
 
Sidsel og Jens blev gift den 6. februar 1687. 

1. Christen Jensen Kielde blev født i 1688 i Elsø sogn 
2. Michel Jensen Kielsen blev født den 10. juni 1690 i Elsø sogn. Hans liv og levned er beskrevet 

under ane nr. 180. 
3. Poul Jensen Kielde blev født i 1693 i Elsø sogn. 
4. Anne Jensdatter Kjelde blev født i 1697. 
5. Maren Jensdatter Kjelde blev født i 1704 i Elsø sogn. 
6. Mette Jensdatter Kjelde blev født i 1708 i Elsø sogn. 
 

362. Jens Jensen Kielde 
 
Jens Jensen Kielde blev født omkring 1641 i Lødderup sogn, og han døde den 25. marts 1708 
67 år gammel i Elsø sogn. 
 

363. Anne Nielsdatter 
 
Anne Nielsdatter blev født omkring 1656, og hun døde i december 1729 73 år gammel i Elsø 
sogn. 
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Anne Nielsdatter og Jens Jensen Kielde 
 
Anne og Jens blev gift omkring 1690. 

1. Anne Jensdatter blev født 29. juli 1693 i Elsø sogn. Hendes liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 181. 

 

372. Oluf Villadsen Leth 
 
Oluf Villadsen Leth blev født den 28. januar 1667 i Galtrup sogn, og han døde den 2. december 
1734 67 år gammel i samme sogn. Han var søn af Villads Nielsen Degn (ane nr. 744), der levede 
fra omkring 1633 til 1686, og Maren Jensdatter (ane nr. 745), der levede fra omkring 1632 til 
1702. 
 

373. Karen Sørensdatter Leth 
 
Karen Sørensdatter Leth blev født den 2. april 1669 i Outrup sogn, og hun døde den 7. decem-
ber 1734 65 år gammel i Erslev sogn. Hun var datter af Søren Madsen Leth (ane nr. 746), der 
levede fra omkring 1620 til 1676, og Maren Sørensdatter Pind (ane nr. 747), der levede fra 
omkring 1639 til omkring 1710. 
 

Karen Sørensdatter Leth  
og Oluf Villadsen Leth 

 
Karen og Oluf blev gift den 6. juni 1694. 

1. Sejer Olesen Leth blev født den 19. juni 1711 i Galtrup sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 186. 

 

374. Niels Pedersen Lang 
 
Niels Pedersen Lang blev født omkring 1680 i Glenstrup sogn i Nørhald Herred i Randers amt 
(nær Hobro), og han døde den 18. november 1734 54 år gammel i Raasted sogn i Støvring Her-
red i Randers Amt. Han var søn af Peder Dinesen (ane nr. 748), der levede fra før 1650 til 
omkring 1700 – moderens navn kendes ikke. 
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375. Helvig Lauridsdatter Beck 
 
Helvig Lauridsdatter Beck blev født i 1677 i Tornby sogn i Vennebjerg Herred i Hjørring Amt, 
og hun døde den 30. juli 1761 84 år gammel i Solbjerg sogn. Hun var datter af Laurids Nielsen 
Bech (ane nr. 750), der levede fra 1646 til 1712, og Ida Rudbækdatter Humble (ane nr. 751), 
der levede fra omkring 1650 til efter 1701. 
 

Helvig Lauridsdatter og Niels Pedersen Lang 
 
Helvig og Niels blev gift omkring 1700. 

1. Ida Nielsdatter Lang blev født omkring 1710 i Raasted sogn. Hendes liv og levned er beskre-
vet under ane nr. 187. 

 

390. Knud Danielsen Hopp 
 
Knud Danielsen Hopp blev født omkring 1645 i Aalborg by i Fleskum Herred i Aalborg Amt, og 
han døde i 1723 78 år gammel i Grinderslev sogn i Nørre Herred i Salling. Han var søn af Daniel 
Madsen Hopp (ane nr. 780) – moderens navn er ikke kendt. Han var den sidste herredsfoged i 
Salling. Der findes levnedsbeskrivelser i forskellige årbøger, som endnu ikke er bearbejdet til 
dette skrift. 
 

391. Birthe Pedersdatter 
 
Birthe Pedersdatter blev født omkring 1660 i Aalborg, og hun døde i 1725 65 år gammel i 
Grinderslev sogn. 
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Birthe Pedersdatter og Knud Danielsen Hopp 
 
Birthe og Knud blev gift omkring 1680. 

1. Daniel Knudsen Hopp blev født omkring 1680 i Grinderslev sogn, og han døde efter 1763 i 
Rybjerg sogn i Nørre Herred i Salling. Den 17. juni 1708 blev han gift med Dodil Nielsdatter 
(født omkring 1685). 

2. Niels Jørgen Knudsen Hopp blev født i 1685, og han døde i januar 1770 85 år gammel i Hjerk 
sogn. Han blev begravet den 8. januar på Hjerk kirkegård. Han blev gift med Helle Ivers-
datter (født før 1695 – død i 1771). 

a. Dorthe Nielsdatter Hopp blev født omkring august 1715 i Hjerk sogn. 
b. Ove Nielsen Hopp blev født omkring oktober 1717 i Hjerk sogn. 
c. Berthe Nielsdatter Hopp blev født omkring november 1721 i Hjerk sogn, og hun døde 

efter 1787. Hun blev gift 2 gange. 
i.  Christen Christensen Wilstrup (ladefoged, senere møller og sidst podemester) blev 

hun gift med den 22. april 1750 i Selde Kirke. 
1. Dorthe Christensdatter blev født den 15. oktober 1750 i Selde sogn, og hun døde 

kort tid efter fødslen. 
2. Helle Christensdatter blev født den 15. oktober 1750 i Selde sogn, og ligesom tvil-

lingesøsteren døde hun kort tid efter fødslen. 
3. Herløf Christensen blev født omkring februar 1752 i Selde sogn, og han døde den 9. 

januar 1837 næsten 85 år gammel. Han var beskæftiget som smed. Den 8 oktober 
1775 blev han gift med Ane Jensdatter (født omkring 1731 – død i december 1795 
64 år gammel). Der er ikke fundet oplysninger om eventuelle børn. Den 26. november 
1797 blev han gift 2. gang med endnu en Ane Jepsdatter (født omkring december 
1760 – død den 19. april 1815 55 år gammel) fra Selde sogn. Den 21. november 1815 
blev han gift 3. gang med Ane Marie Knudsdatter (født omkring 1788 – død efter 
1860) fra Thise sogn. 

a. Ane Jepsdatter II 
i. Ane Herløfsdatter blev født den 13. juni 1799 i Selde sogn, og hun døde den 2. 

april 1853 53 år gammel. Hun var væver. Den 27. oktober 1837 blev hun gift 
med Christen Poulsen (født omkring 1799). 

ii. Christen Herlufsen blev født den 28. august 1803 i Selde sogn, og han døde den 
10. januar 1860 i samme sogn. Han var smed. Den 23. oktober 1832 blev han gift 
med Karen Pedersdatter (født den 15. september 1791 – død den 21. juli 1835 
44 år gammel) fra Selde sogn, og de fik 1 barn sammen. Den 17. november 1835 
blev han gift med Inger Jensdatter (født den 11. maj 1806 – død den 26. maj 
1875 69 år gammel) fra Selde sogn, og de fik 4 børn sammen. Inger var skræd-
der. 

1. Jens Christensen blev født den 4. januar 1833 i Selde sogn, og han døde 
indenfor det første år. 
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2. Herløv Christensen blev født den 17. juni 1836 i Selde sogn, og han døde den 
5. december 1872 36 år gammel i samme sogn. Han var smed og husmand. Den 
28. januar 1858 blev han gift med Ane Christensdatter (født den 30. juli 
1827 – død den 29. november 1903 76 år gammel). Hun var enke efter Hans 
Christian Laursen (født omkring 1823 – død den 22. august 1856). De blev 
gift den 14. januar 1853, og der er ingen oplysninger om børn. 

a. Christen Herløfsen blev født den 10. september 1858 i Selde sogn, og han 
døde den 18. september 1868 10 år gammel i samme sogn. Han døde af en 
ondartet halssyge. 

b. Jens Herløfsen blev født den 8. juli 1861 i Selde sogn, og han døde efter 
1880. 

c. Andreas Herløfsen blev født den 12. januar 1865 i Selde sogn, og han døde 
den 18. september 1868 3 år gammel. 

d. Hans Christian Herlufsen blev født den 27. juni 1867 i Selde sogn, og han 
døde den 24. september 1944 77 år gammel på Skive Sygehus. Han var 
husmand, fisker og teglværksarbejder. Den 1. december 1892 blev han 
gift med Petrea Pedersen Dahl (født 11. april 1872 – død i 1956 84 år 
gammel). Ved folketællingen i 1890 var hun mejeripige på Kjeldgaard. 
i. Jensine Herlufsen blev født den 11. december 1891 i Selde sogn, og hun 

døde efter 1968. Den 12. august 1916 blev hun gift med Esper Jensenius 
Jensen (født den 9. april 1895 – død den 10. oktober 1983 88 år gam-
mel), og de fik 2 børn sammen. Forinden havde hun dog fået et barn 
udenfor ægteskab. Disponeringen af hæftet levner ikke plads til yder-
ligere generationer. 

ii. Andrea Kristien Herlufsen blev født den 17. maj 1893 i Aasted sogn, og 
hun døde den 25. december 1894 lidt over halvandet år gammel i samme 
sogn. 

iii. Harald Herlufsen blev født den 6. juli 1894 i Aasted sogn, og han døde 
den 26. januar 1924 29 år gammel på Skive Sygehus. 

iv. Peder Dahl Herlufsen blev født den 12. oktober 1895 i Aasted sogn, og 
han døde efter 1968. Han var landmand og blev senere amtsvejmand. 
Den 9. maj 1926 blev han gift med Marie Amalie Jønsson (født omkring 
1900). 

v. Andreas Herlufsen blev født den 12. oktober 1895 i Aasted sogn som 
tvillingebror til Peder. 

vi. Kristen Herlufsen blev født den 17. november 1897 i Aasted sogn. Han 
var tvillingebror til Martin, 

vii. Martin Herlufsen blev født den 17. november 1897 i Selde sogn, og han 
døde efter 1968. Den 3. december 1932 blev han gift med Jensine Pe-
trine Degn (født den 23. september 1907) fra Ravnkilde sogn i Aars 
Herred i Aalborg Amt. 
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viii. Ottilia Herlufsen blev født den 6. marts 1901 i Selde sogn, og hun døde 
efter 1968. 

ix. Magnus Kristian Herlufsen blev født den 16. juni 1903 i Selde sogn, og 
han døde den 26. marts 1973 69 år gammel i samme sogn. Han var cy-
kelsmed og spillemand. 

x. Valdemar Herlufsen blev født den 27. april 1905 i Selde sogn, og han 
døde den 3. januar 1923 17 år gammel på Skive Sygehus. 

xi. Clara Helvine Herlufsen blev født den 10. oktober 1901 i Selde sogn, og 
hun døde den 4. oktober 1941 40 år gammel på Skive Sygehus. 

xii. Thorvald Herlufsen blev født den 17. september 1909 i Selde sogn. 
xiii. Villiam Herlufsen blev født den 29. juli 1911 i Selde sogn, og han døde 

den 22. december 1975 64 år gammel. 
xiv. Christian Herlufsen blev født den 29. juni 1913 i Selde sogn, og han 

døde efter 1968. 
xv. Anna Dorthea Kirstine Herlufsen blev født den 22. april 1915 i Selde 

sogn. 
e. Herluf Christian Herlufsen blev født den 25. februar 1873 i Selde sogn, 

og han døde den 1. maj 1883 10 år gammel i samme sogn. Han døde af dif-
teritis. 

3. Carl Christensen blev født den 28. juli 1839 i Selde sogn, og han døde den 
30. juli kun 2 dage gammel. 

4. Jens Christensen blev født den 28. juli 1839 i Selde sogn, og han døde den 
14. august kun 2½ uge gammel. Han var tvillingebror til Carl. 

5. Ane Catrine Christensen blev født den 27. november 1844 i Selde sogn. Om-
kring 1870 blev hun gift med Jeppe Pedersen (født omkring 1840). 

4. Marie Christensen Wilstrup blev født omkring april 1753 i Selde sogn. 
5. Niels Jørgen Christensen blev født den 9. august 1755 i Selde sogn, og han døde i 

december 1755 4 måneder gammel. 
ii. Berthe Nielsdatter Hopp blev omkring 1760, og hun blev gift med Anders Laursen Væ-

ver (født omkring 1708 – død efter 1787). De fik ingen børn. 
d. Knud Nielsen Hopp blev født omkring april 1724 i Hjerk sogn, og han døde i juli 1781 57 

år gammel i Oddense-Otting i Salling. Han var degn. 
e. Anne Nielsdatter Hopp blev født omkring marts 1726 i Harre sogn, og hun døde i juli 1726 

5 måneder gammel. 
f. Maren Norup Nielsdatter Hopp blev født omkring juli 1727 i Harre sogn. 

3. Knud Knudsen Hopp blev født i 1687 i Grinderslev sogn, og han døde i 1762 75 år gammel i 
Thise sogn. Omkring 1730 blev han gift med Else Pedersdatter (født omkring 1690 – død i 
1769 79 år gammel). Knud var sognedegn i Thise 1726 - 1762, "ustuderet, kan dog i Gudsfrygt 
lignes ved de bedste degne i den Egn". 

a. Mogens Knudsen Hopp blev født omkring 1730 i Thise sogn, og han døde den 28. juli 1765 
35 år gammel i Remmeslund sogn i Hedensted Herred. Han blev gift med Ellen Kirstine 
Nielsdatter Farstrup. ”Mogens var skoleholder i Lyby i perioden fra 1752 til 1757. 
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Dernæst flyttede han til Fur, hvor han også var skoleholder i nogle år. I 1760 blev han 
sognedegn i Jebjerg, hvor flere af hans efterkommere stadig lever. Snart efter kom han 
dog i uføre. Han blev i 1765 mistænkt for falskmøntneri, og da der den 4. maj blev gjort 
inkvisation, havde han gjort sig usynlig, med andre ord, var han flygtet fra anklagerne. I 
papirerne hedder det: En mand "som gav sig navn af Nikolaj Høg og at være fra Viborg, 
mente, at han var ham behjælpelig". Han blev stævnet og dømt på "ære, hånd og bosted" 
for falskmøntneri.” 
i. NN Hopp blev født den 9. juli 1752 i Lyby sogn, og han døde samme dag. Det kan have 

gået så hurtig, at han hverken blev navngivet eller døbt. 
ii. Peder Mogensen Degn blev født den 18. oktober 1753 i Jebjerg sogn, og han døde den 

3. oktober 1827 74 år gammel i Lyby sogn. Han var gift 2 gange, nemlig først med Zidsel 
Jensdatter (født i 1758 – død den 16. april 1816 58 år gammel) den 23. maj 1787 i 
Krejbjerg Kirke, og de fik 2 børn sammen. Senere blev han gift med Ane Nielsdatter 
(født den 22. januar 1797 – død den 22. maj 1821 24 år gammel) fra Lyby sogn den 14. 
november 1816, og de fik ét barn sammen. 

1. Jens Pedersen blev født i 1782 i Krejbjerg sogn. 
2. Mogens Pedersen blev født i 1785 i Krejbjerg sogn, og han døde den 23. januar 1860 

75 år gammel i Lyby sogn. 
3. Mads Pedersen blev født den 17. januar 1818 i Lyby sogn, og han døde den 21. august 

1885 67 år gammel i Jebjerg sogn. 
iii. Niels Jørgen Hoppe blev født den 30. marts 1757 i Lyby sogn. 
iv. Kristiane Sofie Hoppe blev født i 1760 i Lyby sogn. 
v. Else Kirstine Hoppe blev født i 1761 i Lyby sogn, og hun døde den 5. juli kort tid efter 

fødslen. 
vi. Else Kirstine Hoppe blev født i 1762 i Lyby sogn. Efter skik og brug blev hun opkaldt 

efter sin afdøde søster. 
vii. Johanne Helvig Hoppe blev født i 1763 i Lyby sogn. 

b. Knud Knudsen Hopp blev født i 1731 i Thise sogn, og han døde den 19. august 1797 66 år 
gammel i samme sogn. 

c. Peder Knudsen Hopp blev født omkring oktober 1734 i Thise sogn. 
d. Daniel Knudsen Hopp blev født den 1. februar 1736 i Thise sogn, og han døde i 1799 i 

Vindum sogn i Middelsom Herred i Viborg Amt. 
e. Hans Chresten Knudsen Hopp blev født omkring 1738. 
f. Else Knudsen Hopp blev født omkring 1740. 

4. Karen Knudsdatter Hopp blev født i 1689 i Harre sogn, og hun døde i 1767 78 år gammel i 
samme sogn. Hun tjente i 1725 Cornet Raun i Harregaard, og fik samme år en uægte søn, 
Knud, som vi dog ikke ved mere om. 

5. Peder Knudsen Hopp blev født omkring 1690 i Grinderslev sogn, og han døde i 1749 59 år 
gammel i samme sogn. 

6. Helle Knudsdatter Hopp blev født i 1690 i Grinderslev sogn som tvillingesøster til Peder. 
Hendes liv og levned er beskrevet under ane nr. 195. 

 



 6 X TIPOLDEFORÆLDRE 

 

Side 106 af 117 
 

432. Jens Borum Rasmussen 
 
Jens Borum Rasmussen blev født omkring 1630. Vi kender ikke navnet på hustruen. Han var søn 
af Rasmus Borum (ane nr. 864), der levede fra omkring 1600 – moderens navn kendes ikke. 

1. Niels Jensen blev født omkring 1668. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 216. 
2. Christenze Jensdatter blev født omkring 1659, og hun døde den 25. september 1738 79 år 

gammel i Galtrup sogn. 
 

440. Niels Jensen 
 
Niels Jensen blev født i 1615, og han døde i marts 1663 48 år gammel. Omkring 1645 blev han 
gift med Birgitte Andersdatter (født omkring 1620 – død i 1654 34 år gammel). Der er ikke 
fundet oplysninger om fællesbørn. 
 

441. Kirsten Pedersdatter 
 
Kirsten Pedersdatter blev født omkring 1627, og hun døde i 1675 48 år gammel i Galtrup sogn. 
Hun var datter af Peder Nielsen Søndergaard (ane nr. 882), der levede fra 1610 til 1662, og 
Anne Pedersdatter (ane nr. 883), der levede fra 1615 til 1679. 
 

Kirsten Pedersdatter og Niels Jensen 
 
Kirsten og Niels blev gift omkring 1657. 

1. Jens Nielsen blev født den 15. september 1661 i Heltborg sogn. Hans liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 220. 

 

442. Thomas Andersen 
 
Thomas Andersen blev født i 1655 i Hurup sogn i Refs Herred i Thy, og han døde i december 
1713 58 år gammel i Hurup sogn. Han var søn af Anders Nielsen (ane nr. 884), der levede fra 
1592 til 1679. Hans mor er der ingen oplysninger om. 
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443. Anne Jensdatter 
 
Anne Jensdatter blev født i 1665 i Hurup sogn, og hun døde i december 1713 48 år gammel. 
 

Anne Jensdatter og Thomas Andersen 
 
Anne og Jens blev gift den 27. oktober 1678. 

1. Maren Thomasdatter blev født i 1682 i Hurup sogn, og hun døde før 1741 i samme sogn. 
2. Jens Thomasen blev født i 1684 i Hurup sogn, og han døde den 27. april 1741 57 år gammel 

i Ydby sogn. 
3. Else Thomasdatter blev født den 29. juli 1687 i Hurup sogn. Hendes liv og levned er beskre-

vet under ane nr. 221. 
4. Peder Thomasen blev født omkring 1689, og han døde efter 1741. 
5. Anne Thomasdatter blev født omkring 1695 i Boddum sogn i Refs Herred, og hun døde i 1765 

omkring 70 år gammel i Lodbjerg sogn i Hassing Herred i Thy. 
 

444. Niels Madsen Smed 
 
Niels Madsen Smed blev født omkring 1625. 
 

445. Kirsten Nielsdatter 
 
Kirsten Nielsdatter blev født omkring 1625. 
 

Kirsten Nielsdatter og Niels Madsen Smed 
 
Kirsten og Niels blev gift omkring 1655. 

1. Christen Madsen blev født omkring 1660 i Ydby sogn. Hans liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 222. 
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446. Peder Thøgersen 
 
Peder Thøgersen blev født omkring 1638. Han var søn af Thøger Madsen (ane nr. 892), der 
levede fra 1604 til 1680. 
 

447. Anne Jensdatter 
 
Anne Jensdatter blev født omkring 1642, og hun døde i september 1707 65 år gammel i Ydby 
sogn. 
 

Anne Jensdatter og Peder Thøgersen 
 
Anne og Peder blev gift omkring 1668. 

1. Gertrud Pedersdatter blev født i 1671 i Ydby sogn. Hendes liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 223. 
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688. Niels Miltersen 
 
Niels Miltersen blev født i 1637 i Søndbjerg sogn i Refs Herred i Thy, og han døde i 1671 34 
år gammel i samme sogn. 
 

689. Maren Christensdatter 
 
Maren Miltersen blev født i 1618 i Lild sogn i Vester Han Herred i Thisted Amt, og hun døde i 
april 1671 53 år gammel i Søndbjerg sogn. Hun blev begravet den 23. april på Søndbjerg kirke-
gård. 
 

Maren Christensdatter og Niels Miltersen 
 
Maren og Niels blev gift den 23. november 1758 i Odby Kirke i Refs Herred. 

1. Christen Balle Miltersen blev født i 1696 i Sandbjerg sogn i Struer Herred i Ringkøbing 
Amt. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 172. 

 

720. Michel Kjelde 
 
Michel Kjelde blev født før 1632, og han døde i 1657. Vi kender ikke navnet på hans hustru. 

1. Jens Michelsen blev født omkring 1673. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 360. 
 

722. Christen Pedersen 
 
Christen Pedersen blev født omkring 1637 i Elsø sogn, og han døde i 1687 50 år gammel. 
 

723. Maren Lauritsdatter 
 
Maren Lauritsdatter blev født omkring 1629 i Elsø sogn. 
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Maren Lauritsdatter og Christen Pedersen 
 
Maren og Christen er formentlig blevet gift omkring 1660. 

1. Sidsel Christensdatter blev født i maj 1664 i Elsø sogn. Hendes liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 361. 

 

744. Villads Nielsen Degn 
 
Villads Nielsen Degn blev født omkring 1633 i Galtrup sogn, og han døde den 17. april 1686 53 
år gammel. Efternavnet hentyder til, at han var sognedegn. Han var søn af Niels N. Nielsen 
(ane nr. 1488), der levede fra 1600 til 1680, og Johanne Madsdatter (ane nr. 1489), der levede 
fra omkring 1598 til 1680. 
 

745. Maren Jensdatter 
 
Maren Jensdatter blev født omkring 1632, og hun døde den 17. januar 1702 70 år gammel. Hun 
var datter af Jens Steffensen (ane nr. 1490), der levede fra 1605 til 1677, og Johanne Mads-
datter (ane nr. 1491), der levede fra omkring 1598 til 1680. 
 

Maren Jensdatter og Villads Nielsen Degn 
 
Maren og Villads blev gift i 1660. 

1. Oluf Villadsen Leth blev født den 28. januar 1667 i Galtrup sogn. Hans liv og levned er be-
skrevet under ane nr. 372. 

2. Jens Villadsen blev født den 9. juli 1669. 
3. Mads Villadsen blev født i 1672. 
4. Maren Villadsdatter blev født i 1675, og hun døde i 1740 65 år gammel. 
5. Anna Villadsdatter blev født i 1676, og hun døde i 1682 6 år gammel. 
6. Jens Villadsen blev født i 1680, og han døde i 1683 3 år gammel. 
 

746. Søren Madsen Leth 
 
Søren Madsen Leth blev født omkring 1620 i Outrup sogn, og han døde i 1676 56 år gammel i 
Røgen sogn i Gjern Herred i Skanderborg Amt. Han var søn af Mads Leth (ane nr. 1492), der 
levede fra 1595. Vi kender ikke moderens navn. 
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747. Maren Sørensdatter Pind 
 
Maren Sørensdatter Pind blev født omkring 1639 i Outrup sogn, og hun døde omkring juni 1710 
omkring 61 år gammel. Hun var datter af Søren Olufsen Pind (ane nr. 1494), der levede fra 
1610 til 1671, og Johanne Eriksdatter Bonde (ane nr. 1495), der levede fra omkring 1620 til 
1683. 
 

Maren Sørensdatter Pind  
og Søren Madsen Leth 

 
Maren og Søren blev formentlig gift omkring 1660. 

1. Karen Sørensdatter Leth blev født den 2. april 1669 i Outrup sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 373. 

 

748. Peder Dinesen 
 
Peder Dinesen blev født før 1650, og han døde omkring 1700. Han var søn af Dines Andersen 
(ane nr. 1496), der levede i første halvdel af 1600-tallet. Vi kender ikke navnet på moderen, 
ligesom vi heller ikke kender navnet på Niels’ mor. 

1. Niels Pedersen Lang blev født omkring 1680 i Glenstrup sogn ved Hobro. Hans liv og levned 
er beskrevet under ane nr. 374. 

 

750. Laurids Nielsen Bech 
 
Laurids Nielsen Bech blev født i 1646 i Hjørring, og han døde i 1712 66 år gammel i Ydby Sogn 
i Refs Herred i Thy. Han var søn af Niels Lauridsen Beck (ane nr. 1500), der levede fra 1611 til 
1667, og Helvig Gertsdatter von Achen (ane nr. 1501) der levede fra 1620 til 1670. Han var 
gift 2 gange, men vi kender ikke navnet på ægtefælle nr. 2. 
 

751. Ida Rudbækdatter Humble 
 
Ida Rudbækdatter Humble blev født omkring 1650 i Vrejlev sogn i Børglum Herred i Hjørring 
Amt, og døde efter 1701. Hun var datter af Rudbek Christensen Humble (ane nr. 1502), der 
levede fra 1616 til 1673, og Anna Pedersdatter Holm (ane nr. 1503), der levede fra 1630 til 
1677. 
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Ida Rudbækdatter Humble  
og Laurids Nielsen Bech 

 
Ida og Laurids blev gift den 8. juni 1670 i Vrejlev Kirke. 

1. Anna Margrethe Lauridsdatter blev født i 1677 i Tornby sogn i Vennebjerg Herred i Hjør-
ring Amt, og hun døde 30. juli 1761 84 år gammel i Solbjerg sogn. 

2. Helvig Lauridsdatter Humble blev født i 1677 i Tornby sogn som tvillingesøster til Anna. 
Hendes liv og levned er beskrevet under ane nr. 375. 

 

780. Daniel Madsen Hopp 
 
Daniel Madsen Hopp blev født omkring 1620, og han levede til efter 1650. Han var søn af Mads 
Hopp (ane nr. 1560), der levede fra 1590 til 1650. Vi kender ikke moderens navn, ligesom vi 
ikke kender navnet på Daniels mor.  

1. Sacharias Danielsen Hopp blev født i 1637 på Langeland, og han døde i 1729 92 år gammel i 
Onsbjerg på Samsø. 

2. Knud Danielsen Hopp blev født omkring 1645 i Aalborg. Hans liv og levned er beskrevet under 
ane nr. 390. 

 

864. Rasmus Borum 
 
Rasmus Borup blev født omkring 1600. Vi kender ikke navnet på hustruen. 

1. Jens Borum Rasmussen blev født omkring 1630. Hans liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 432. 

 

882. Peder Nielsen Søndergaard 
 
Peder Nielsen Søndergaard blev født i 1610 i Sejerslev sogn, og han døde den 16. oktober 1662 
52 år gammel i samme sogn. Han var fæster af Søndergaard i Sejerslev. 
 

883. Anne Pedersdatter 
 
Anne Pedersdatter blev født i 1615, og hun døde i 1679 64 år gammel. 
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Anne Pedersdatter  
og Peder Nielsen Søndergaard 

 
Anne og Peder blev gift omkring 1635. Under arbejdet med dette hæfte finder jeg ud af, at 
der er en større søskendeflok, som der ikke er tid til at sætte ind, så de må komme med i en 
senere version. 

1. Kirsten Pedersdatter blev født omkring 1637. Hendes liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 441. 

 

884. Anders Nielsen 
 
Anders Nielsen blev født i 1592 i Boddum sogn i Refs Herred i Thy, og han døde i april 1679 
87 år gammel i samme sogn. Hans far var Niels Christensen (ane nr. 1768), der levede fra 
omkring 1562.  Vi kender ikke moderens navn, ligesom vi ikke kender hustruens navn. 

1. Thomas Andersen blev født omkring 1655 i Boddum sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 442. 

 

892. Thøger Madsen 
 
Thøger Madsen blev født i 1604, og han døde i marts 1680 76 år gammel i Ydby sogn. Vi kender 
ikke hustruens navn. 

1. Peder Thøgersen blev født omkring 1638. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 446. 
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1488. Niels N. Nielsen 
 
Niels N. Nielsen blev født i januar 1600, og han døde i 1680 80 år gammel. 
 

1489. Johanne Madsdatter 
 
Johanne Madsdatter blev født omkring 1598, og hun døde den 15. april 1680 82 år gammel i 
Erslev sogn. 
 

Johanne Madsdatter og Niels N. Nielsen 
 
Johanne og Niels blev gift omkring 1630. 

1. Villads Nielsen Degn blev født omkring 1633 i Galtrup sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 744. 

 

1490. Jens Staffensøn 
 
Jens Staffensøn blev født i 1605, og han døde den 12. juni 1677 72 år gammel i Galtrup sogn. 
 

1491. Johanne Madsdatter 
 
Johanne Madsdatter blev født i 1598, og hun døde i april 1680 82 år gammel i Tøving sogn. 
 

Johanne Madsdatter og Jens Staffensøn 
 
Johanne og Jens er formentlig blevet gift omkring 1630. 

1. Maren Jensdatter blev født omkring 1632. Hendes liv og levned er beskrevet under ane nr. 
745. 
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1492. Mads Leth 
 
Mads Leth blev født i 1595 i Outrup sogn. Vi kender ikke navnet på hustruen. 

1. Søren Madsen Leth blev født omkring 1620 i Outrup sogn. Hans liv og levned er beskrevet 
under ane nr. 746. 

2. Christen Leth blev født omkring 1627 i Outrup sogn, og han døde i 1684 57 år gammel. 
 

1494. Søren Olufsen Pind 
 
Søren Olufsen Pind blev født i 1610 i Ørum sogn i Djurs Nørre Herred, og han døde i 1671 61 
år gammel i Haurum sogn i Houlbjerg Herred i Viborg Amt. Han var søn af Oluf Christensen 
Pind (ane nr. 2988 – ikke med i dette hæfte), der levede fra 1580 til 1628. Moderens navn er 
ikke kendt.  Han var præst i Haurum og Søby sogne samt provst i Houlbjerg Herred. 
 

1495. Johanne Eriksdatter Bonde 
 
Johanne Eriksdatter Bonde blev født omkring 1620 i Søby sogn i Hammel Herred i Aarhus Amt, 
og hun døde i 1683 63 år gammel i Haurum sogn. Hun var datter af Erik Sejersen Bonde (ane 
nr. 2990 – ikke med i dette hæfte), der levede fra omkring 1580 til 1637, og Abild Jørgens-
datter (ane nr. 2991 – ikke med i dette hæfte), der levede fra 1600 til 1640. 
 

Johanne Eriksdatter og Søren Olufsen Pind 
 
Johanne og Søren blev gift omkring 1639. 

1. Maren Sørensdatter Pind blev født omkring 1639 i Outrup sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 747. 

 

1496. Dines Andersen 
 
Dines Andersen blev født før 1620. Vi kender ikke navnet på hustruen. 

1. Peder Dinesen blev født omkring 1650. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 748. 
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1500. Niels Lauridsen Beck 
 
Niels Lauridsen Beck blev født i 1611 i Aalborg, og han døde i 1667 66 år gammel i samme sogn. 
Han var søn af Laurids Jensen Seehuus Suur (ane nr. 3000 – ikke med i dette hæfte), der 
levede fra 1564 til 1632, og Johanne Laursdatter Guldsmed (ane nr. 3001 – ikke med i dette 
hæfte), der levede fra 1580 til 1652. Hans oldefar var Clement Andersen Munk, der levede 
fra 1484 og indtil han den 9. september 1536 blev halshugget i Viborg under navnet Skipper 
Clement. 
 

1501. Helvig Gertsdatter von Achen 
 
Helvig Gertsdatter von Achen blev født i 1620, og hun døde i 1670 50 år gammel. Hun var 
datter af Gert von Achen (ane nr. 3002 – ikke med i dette hæfte), der levede fra omkring 
1570 til 1635, og Mette Melchiorsdatter (ane nr.3003 – ikke med i dette hæfte), der levede 
fra omkring 1585 til efter 1672. 
 

Helvig Gertsdatter von Achen  
og Niels Lauridsen Beck 

 
Helvig og Niels blev gift den 27. juni 1637. 

1. Gert Nielsen Beck blev født omkring 1638. 
2. Margrethe Nielsdatter Beck blev født omkring 1640, og hun døde i 1681 41 år gammel. 
3. Laurids Nielsen Beck blev født i 1646 i Hjørring. Hans liv og levned er beskrevet under ane 

nr. 750. 
4. Hans Nilsen Beck blev født i 1649, og han døde i 1687 38 år gammel. 
5. Johanne Nielsdatter Beck blev født omkring 1651. 
 

1502. Rudbek Christensen Humble 
 
Rudbek Christensen Humble blev født i 1616 i Humble sogn i Langelands Sønder Herred i 
Svendborg Amt, og han døde den 31. januar 1673 56 år gammel i Vrejlev ved Hjørring. Han var 
søn af Christen Pedersen Humble (ane nr. 3004 – ikke med i dette hæfte), der levede fra 
omkring 1565 til 1624, og Maren Gregersdatter (ane nr. 3005 – ikke med i dette hæfte), der 
levede fra omkring  1570 til 1618. 
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1503. Anna Pedersdatter Holm 
 
Anna Pedersdatter Holm blev født omkring 1630, og hun døde den 31. juli 1677 47 år gammel i 
Vrejlev. Hun var datter af Peder Jakobsen Holm (ane nr. 3006 – ikke med i dette hæfte), der 
levede fra 1586 til 1636, og Gertrud Nielsdatter Ferslev (ane nr. 3007 – ikke med i dette 
hæfte), der levede fra 1606. 
 

Anna Pedersdatter Holm  
og Rudbek Christensen Humble 

 
Anna og Rudbek blev gift den 22. juli 1649 i Budolfi Kirke i Aalborg. 

1. Ida Rudbekdatter Humble blev født omkring 1650 i Vrejslev sogn. Hendes liv og levned er 
beskrevet under ane nr. 751. 

2. Peder Rudbeksen Humble blev født omkring 1651 i Vrejlev sogn, og han døde den 9. november 
1700 49 år gammel i Larvik i Norge. 

3. Anna Marie Rudbeksdatter Humble blev født omkring 1653 i Vrejlev sogn. 
4. Christen Rudbeksen Humble blev født den 1. oktober 1653 i Vrejlev sogn, og han døde i 1691 

38 år gammel. 
5. Iver Rudbeksen Humble blev født i 1658 i Vrejslev sogn, og han døde den 27. marts 1696 38 

år gammel i Hjørring. 
6. Rebekka Rudbeksdatter Humble blev født i 1664 i Vrejslev sogn, og hun døde 2. maj 1700 

36 år gammel. 
 

1560. Mads Hopp 
 
Mads Hopp blev født i 1590, og han døde i 1650 60 år gammel. Han var søn af Hans Hopp (ane 
nr. 3120 – ikke med i dette hæfte), der levede fra 1562 til 1624. Vi kender ikke navnet på hans 
mor eller hustru. 

1. Daniel Madsen Hopp blev født omkring 1620. Hans liv og levned er beskrevet under ane nr. 
780. 

2. Hans Madsen Hopp blev født i 1632, og han døde i 1695 63 år gammel. 
 

1768. Niels Christensen 
 
Niels Christensen blev født omkring 1562 i Hurup sogn. Vi kendes ikke navnet på hans hustru. 

1. Anders Nielsen blev født i 1592 i Boddum sogn. Hans liv og levned er beskrevet under ane 
nr. 884. 
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